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مدیرکل پزشکی قانونی استان قم اعلام کرد:
کاهش 10درصدی پرونده های نزاع و درگیری

  

 مدیرکل محیط زیست استان قم گفت: عدم تخصیص حقابه ها از عوامل مهم در 
افزایش کانون های گرد و خاک و ریزگرد نمکی در این استان و بحرانی تر شدن این 
پدیده زیست محیطی است. سید رضا موسوی مشکینی روز چهارشنبه در جلسه 
ستاد مدیریت بحران قم، افزود: کاهش بارندگی در سال آبی گذشته و خشکسالی 
بی سابقه ۵۰ سال گذشته وضعیت بحران گرد و غبار در قم را بغرنج تر کرده است. وی 
اضافه کرد: آیین نامه جدید مبارزه با گرد و غبار به استانهای کشور ابلاغ شده و برای 
کاهش آثار منفی ریزگرد موارد خواسته شده در این آیین نامه باید با در نظر گرفتن 

شهردار قم  گفت: با بهره برداری از دستگاه امحاء زباله های عفونی، قم تنها شهری 
است که به این دستگاه مجهز شده است و زباله های عفونی در قم دفن نخواهد شد. 
دکتر سقاییان نژاد آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و بهره برداری چهار پروژه زیست محیطی 
شهرداری قم اظهار داشت: در برنامه پنج ساله دوم قم ۱۴۰۴ بیشتر حرکت ها در ارتباط 
با مسائل نرم افزاری است و در این راستا نیز یکی از اقدامات بسیار مهم در این زمینه 
محیط زیست شهری است. وی با اشاره به جایگاه سوم شهر قم در سرانه فضای سبز 
در بین کلان شهرها بیان کرد: در موضوع فضای سبز سرانه فضای سبز شهری قم که 

مدیرکل محیط زیست استان قم مطرح کرد:

بحرانی شدن پدیده ریزگردها با تامین نشدن حقابه ها 
شهردار قم خبرداد:

قم تنها شهرمجهز به دستگاه امحاء زباله های عفونی  امام جمعه قم با بیان اینکه تبدیل نقاط ضعف، ناکارآمدی ها 
و سوء تدبیرها به فرصت های بزرگ و اقتدار و اقدام برای حل 
مشکلات، مردم را امیدوار خواهد کرد، گفت: اتحاد بین آحاد 

ملت و مدیران و مسؤولان و تداوم موفقیت های آیت الله رئیسی 
می تواند بستر ساز مشارکت حداکثری امیدبخش در انتخابات 
آینده باشد. آیت الله سیدمحمد سعیدی در خطبه های این 
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آیت الله سعیدی در خطبه های نمازجمعه قم:

بهبود وضعیت معیشتی مردم 
اولویت دولت جدید باشد 
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درخصوص فرصت ها و ظرفیت های بی بدیل جامعه بزرگ اصناف صورت گرفت؛

نامه »دهناد«عضوسابق هیات رییسه اتاق اصناف قم 
به رییس جمهور منتخب

اولویت های سیاست خارجی 
ایران در منطقه و جهان 

بعد از هفته ها اما و اگر طیف های مختلف جامعه و 
گروه ها و احزاب سیاسی، سرانجام انتخابات ریاست 

جمهوری برگزار شد و حال رئیس جمهور منتخب می تواند 45 روز بعد از اعلام نتایج، 
زمام امور کشور را به دست بگیرد.

هر چند در عرصه داخلی اولویتهای مختلفی پیش روی دولت قرار دارد که یادگار و 
حاصل مشکلات ساختاری کشور در طی دهه های متمادی است و از بین آنها می توان 
به مواردی همچون سامان دادن به اقتصاد، مقابله با فقر، تبعیض و بی عدالتی، مهار 
اپیدمی کرونا و توسعه واکسیناسیون، توسعه فرهنگی، آزادیهای سیاسی و اجتماعی، 
رفع تبعیضهای جنسیتی، اعتلای فرهنگ ایرانی- اسلامی و مباحثی از این دست اشاره 
کرد؛ اما بواسطه شرایط منطقه ای و بین المللی خاص کشور، رویکرد سیاست خارجی 

دولت جدید نیز بسیار مهم و حائز اهمیت است.
در مقطع کنونی ایران در عرصه بین المللی با دولت جدیدی در آمریکا مواجهه است 
که می کوشد ضمن تلاش برای تداوم فشارها و تحریمهای دوران ریاست جمهوری 
ترامپ بر کشورمان، برجام را نیز به نحوی احیا کند و به جمع کشورهای مانده در این 
توافق بین المللی برگردد. از سوی دیگر در عرصه منطقه ای نیز تنش و اختلاف نظر با 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس، حضور رژیم صهیونیستی در این منطقه و باز شدن 
باب مناسبات دیپلماتیک آن با برخی کشورهای عربی و خروج آمریکا از افغانستان و 
امکان ظهور مجدد طالبان مهمترین چالشهای سیاست خارجی ایران در مقطع کنونی 

را شکل می دهند.
هر چند بر اساس اعلام نظر مقامات دیپلماتیک کشورمان، فرایند بازگشت آمریکا به 
برجام و رفع تحریمهای کشور مراحل نهایی خود را طی می کند و احتمالا پرونده آن در 
دولت دوازدهم بسته می شود ، اما سابقه کار با دولت آمریکا و کشورهای اروپایی نشان 
داده حتی دستیابی به توافق نیز به معنای پایان خصومتها و سنگ اندازی های طرف 
مقابل نخواهد بود و از این رو دولت سیزدهم نیز به احتمال زیاد با ابعادی از این پرونده 
مواجه خواهد شد و باید بکوشد از نظر حقوقی و سیاسی آمادگی لازم برای مواجهه با آن 
را داشته باشد. از سوی دیگر تعامل با روسیه و چین و استفاده از اختلاف و شکافهای 
موجود بین آنها و آمریکا برای پیشبرد منافع ملی نیز از دیگر اولویتهای کشور در عرصه 

بین المللی خواهد بود.
در عرصه منطقه ای نیز اولویت دولت جدید باید حل اختلاف با دولتهای عرب و 
مسلمان حوزه خلیج فارس باشد؛ دولت دوازدهم با ارائه »طرح صلح هرمز« و فرستادن 
پیامهای دوستانه و امنیت ساز متعدد، تلاش کرد نگرش خصمانه دولتهای این منطقه 
را تغییر داده و آنها را به سمت تشکیل یک سیستم امنیتی درون گرا فارغ از مداخلات 
قدرتهای بیگانه سوق دهد. روسیه نیز با ارائه طرحی به شورای امنیت گامهای مشابهی 
در همین زمینه برداشت؛ اما وابستگی دولتهای عرب حوزه خلیج فارس به آمریکا و 
البته باز شدن پای اسرائیل به این منطقه استراتژیک تاکنون مانع به نتیجه رسیدن 
تلاشها در این زمینه شده است. بنابراین گام نخست دولت سیزدهم باید تلاش برای 
رفع عوامل و موانع زیر بنایی بهبود روابط ایران و کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 

باشد.
مذاکره با دولت افغانستان و طالبان و تلاش برای سوق دادن آنها به سمت یک حکومت 
چند حزبی که در آن همه اقوام و گروههای سیاسی سهم متناسب خود را داشته باشند و 
بتوانند با توافق یکدیگر به سمت امنیت و ثبات افغانستان گام بردارند، از دیگر اولویتهای 
مهم دولت سیزدهم در عرصه سیاست منطقه ای است. بی شک چنانکه بعد از خروج 
کامل نیروهای آمریکایی، سناریوی سقوط دولت رسمی و شکل گیری جنگ و آشوب و یا 
سناریوی حکومت مطلق طالبان در افغانستان اتفاق بیفتد، تهدیدات امنیتی جدی برای 
جمهوری اسلامی ایران ایجاد می شود که نا امنی مرزها، به خطر افتادن جان دیپلماتها 
و شهروندان ایرانی ساکن در افغانستان و نیز افزایش دوباره موج مهاجران افغان به ایران 

بخشی از آنها خواهند بود.
بر این اساس دولت منتخب در ایران باید بکوشد با رویکردی فراجناحی و دور از 
تأمین  به  را  آسیب  بیشترین  که  و درون گروهی  و کشمکش های سیاسی  رقابتها 
و  المللی  بین  تهدیدات  و  با چالشها  مقابله  برای  راهی  نقشه  زند،  منافع ملی می 
منطقه ای طراحی و تدوین کرده و برای برخورد کنشی با آنها آماده باشد. از سوی 
دیگر برخورد حذفی، نادیده گرفتن تلاشها و دستاوردهای کادر سیاست خارجی در 
دولت پیشین)دوازدهم( و تلاش برای طرد و جابجایی گسترده نیروها از اشتباهات 
اساسی است که انتظار می رود در دولت سیزدهم شاهد آن نباشیم و به جای آن اصل 
بر شایسته سالاری، تخصص و تعهد افراد برای خدمت به کشور، تأمین منافع و امنیت 

ملی قرار بگیرد.
* استاد دانشگاه

پیمانکار می تواند عملیات ساخت را مجدد آغاز کند

محمد مهدی مظاهری*
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رهبر انقلاب پس از دریافت دُز اول واکسن »کوو ایران برکت«:

 باید افتخار ملی »واکسن ایرانی« را پاس بداریم 
در کنار تولید قوی و سریع واکسن، اسناد و مقالات علمی آن را نیز ثبت و منتشر کنید

حضرت آیت الله خامنه ای  رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز جمعه دُز اول واکسن کوو ایران برکت 
را دریافت کردند. این واکسن که محصول تلاش محققان و دانشمندان جوان ایرانی است به تازگی مجوز 
مصرف را با اتکا به دانش بومی دریافت کرد و ایران به یکی از ۶ کشور تولیدکننده واکسن کرونا در جهان 
تبدیل شد.  به گزارش روز جمعه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری،  حضرت آیت الله 
خامنه ای پس از تزریق واکسن، با تشکر از همه دست اندرکارانی که با دانش، تجربه و کوشش علمی و 
عملی خود کشور را از این افتخار ملی برخوردار کردند، گفتند: از وزیر محترم و همه مجموعه بهداشتی 
و درمانی کشور، از آقای مخبر و همکارانشان که در این قضیه نیز همچون مسائل دیگر با دلسوزی، 
علاقه مندی، ابتکار و توانایی ظاهر شدند، و از آقایان دکتر مرندی و دکتر سجادی به دلیل مراقبت های 

همیشگی از وضع سلامتی بنده، صمیمانه تشکر می کنم.
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دادستان قم تاکید کرد:

برخورد قاطع با متصرفان غیر قانونی اراضی و اخلالگران امنیت عمومی
دستگیری پنج نفر از اراذل واوباش حادثه حمله به پرسنل شهرداری قم

حضرت آیت الله خامنه ای  رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز جمعه دُز اول واکسن 
کوو ایران برکت را دریافت کردند. این واکسن که محصول تلاش محققان و دانشمندان 
جوان ایرانی است به تازگی مجوز مصرف را با اتکا به دانش بومی دریافت کرد و ایران به 

یکی از ۶ کشور تولیدکننده واکسن کرونا در جهان تبدیل شد. 
به گزارش روز جمعه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری،  حضرت آیت 
الله خامنه ای پس از تزریق واکسن، با تشکر از همه دست اندرکارانی که با دانش، تجربه 
و کوشش علمی و عملی خود کشور را از این افتخار ملی برخوردار کردند، گفتند: از 
وزیر محترم و همه مجموعه بهداشتی و درمانی کشور، از آقای مخبر و همکارانشان 
که در این قضیه نیز همچون مسائل دیگر با دلسوزی، علاقه مندی، ابتکار و توانایی 
ظاهر شدند، و از آقایان دکتر مرندی و دکتر سجادی به دلیل مراقبت های همیشگی از 
وضع سلامتی بنده، صمیمانه تشکر می کنم. رهبر معظم انقلاب با اشاره به اصرارهایی 
که از چند ماه قبل برای تزریق واکسن به ایشان وجود داشت، خاطرنشان کردند: من 
اولًا مایل نبودم از واکسن غیرایرانی استفاده کنم بنابراین گفتم منتظر واکسن ایرانی 
می مانم چرا که باید این افتخار ملی را پاس بداریم و تا وقتی امکان پیشگیری و علاج در 

داخل وجود دارد، چرا از آن استفاده نکنیم؟
در کنار تولید قوی و سریع واکسن، اسناد و مقالات علمی آن را نیز ثبت و 

منتشر کنید
ایشان افزودند: البته وقتی نیاز باشد، استفاده از واکسن خارجی در کنار واکسن 
ایرانی نیز ایرادی ندارد اما باید به واکسن ایرانی احترام بگذاریم و از همه دانشمندان 
جوان، پرتلاش و فعال در تولید این واکسن و سایر مراکزی که در کشور مشغول تولید 

واکسن هستند، تشکر کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: علاوه بر اصرار به استفاده از واکسن ایرانی، تأکید 
داشتم که دریافت واکسن در نوبت طبیعی خود انجام شود که امروز بحمدالله افراد 

بالای ۸۰ سال و هم سن بنده، اغلب واکسن را دریافت کرده اند.
ایشان همچنین بر ضرورت ثبت اسناد علمی و انتشار مقالات مربوط به واکسن تأکید 
کردند و افزودند: در کنار تولید قوی، سریع و بهنگام واکسن، اسناد و مقالات علمی آن 

را نیز برای آگاهی دنیا از کار بزرگ خود آماده و منتشر کنید.
در ادامه سعید نمکی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی، با تشکر از حمایت های 
رهبر انقلاب، به مدیریت خوب پیک چهارم کرونا در کشور در مقایسه با کشورهای 
دیگر و ثبت مدل درمان ایرانی اشاره کرد و گفت: در خصوص واکسن، از ابتدا برای 
خرید و همچنین انتقال دانش فنی اقدامات خوبی انجام شد و ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام نیز علاوه بر واکسن در تأمین ماسک و دستگاه اکسیژن ساز همکاری 

بسیار مناسبی انجام داد.

انتقال  در  نبود محدودیت  ادعای  در  آمریکایی ها  به رسوا شدن  اشاره  با  نمکی   
تجهیزات و دارو به ایران گفت: پس از آنکه ما مجوز واکسن صادر کردیم، رئیس جمهور 
آمریکا اعلام کرد امکان انتقال واکسن به ایران وجود دارد که نشان داد حرف های قبلی 

آنها دروغ بوده است.
وزیر بهداشت گفت: تا پایان مرداد گروه های آسیب پذیر، بیماران صعب العلاج و افراد 
بالای ۶۰ سال واکسن دریافت خواهند کرد و پس از آن دانش آموزان و عوامل مدارس 

در نوبت تزریق قرار می گیرند.
دکتر نمکی همچنین از فعالیت یک گروه ویژه برای ثبت مستندات علمی واکسن های 
مختلفی که در کشور در حال تولید هستند و ارائه این مستندات به سازمانهای جهانی 

خبر داد.
نمکی درباره رعایت های لازم پس از تزریق واکسن نیز گفت: همچنان باید از ماسک 
استفاده شود، چرا که واکسن احتمال بیماری سخت را پایین می آورد اما همچنان 

احتمال ابتلا وجود دارد.
همچنین مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( نیز تزریق واکسن به رهبر 
انقلاب اسلامی را اتفاقی منحصر بفرد و ترجمه عملی اعتماد بنفس داخلی و اتکاء 
به جوانان و تلاش های بیش از ۲۰۰ جوان متخصص با میانگین سنّی زیر ۳۰ سال 

دانست.
مخبر با اشاره به تلاش های محققان شرکت های دانش بنیان در تولید انبوه ونتیلاتور 
و داروهایی مانند رمدیسیور، گفت: تا پایان شهریور بخش عمده ای از نیاز کشور به 

واکسن تأمین خواهد شد.

رهبر انقلاب پس از دریافت دُز اول واکسن »کوو ایران برکت«:

 باید افتخار ملی »واکسن ایرانی« را پاس بداریم 

از  اسلامی  شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
ضرورت آغاز مطالعه درباره سایت اداری دو شهرستان 

کهک و جعفرآباد سخن گفت. 
احمد امیرآبادی فراهانی  روز پنجشنبه در نشست 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان در سالن کرامت 
استانداری با بیان ضرورت اتخاذ پیش بینی های 
استان  جدید  شهرستان  دو  برای  کافی  و  جامع 
اظهار کرد: اعتبارات لازم برای این دو شهرستان به 
تا بودجه  اما لازم است  بودجه سال جاری نرسید، 
ای مقدماتی از محل تملک دارایی های سرمایه ای 
برای آن در نظر گرفته شود تا امسال بتوانیم بخشی 
از مسائل این دو شهرستان جدیدالإحداث را پیگیری 
برای  لازم  مطالعات  آغاز  لزوم  به  سپس  وی  کنیم. 
توجه  شهرستان  دو  این  اداری  سایت  اندازی  راه 
داد و گفت: استفاده از ظرفیت های فعلی این دو 

شهرستان نیز می تواند در این مسیر راهگشا باشد.
اسلامی  شورای  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
همچنین نیاز جمعیت هلال احمر و مدیریت بحران 
استان را برای در اختیار داشتن یک سوله مورد توجه 
قرار داد و اظهار کرد: البته برخی مسؤولان در این 
چندمنظوره  کمپ  یک  اندازی  راه  طرح  موضوع، 
را در استان مطرح کرده اند، اما به نظر می رسد راه 
اندازی کمپ چندمنظوره در کوتاه مدت به سرانجام 
نخواهد رسید و نیاز به یک سوله در کوتاه مدت برای 
پاسخگویی به برخی نیازها به قوت خود باقی خواهد 
مدیریت  توجه مسؤولان سازمان  مورد  باید  که  بود 
و برنامه ریزی استان قرار گیرد. امیرآبادی فراهانی 
در عین حال به ضرورت پیگیری طرح قطار سریع 
السیر تهران – قم – اصفهان در قم اشاره کرد و یادآور 
مجلس  عمران  کمیسیون  در  هایی  زمزمه  شد: 

شورای اسلامی برای حذف ایستگاه قم از این خط 
راه آهن سریع السیر شنیده شد که نمایندگان مردم 
قم در مجلس به این مسئله ورود کرده و با این حذف 

مخالفت کردند.
وی در ادامه پیشنهاد داد تا اداره کل راه و شهرسازی 
استان، ریز مسائل مربوط به این خط سریع السیر را 
به عنوان مسؤول مستقیم پروژه در استان پیگیری 
کند و در صورت نیاز، دیگر مسؤولان استان را برای 
مذاکرات لازم در جریان مباحث آن قرار دهد تا منافع 

مردم استان در این پروژه به مخاطره نیفتد.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی سپس 
افزود: یکی از توافقات انجام شده در استان و درباره 
این خط آهن سریع السیر آن است که این پروژه باید 
در محدوده استان قم به بخشی از خط یک مترو قم 

متصل شود.

امیرآبادی نماینده قم خواستارشد؛

آگهي دعوت مجمع عمومي فوق العاده نوبت دومآغازمطالعه برای راه اندازی سایت اداری کهک و جعفرآباد 
شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری قم و واحدهای تابعه

بدینوسیله از کلیه اعضاي تعاوني دعوت به عمل مي آید  در جلسه مجمع 
عمومي مذکور رأس ساعت 14:۰۰ روز پنج شنبه  مورخ   ۰4/17 /14۰۰ 
با دستور جلسه ذیل در محل تالار کرامت استانداری قم  تشکیل میگردد ، 

حضور بهم رسانید. 
ضمناً هریک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الاختیار/ وکیل خود به 
منظور حضور درجلسه فوق الذکر و اعمال رای می بایستی به اتفاق یکدیگر 
)عضو و نماینده (حداکثر تا تاریخ 14۰۰/۰4/15 به محل قم- قم- بلوار 
مسکن  تعاونی  شرکت  همکف-  طبقه  فرمانداری-  ساختمان  رضوی- 
کارکنان استانداری قم مراجعه تا پس از احراز هویت و تائید وکالتنامه، برگه 

ورود به جلسه جهت نماینده عضو صادر شود. 
دستور جلسه :

1-تمدید مدت فعالیت شرکت به مدت یکسال

رئیس هیأت مدیره شرکت

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم اعلام کرد:

تکمیل راه قم به کهک و نیزار نیازمند
 اعتبار ۴۵۰ میلیارد تومانی 

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم از نیاز به 45۰ میلیارد تومان اعتبار برای پروژه های مسیر 
قم – کهک و قم – نیزار خبر داد.  حسن صبوری با اعلام مخالفت خود با کاهش سهم سرفصل 
حمل و نقل استان در بودجه 14۰۰ اظهار کرد: پروژه راه قم – کهک با پیش بینی نخست ۳5 
میلیارد تومان اعتبار آغاز شد، در حالی که عدم تخصیص سهم هر سال و همچنین افزایش 
قیمت ها سبب شده تا این پروژه در حال حاضر نیاز به حدود 4۰۰ میلیارد تومان اعتبار داشته 
باشد. وی همچنین به پروژه راه قم – نیزار توجه داد و گفت: تکمیل این مسیر نیز 5۰ میلیارد 
تومان اعتبار می خواهد، ضمن آن که دیگر پروژه های راهداری هم در استان وجود دارد که 

نیازمند تخصیص اعتبار است. 
مدیرکل راه و شهرسازی قم ادامه داد: البته در بودجه سال 14۰۰ استان، سرفصلی جدید 
برای راه روستایی در نظر گرفته شده که هم اعتبار کمی دارد و هم این که این اعتبار بر این 
اساس که قم را جزء استان های برخوردار می شمرند، کمتر تخصیص واقعی پیدا می کند. وی 
همچنین در این نشست به برخی مصوبات کارگروه امور زیربنایی شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان اشاره کرد و یادآور شد: الحاق زمین به شهرک صنعتی شکوهیه و همچنین جانمایی 
کارگاه موقت 175 هکتاری برای پروژه قطار سریع السیر تهران – قم – اصفهان در مسیر جاده و 

پل ونارچ از مصوبات این کارگروه در هفته های اخیر است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم :

بازنگری طرح جامع کهک و جعفرآباد در 
دستور کار است 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم اظهار کرد: بازنگری طرح جامع دو شهرستان 
کهک و جعفرآباد در دستور کار قرار دارد که یکی از مهم ترین مسائل مطرح در این بازنگری، 
نوسازی راه قم به این دو شهرستان است.  محسن بهشتی با اشاره به مباحث مختلف در دست 
اقدام دو شهرستان جدیدالاحداث کهک و جعفرآباد اظهار کرد: یکی از مهم ترین مباحث در 
این زمینه، مکان یابی سایت اداری این دو شهرستان است. وی افزود: باید توجه داشت که راه 
اندازی شعب ادارات مختلف در این دو شهرستان مطرح است، ضمن آن که برخی ادارات در 
خود شهرستان قم نیز فعال نیستند که باید به این امر نیز توجه شود. معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری قم سپس به برخی اراضی دولتی موجود در مراکز این دو شهرستان توجه 
داد و گفت: اراضی دولتی در این دو شهرستان بویژه کهک برای راه اندازی سایت اداری مورد 
استفاده قرار می گیرد.وی با تصریح بر این که این مباحث باید در قالب بازنگری طرح جامع این 
دو شهرستان مورد دقت نظر قرار گیرد اذعان کرد: در نظر گرفتن اعتبار برای زیرساخت هایی 
مانند راه دسترسی قم به کهک و جعفرآباد با توجه به افزایش ترددها یکی دیگر از مواردی است 
که باید مورد دقت نظر قرار گیرد که البته اقداماتی در این مسیرها و در سال های اخیر انجام 
شده که باید تکمیل شود. بهشتی توجه ویژه به چارت سازمانی این دو شهرستان را مهم دانست 

و اضافه کرد: نهایی سازی این ساختار جدید در دستور کار است.
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رئیسی در گفت و گوی تلفنی با امیر قطر :

امنیت جمعی، دکترین سیاست خارجی 
منطقه ای دولت جدید است

رییس جمهوری منتخب ایران در گفت و گوی تلفنی با امیر قطر تاکید کرد: »امنیت 
جمعی« بخش اصلی »دکترین سیاست خارجی منطقه ای« دولت جدید است. 

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر دولت قطر شامگاه پنجشنبه در گفت و گوی تلفنی 
با حجت الاسلام و المسلمین دکتر سید ابراهیم رئیسی، ضمن تبریک به منتخب ملت، 
روابط دو کشور را متمایز و عالی توصیف و تاکید کرد که این روابط تحت هدایت رئیس 

جمهوری منتخب، توسعه بیشتری خواهد یافت.
امیر دولت قطر با اشاره به اینکه در دوره اخیر شاهد تحولات و پیشرفت های بسیار 
خوبی در روابط دوجانبه بوده ایم، سرعت گرفتن فعالیت کمیسیون های اقتصادی دو 

کشور را از نمونه های توسعه روابط دو کشور بر شمرد.
شیخ تمیم همچنین با تقدیر از موضع ایران در طول چهار سال محاصره قطر و به ویژه 
نقش مؤثری که  حجت الاسلام و المسلمین دکتر رئیسی در این زمینه در منصب ریاست 
قوه قضائیه داشت، تاکید کرد: اکنون ما از شرایط سختی عبور کردیم و باید در کنار هم 

باشیم و به یکدیگر کمک کنیم.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی نیز در این گفت و گوی تلفنی با تقدیر از تبریک 
دولت و ملت قطر، گفت: پیوندهای میان دو ملت ایران و قطر چنان قوی و مستحکم 

است که تکانه های مختلف نتوانسته خللی در آن وارد کند.
رئیس جمهوری منتخب ارتقای مناسبات دوجانبه در دوران فشار و تحریم را ضامن 
پایداری روابط دو کشور دانسته و تاکید کرد: »امنیت جمعی« بخش اصلی »دکترین 
سیاست خارجی منطقه ای« دولت جدید است که می تواند »صلح و ثبات« را برای 

کشورهای منطقه و »آرامش و رفاه« را برای ملت ها به ارمغان بیاورد.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر رئیسی با تاکید بر اینکه اولویت اصلی دیپلماسی 
اقتصادی دولت جدید، همسایگان ایران خواهند بود، »هم افزایی« میان »مناسبات 
سیاسی« و »تعاملات اقتصادی« ایران و قطر را الگوی مناسبی برای تحقق »همگرایی 

اقتصادی منطقه ای« عنوان کرد.
رئیس جمهوری منتخب در پایان این گفت و گوی تلفنی افزود: »ثبات و پایداری 
امنیت جمعی« در گرو به صفر رساندن مداخلات بیگانگان در مناسبات منطقه ای است.

حاجی بابایی:

 گمانه زنی برای کسب پست در دولت 
جدید آسیب زا است 

 نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به آغاز گمانه زنی 
ها برای کسب پست و منصب در دولت جدید، گفت: آنها که خود را محق می دانند 
اینکار را به دولت جدید واگذار کنند تا روال طبیعی آن طی شود، زیرا این قبیل اقدامات 

همواره آسیب به دنبال دارد. 
»حمیدرضا حاجی بابایی« روز پنجشنبه در جلسه شورای اداری استان همدان، اظهار 
داشت: انتخابات 14۰۰ در فضای بسیار سنگین ناشی از فتنه گری ۲5۰ شبکه معاند 
و ضد انقلاب برگزار شد، اما مردم هوشمندان در این عرصه وارد شده و مشارکت خوبی 
را نیز در تاریخ ثبت کردند. وی افزود: نیروهای انقلابی و دوستداران انقلاب ایستادن 
تا این پیروزی حاصل شد که قدردان همه آنها هستیم.  نماینده مردم همدان در خانه 
ملت گفت: رییس جمهوری منتخب قول داده گام های بلندی برای افزایش سرمایه 

اجتماعی بردارد و آسیب هایی که در یک دهه گذشته به مردم وارد شده را جبران کند. 
حاج بابایی با اشاره به اینکه بارش باران خدمات دولت جدید باید ۸۰ میلیون جمعیت 
کشور را سیراب کند، افزود: دولت آقای رییسی آمده تا آسیب ها را جبران کند نه اینکه 
آسیب جدیدی را وارد کند و برهمین اساس این دولت فقط در اندیشه جابجایی مدیران 
نیست.  نماینده مردم همدان تصریح کرد: کوهی از مشکلات پیش روی دولت جدید 
قرار دارد که رفع آنها نیازمند همراهی مردم  است و هرگونه شکاف و ناهماهنگی در این 
راستا ظلم در حق مردم محسوب می شود.  حاجی بابایی با اشاره به اینکه گمانه زنی 
برای کسب پست و مسوولیت در دولت جدید کار بیهوده ای است و این موضوع موجب 
بروز اختلاف در جامعه و گلایه مردم می شود، تصریح کرد: باید انتخاب مدیران را به 

رییس جمهوری واگذار کنیم و اجازه دهیم این مسیر روال طبیعی خود را طی کند. 
وی خاطر نشان کرد: استقرار کامل دولت آینده )با انتخاب و استقرار وزرا و مدیران 
ارشد( ۶ ماه زمان می برد، لذا مدیران استان همدان باید کارها را رها نکنند و برنامه ها را 

با قوت و قدرت برای خدمت به مردم پیگیری کنند.
  

نقوی حسینی، فعال سیاسی اصولگرا: 

رئیسی فراجناحی است و از شایستگان 
استفاده می کند 

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: سیدابراهیم رئیسی اعلام کرده فراجناحی  است و 
در دولتش از شایستگان استفاده می کند، همین موضوع بستر حضور همه جریان ها و 

گروه ها را در دولتش فراهم می کند.
سید حسین نقوی حسینی اظهار کرد: همان طور که استحضار دارید  سیدابراهیم 
رئیسی در زمان ثبت نام اعلام کردند نامزد مستقل هستند و خود را محدود به جریان 
خاصی نکردند. در مناظرات انتخاباتی هم همین موضع را حفظ کردند. همچنین در 
اولین مصاحبه مطبوعاتی خود نیز باردیگر بر این موضوع تاکید کردند که من مستقل 
وارد انتخابات شدم. وی ادامه داد: ایشان فرمودند نماینده و رئیس جمهور همه ملت 
ایران هستند،  چه کسانی که به او رای دادند و چه حتی کسانی که نیامدند پای صندوق 
رای. همچنین به این نکته اشاره کردند آنچه که برای دولت آینده مد نظر می گیرد صرفا 

شایسته سالاری است؛ چراکه مدیون هیچ دسته و گروهی نیستند. 
نقوی حسینی گفت:  این ها راهبردهای شفاف ایشان برای دولت آینده و بستر بسیار 
مناسبی برای همکاری با همه گروه ها و جریان ها است.   این فعال سیاسی اصولگرا 
تصریح کرد: روحانی در آغاز دولت دومش  صراحتا گفت من وام دار کسانی هستم که از 
من حمایت کردند؛ حالا بماند که به وعده هایش به همان گروه هم پایبند نماند؛ اما می 
خواهم بگویم این دوره آنچنان رقابت شکاف داری شکل نگرفت که خط غیر قابل نفوذی 
بین کاندیداها با رئیس جمهور منتخب کشیده شود.  وی ادامه داد: همین موضوع 
بستری را برای مدیریت همه گروه ها و افراد در دولت بعدی  آماده می کند. مشی رئیسی 
شایسته سالاری است و در این مصاحبه اخیر منظورش از شایسته سالاری را تعریف 
کرد که انقلابی، پاکدست، مردمدار و مدیر جهادی بودن یعنی انقلابی.این موضوع هم 

زمینه مناسبی فراهم می کند با همه گروه ها کار کند. 

جهانگیری طی پی نوشتی به وزیر بهداشت؛

واکسیناسیون رایگان عمومی دغدغه ای 
همگانی و انتظاری به حق است

معاون اول رییس جمهوری جهانگیری طی پی نوشتی به وزیر بهداشت؛ گفت: 
واکسیناسیون رایگان عمومی دغدغه ای همگانی و انتظاری به حق است و شایسته 
نیست با ابهام ها و انتقادها در رسانه ها و افکار عمومی با کم تحملی و اهانت برخورد کرد. 
پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری،  انتشار مطلب اهانت  به گزارش 
آمیز مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشت و سخنگوی سازمان غذا و دارو به منتقدان 
روند توزیع واکسن کرونا و گران بودن قیمت واکسن ایرانی نسبت به واکسن خارجی در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی، واکنش معاون اول رییس جمهور را در پی داشت. اسحاق 
جهانگیری طی پی نوشتی به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر واکسیناسیون 
گفت:  و  کرد  تاکید  حق  به  انتظاری  و  همگانی  دغدغه ای  عنوان  به  عمومی  رایگان 
واکسیناسیون رایگان عمومی دغدغه ای همگانی و انتظاری به حق است که بخشی از آن 
با واردات و بخشی دیگر با تولید داخلی به صورت همزمان در حال انجام است. معاون اول 
رییس جمهور در ادامه تصریح کرده است: نباید به تقابل نادرست این دو اقدام دامن زد و 
در عین حال شایسته نیست که به ابهام ها و یا حتی انتقادها در رسانه ها و افکار عمومی 

با کم تحملی و اهانت برخورد کرد. لازم است در این خصوص اقدام مناسب انجام شود.

نخست وزیر عراق: 

روابط ما با ابراهیم رییسی بسیار خوب است 
نخست وزیر عراق تأکید کرد که روابط این کشور با رئیس جمهوری منتخب ایران بسیار 
خوب است. »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر عراق تأکید کرد که روابط این کشور با 
»ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری منتخب ایران بسیار خوب است. وی افزود: »پس از 

تشکیل دولت جدید ایران، به تهران سفر می کنیم«. 

مناسبات خلیج فارس و 
گذار به تعامل و دیپلماسی

هفته  چند  تا  که  ایران  جدید  دولت  نگاه  چگونگی 
آینده رسما زمام امور را در کشور به دست خواهد گرفت 

فرصتی استثنایی در بهره گیری از فضای بین المللی به وجود آورده و هرگونه محاسبه 
احساسی وغیرواقعی ممکن است در چگونگی بهره برداری از این فرصت " ذی قیمت" 

برای منافع ملی کشورتاثیرگذار باشد. 
حجت الاسلام و المسلیمین سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور منتخب در اولین 
گفت وگوی رسانه ای خود پس از برگزیده شدن به ریاست جمهوری اسلامی ایران، 
در بخشی از اظهاراتش در سر فصل سیاست خارجی مورد نظر دولت آینده پیرامون 
روابط با کشور عربستان به تعبیری خاطرنشان ساخت که این آمادگی وجود دارد که 
در اولین گام برای خروج از وضعیت قطع روابط، سفارتخانه های دو کشور افتتاح و 

مناسبات دو کشور ایران و عربستان وارد مرحله عادی سازی شود.
این اعلام مواضع روشن و شفاف درخصوص تحولات منطقه پر پیچ و خم خاورمیانه 
گرایش  با  پیش رو  تحولات  از  تازه ای  مرحله  به  ورود  آستانه  در  که  فارس  و خلیج 

عادی سازی مناسبات منطقه ای همراه است، از چند نظر حائز اهمیت است.
طی هفته ها و ماه های اخیر عربستان سعودی در چارچوب راهبردی اعلام نشده 
برای کاهش فشارها و تنش زدایی در روابط منطقه ای این پادشاهی و نمایش چهره 
از  بایدن اهداف خروج  ایالات متحده جو  برای دورانی که  اتکاء  قابل  هم پیمانی 
منطقه خاورمیانه امریکا را عملی  سازد، دست به اقدامات و ابتکاراتی زده است که با 
سیاست های اعمالی ریاض در دوران پسا به قدرت رسیدن محمد بن سلمان ولیعهد 

این کشور کاملًا متفاوت و بعضاً متضاد است. 
در این چارچوب ابتکار ابراز تمایل پادشاهی سعودی برای تغییر در مناسبات تهران و 
ریاض و آغاز گفت وگوهای دو کشور با وساطت عراق، برقراری روابط کامل دیپلماتیک 
عربستان با قطر با افتتاح سفارت و اعزام سفیر از سوی پادشاهی وهابی به دوحه، 
ملاقات رییس سرویس های اطلاعاتی عربستان با بشار اسد رییس جمهور سوریه 
و چشم اندازی که برای تغییر در مناسبات ریاض - دمشق پس از سال ها منازعه و 
دخالت های سعودی در امور داخلی سوریه و تلاش برای سرنگونی حاکمیت در آن 
کشور، ایجاد شده است می تواند به یک معنی توسل به اقداماتی باشد که حاکی از 
بروز نوعی از بارقه های عقلانیت در حاکمان ریاض و نگاه واقعی تر به تحولات منطقه 

 ای قلمداد شود.
مناسبات  به  ریاض  متفاوت  نگاه  در  تحرک بخشی  موازات  به  و  حال  همین  در 
منطقه ای و حوزه عربی پیرامونی پادشاه سعودی، اقدامات و ابتکاراتی همچون 
مکالمه تلفنی اخیر ملک سلمان پادشاه سعودی با رجب طیب اردوغان رییس جمهور 
ترکیه و نیز سفر عمران خان نخست وزیر پاکستان در اوج تنش های فیما بین ریاض 
- اسلام آباد به جده و ملاقات با محمد بن سلمان، نشان از عمق و بستر بسیار 
گسترده دلمشغولی ها ریاض برای آینده تحولات منطقه ای و مناسبات این حکومت با 

همسایگان و هماوردان دیروز خود در این حوزه ها دارد .
نگرانی ها و دلمشغولی های پادشاهی سعودی از زمانی که عزیمت دونالد ترامپ 
رییس جمهور سابق امریکا به عنوان حامی و شریک تمامی گرفتاری ها و مشکلاتی 
که ریاض برای همسایگان در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه تولید و بسترسازی کرده 
بود، قطعی و جو بایدن دموکرات در کاخ سفید مستقر شود، سرعت و شدت بیشتری 
به خود گرفت و آن زمان که مشخص شد ایالات متحده با اذعان به بی ثمر بودن راهبرد 
فشار حداکثری علیه جمهوری اسلامی ایران، تصمیم قطعی خود برای بازگشت به 
برجام و تغییر مناسبات ایالات متحده با جمهوری اسلامی ایران را گرفته است، برای 
ریاض مسلم شود که ادامه راهبرد نسنجیده، غلط و پرهزینه قبلی در منطقه برای 
هژمونی و تصور سلطه وهابی ها بر همسایگان ادامه یافتنی نبوده و تغییر در آن الزامی 

است.
از  راهبرد عربستان سعودی که پس  در  وقوع  و تحولات در حال  شرایط جاری 
ولیعهدی محمد بن سلمان در این کشور، رویکردی شدیداً تهاجمی و مداخله گرانه 
در منطقه به خود گرفته بود در ژئوپولیتیک این حوزه بسیار حائز اهمیت و قابل توجه 
است. ولیعهد عربستان سعودی در اوج تشدید بحران روابط تهران -  واشنگتن و 
خروج یکجانبه دونالد ترامپ از موافقتنامه بین المللی برجام در سال ۲۰17 با تصور 
واهی حمایت بی چون و چرای ایالات متحده از عملکرد وی، طی اظهاراتی در سال 
۲۰17 که مملو از نفرت پراکنی علیه جمهوری اسلامی ایران بود، اعلام کرد که ما 
مطلع هستیم که هدف حکومت ایران هستیم و لذا منتظر نمی نشینیم که نبردها در 
داخل عربستان اتفاق بیفتد و تلاش می کنیم این جنگ و مبارزه را به داخل ایران 

منتقل کنیم.
این دیدگاه توام با نخوت ولیعهد سعودی که بخشی از آن ناشی از مناسبات ریاض 
و واشنگتن در دوران ترامپ بوده که با وساطت داماد یهودی رییس جمهوری ایالات 
متحده موجبات نزدیکی مناسبات ریاض و رژیم صهیونیستی را هم رقم زده بود، 
پس از روی کار آمدن جو بایدن و فضای جدید در خصوص چگونگی تداوم حضور 
منطقه ای ایالات متحده در خاورمیانه، حاکمان سعودی و به خصوص محمد بن 
سلمان را به سمت این واقعیت سوق داد که دوران یکه تازی ها و نفرت پراکنی ها به 
پایان رسیده و نزدیکی با همسایگان منطقه ای و به خصوص جمهوری اسلامی ایران 

امری اجتناب ناپذیر است.
 طی روزهای اخیر روابط مشکل دار و پیچیده عربستان سعودی با قطر نیز که طی 
چند سال گذشته در پایین ترین سطح از مناسبات دو کشور قرار داشته و به قطع کامل 
و بسته شدن تمامی مرزهای زمینی و هوایی قطر از سوی عربستان منجر شده بود، 
با افتتاح مجدد سفارت عربستان در دوحه و تعیین یکی از شاهزادگان سعودی به 
عنوان سفیر این کشور در قطر، شکل ظاهری روابط کامل دیپلماتیک بین دو کشور و 
باز شدن مرزهای زمینی عربستان به روی قطر که تنها راه ارتباطی زمینی این کشور با 

خارج محسوب می شود، به خود گرفت.
سفیر جدید عربستان در دوحه به هنگام تسلیم رونوشت استوارنامه خود به وزیر امور 
خارجه قطر آمادگی پادشاهی سعودی برای بازگشت به روابط گذشته و بسط و توسعه 

آن در همه ابعاد مورد نظر دو کشور را اعلام کرد.
با توجه به تحولات مورد اشاره و الزامات و اجبارهایی که فرقه وهابی حاکم در 
عربستان سعودی را در مرحله گذار از وضعیت پرمخاطره و خطیر پیش روی خود، 
وادار به اتخاذ تدابیر و راهبردی برای مقابله و خروج از این وضعیت غیرقابل تحمل 
کرده و ظاهراً دست دوستی به سمت کشورهایی که تا پیش از این تا حد دخالت و 
سرمایه گذاری برای سقوط دولت های آنها اقدام کرده بود، دراز کرده است. موضوعی 
است که باید از ابعاد و با مولفه های مختلفی مورد توجه قرار گیرد که عمده ترین 
آن پیرامون وضعیت و آینده مناسباتی است که ایالات متحده برای فردای رهایی 
از منطقه خاورمیانه و خلیج فارس و به ویژه تمکین کردن به نقش آفرینی و جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران در این منطقه حساس، در چارچوب "تنش های قابل کنترل" 

و خروج از وضعیت بحرانی روابط تهران و واشنگتن می تواند برای خود تصور کند.  
بنابراین چگونگی نگاه دولت جدید جمهوری اسلامی ایران که تا چند هفته آینده 
رسما زمام امور را در کشور به دست خواهد گرفت فرصتی منحصر به فرد و استثنایی 
از  آمریکا  خروج  برای  بین المللی  الزامات  و  تحولات  که  فضایی  از  بهره گیری  در 
منطقه به این کشور تحمیل کرده است، به وجود آورده که هرگونه محاسبه و ارزیابی 
احساسی، غیر واقعی و بازدارنده ناشی از جمع بندی و معادلات مبتنی بر تحولات 
داخلی و جناح بندی های متاثر از نتیجه انتخابات اخیر، ممکن است در چگونگی 
برای منافع ملی کشور در شرایط سخت  این فرصت "ذی قیمت"  از  بهره برداری 

اقتصادی و اجتماعی تاثیرگذار باشد.
 دیپلمات پیشین 

معاون قضائی قوه قضائیه خبرداد:

احیای دو هزار واحد تولیدی در کشور
معاون قضائی قوه قضائیه گفت: دستگاه قضائی در دوران ریاست آیت الله رئیسی 
برای  آفرینی  امید  فضای  تولیدی  واحد  هزار  دو  حدود  احیای  با  قضائیه  قوه  در 

تولیدکنندگان و صنعتگران را تقویت کرده است. 
حجت الاسلام حکمت علی مظفری پنج شنبه سوم تیرماه در جلسه ستاد اقتصاد 
مقاومتی و کمیته حمایت قضایی از تولید که در دفتر اتاق صنعت و معدن و انجمن 
مدیران صنایع ساوه واقع در شهر صنعتی کاوه برگزار شد، اظهار کرد: تحریم مشکلات 
جدی را بر کشور تحمیل کرده و کرونا نیز مشکلات تولید و صنعت را تشدید کرده 
است که لازم است مسئولان ذیربط برای برون رفت از این مشکلات چاره اندیشی 
کنند. این مقام قضائی در کشور با اشاره به اینکه مشکلات صنایع به سادگی قابل 
حل است و مانع زدایی از تولید اراده ملی و تلاش همگانی دولتمردان را می طلبد، 
تصریح کرد: ساختار تولید در کشور باید اصلاح و بازنگری شود تا یک واحد تولیدی 

برای دریافت ارز، تامین مواد اولیه و صادرات در صف قرار نگیرد.

اخبار

 

 رییس جمهور با بیان این که عملیات واکسیناسیون 
با حل مشکل واردات و گرفتن مجوز واکسن داخلی 
برای بازار مصرف سرعت می گیرد، تاکید کرد: وزارت 
بهداشت و درمان و قرارگاه عملیاتی همه توان خود را 

برای جلوگیری از موج پنجم به کار گیرند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
جلسه روسای کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله 
با کرونا ظهر پنجشنبه در حضور رئیس جمهور برگزار 
شد و در این جلسه کمیته بهداشت و درمان گزارش 
کاملی از وضعیت تامین و تولید واکسن مورد نیاز و 
از نظر شیوع و  همچنین وضعیت شهرهای کشور 
ابتلا، مشاهده علائمی از موج جدید بیماری و تشدید 
اوضاع در برخی از استان های جنوبی کشور ارائه کرد.
بر اساس گزارش کمیته بهداشت و درمان در زمینه 
تامین واکسن خارجی با تشریح پیگیری ها و اقدامات 
انجام شده با همکاری دیگر دستگاه ها از جمله وزارت 
امور خارجه و بانک مرکزی، تاکید شد که بدلیل برخی 
مشکلات از جمله محدودیت در انتقال ارز و همچنین 
کمبود واکسن در بازارهای جهانی، تحویل واکسن های 
از برخی کشورها و همچنین سبد  خریداری شده 
بهداشت جهانی و مجموعه کوواکس با تاخیر مواجه 
شد و در نتیجه در روزهای اخیر شاهد وقفه در اجرای 

در  بودیم.  ملی  براساس سند  واکسیناسیون  برنامه 
این گزارش اعلام شد که با اقدامات و پیگیری های 
انجام شده و رفع موانع، با ورود محموله های جدید 
این  تداوم  و  گذشته  روزهای  طی  کشور  به  واکسن 
وضعیت در آینده، عملیات واکسیناسیون با اولویت 
تزریق دوز دوم کسانی که مرحله اول را انجام داده اند و 
همچنین اولویت های تعیین شده در سند ملی از سر 
گرفته شده و با ورود واکسن سهمیه کوواکس به کشور 
تاخیر در تزریق واکسن جبران خواهد شد. کمیته 
بهداشت و درمان همچنین با اشاره به ثمر بخش بودن 
تلاش ها برای تولید واکسن داخلی و ورود دو واکسن 
روزهای  طی  مصرف  عمومی  بازار  به  داخل  تولید 
آینده، تاکید کرد که با اخذ مجوزهای لازم برای تزریق 
عملیات  سرعت گیری  و  داخلی  واکسن  عمومی 
واکسیناسیون، دولت به عهد خود در واکسینه کردن 
جامعه هدف 14 میلیون نفر در موعد مقرر تعیین شده 
تا پایان این دولت، عمل خواهد کرد. رئیس جمهور با 
ابراز خرسندی از اینکه واکسن های ایرانی موفق به 
اخذ مجوزهای لازم برای ورود به چرخه واکسیناسیون 
عمومی شده است، این موفقیت در عرصه سلامت و 
بهداشت کشور را برای ملت ایران افتخارآمیز خواند و 
تاکید کرد: خدمات این دولت در عرصه بهداشت و 

درمان در طول تاریخ کشور بی سابقه بوده و به عنوان 
یک سند افتخارآمیز ثبت خواهد شد.

 روحانی تاکید: کرونا اگر چه بلایی بزرگ و مخرب 
برای همه جهان و از جمله ایران بود اما در عین حال 
دوره  در  کشور  متخصصان  و  دانشمندان  جوانان، 
شیوع این بیماری با تلاش خود در زمینه تولید دارو 
و تجهیزات پزشکی مورد نیاز و تولید واکسن کارهایی 
کرده و پیشرفت هایی بدست آوردند که برای سال ها در 
بهداشت و درمان و نظام سلامت ماندگار خواهد بود. 
کمیته بهداشت و درمان همچنین در زمینه تمهیدات 
اندیشیده شده و اقدامات انجام شده برای کنترل و 
مهار موج جدید بیماری در مناطق جنوبی کشور و نیز 
جلوگیری از انتقال آن به دیگر مناطق گزارشی ارائه و 
تاکید کرد که با اعمال نظارت های دقیق و در صورت 
لزوم ایجاد محدودیت های جدید و تشدید نظارت ها 
بر اجرای پروتکل های بهداشتی در این مناطق همه 
تلاش ها برای مهار بیماری و ممانعت از انتقال موج 
جدید بیماری از استان های جنوبی به دیگر مناطق 
بر  تاکید  قرار دارد. وی ضمن  کار  کشور در دستور 
نکات  رعایت  زمینه  در  جدی  های  نظارت  اعمال 
بهداشتی از سوی مردم و صاحبان مشاغل و اصناف 
و برخورد جدی با متخلفان در این زمینه، تاکید کرد: 
با توجه به اقدامات انجام شده در پیک های قبلی 
دامنه  شدن  کوتاه  برای  شده  کسب  تجربه های  و 
موج های جدید بیماری در مراحل مختلف، امیدواریم 
بتوانیم با استفاده از این تجربیات و همچنین رعایت 
دقیق دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم مانع 
از اوج گیری موج جدید و انتقال آن به سایر بخش های 
کشور شویم. در این جلسه همچنین با اشاره به نزدیک 
آزمون سراسری دانشگاه ها  برگزاری  زمان  به  شدن 
و مراکز علمی کشور، قرارگاه عملیاتی و کمیته های 
در  گزارش هایی  ملی  ستاد  اطلاع رسانی  و  آموزش 
خصوص اقدامات انجام شده و اطلاع رسانی در زمینه 
برگزاری این آزمون با رعایت کامل دستورالعمل های 
بهداشتی و تامین و تضمین سلامت دانش آموزان ارائه 
کردند و همچنین با اشاره به استفاده از تجربه برگزاری 
کنکور سراسری سال گذشته بر اندیشیده شدن همه 
تهمیدات و اقدامات لازم برای برگزاری آزمون امسال با 

سلامت کامل تاکید کردند.

 فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه پیگیری سیاست خارجی در دولت  آینده بر 
مبنای منافع ملی خواهد بود، گفت: نکته مهم اظهارات رییسی در نشست خبری که 
رسانه ها از کنار آن عبور کردند این بود که گفت ما هر کاری که در سیاست خارجی 

برای منافع ملی کشور اقتضا کند، انجام می دهیم.  
ناصر ایمانی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا با اشاره به نشست خبری رییس 
جمهور منتخب گفت: محور سخنان حجت الاسلام ابراهیم رییسی در نخستین 
نشست خبری درباره سیاست های کلی دولت آینده بود. وی درباره جزییاتی چون 
چینش کابینه و تعیین تیمی برای انتخاب اعضای کابینه صحبتی نکرد زیرا هنوز 
اتفاقی نیفتاده است. فعال رسانه ای اصولگرا ادامه داد: رییسی درباره مساله سیاست 
خارجی و برجام به طور مشخص اعلام کرد که به آن متعهد است بنابراین این نگرانی 
که برخی فکر می کردند دولت جدید ممکن است زیر میز برجام بزند، چنین چیزی 
نیست. وی متعهد به این است که اگر غربی ها تعهدات خود را انجام دهند، ایران هم 

تعهدات خود را انجام خواهد داد.
جزو  را  همسایگان  با  روابط  توسعه  نشست  این  در  رییسی  شد:  یادآور  ایمانی 
با  روابط  و حتی درباره جزییات  اولویتهای خود در سیاست خارجی عنوان کرد 
عربستان و باز کردن سفارتخانه این کشور هم سخن گفت و این برخلاف برخی 

تصوراتی بود که فکر می کردند وی مواضع تندی نسبت به عربستان خواهد داشت.
وی اضافه کرد: سخنان رییسی در نخستین نشست خبری خیلی متعادل بود و 

کلماتی که وی به کار می برد خیلی حساب شده و حقوقی بود.
 رییسی تغییرات اتوبوسی نخواهد داشت

این فعال سیاسی اضافه کرد: خیلی هم از این صحبت ها حس نکردم که می خواهد 
برخوردهای جناحی درباره دولت آینده و کابینه آن هم به شکل تعبیر اتوبوسی داشته 
باشد. در دولت های قبل می دیدیم که دولت ها اتوبوسی می رفتند و می آمدند.  در 
صحبت های اولیه رییسی این حس به ما دست نداد که بخواهد خط و نشان بکشد که 

کسانی که فلان جناح را داشتند در کابینه نخواهند بود یا برعکس.
وی گفت: نمی توان از یک مصاحبه بیشتر از این انتظار داشت زیرا تازه ۲ روز است 

که وی به عنوان رییس جمهور منتخب رای آورده است.
ایمانی درباره وعده های رییسی اظهار کرد: رییسی جزو استثناها میان نامزدها 
بود که در طول دوران تبلیغات وعده خاص مالی نداد. محسن رضایی، امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی و عبدالناصر همتی وعده دادند اما رییسی چنین وعده ایی که 
این میزان پول پرداخت می کنم یا وام می دهم، به مردم نداده است و الان دست وی 

باز است.
وی اضافه کرد: البته به این معنا نیست که رییسی نباید در این زمینه کاری کند. 
وی الزام خواهد داشت تا تغییراتی را در برخی از یارانه های پرداختی ایجاد کند زیرا 
برای بعضی از اقشار چاره ای جز این ندارد. در هر صورت وی وعده ای از این بابت در 

مناظره ها و تبلیغات و در نشست خبری خود نداده است.

ایمانی  فعال سیاسی اصولگرا:

 سیاست خارجی در دولت  آینده بر مبنای منافع ملی خواهد بود

روحانی در جلسه روسای کمیته های تخصصی ستاد ملی کرونا؛

عملیات واکسیناسیون با حل مشکل واردات سرعت می گیرد
ابوالقاسم دلفی*

 رییس کمیته انتخابات خانه احزاب، نخستین اولویت  دولت سیزدهم را تزریق امید 
به مردم دانست و گفت: در سال های گذشته به سرمایه اجتماعی که امیدوار به آینده 

بود، خدشه وارد شده است و دولت  آینده باید به دنبال ترمیم سرمایه اجتماعی باشد. 
امیر میثم نیکفر افزود: تزریق امید شرایط و لوازمی دارد شرط آن گستردن عدالت 
اجتماعی در جامعه است. عدالت اجتماعی با تزریق پول به دست نمی آید بلکه با  تاکید 

بر شایسته سالاری و پایداری بر آرمان های دولت انقلابی محقق می شود.
این فعال اصولگرا ادامه داد: دومین موضوعی که دولت آینده باید به آن خیلی دقت 
کند، معیشت مردم است. متاسفانه معیشت مردم در دوران تحریم و کرونا به حال خود 
رها شد. البته دولت دوازدهم تقصیری نداشت و تحت فشار بود اما واقعیت این است که 

مردم واقعا در برابر گرانی  و تبعیض  دچار مشکل شدند.
نیکفر افزود: دولت سیزدهم باید بداند که دولت چهار ساله نخواهد بود و باید منافع 
کلان نظام را هم در نظر داشته باشد یعنی برنامه ها را ابتدا 5۰ ساله و بعد کوتاه مدت و 
هشت ساله و در نهایت سالانه ببیند. متاسفانه دولت های قبلی روزمرگی را سرلوحه کار 
خود قرار داده بودند اما باید دولت آینده با دید یک برنامه های بلندمدت و کوتاه مدت 
به مدیریت کشور نگاه کند. وی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اینکه دولت آینده باید در 
حوزه سیاست خارجی با مردم صادق باشد، گفت: باید محدودیت ها و حیطه اختیارات 

را در نظر داشت و براساس آن قول هایی داد. مشکلی به نام تحریم داریم و اگر بخواهیم 
مذاکره کنیم، 5۰ درصد آن دست ما هست و نیم دیگر دست طرف مقابل است.

نیکفر یادآور شد: همزمان این دولت باید تمام تلاش خود را برای برداشتن تحریم ها 
انجام دهد. اما باید نیم نگاهی هم به طرف مقابل داشته باشد. دولت روحانی تمام 

تلاشش را کرد تا تحریم ها را بردارد اما طرف مقابل شیطنت می کرد.
عضو شورای مرکزی جوانان متحد اسلامی اظهار کرد: همزمان باید نگاه به داخل 
داشته باشیم تا بتوانیم تحریم ها را بی اثر کنیم. بهترین راه برای بی اثر کردن تحریم ها 
افزایش تولید است و کمک به افزایش تولید از طریق کمک به تولیدکنندگان و حذف 

قوانین زائد و بروکراسی اداری است، از جمله اقدامات دولت آینده می تواند باشد.
وی، درباره کابینه احتمالی سید ابراهیم رییسی تصریح کرد: به نظر می رسد همان 
افرادی که در ستاد او بودند وارد کابینه خواهند شد.چیزی که اهمیت دارد این است که 
نباید یک جا را به بهانه آباد کردن جای دیگر خراب کنیم. استفاده از نمایندگان مجلس 
در کابینه با معیار عقلانی در جامعه جور در نمی آید.  این فعال سیاسی اضافه کرد: 
آدم های شایسته ای در ستاد رییسی وجود دارند که نیازی نیست تا برای ساخت کابینه 
جدید از نمایندگان مجلس استفاده کنیم. کابینه می تواند از افرادی بیرون مجلس 

تشکیل شود. 

یک فعال اصولگرا:
 اولویت دولت سیزدهم تزریق امید به مردم باشد

نقاط ضعف،  تبدیل  اینکه  بیان  با  امام جمعه قم 
و  بزرگ  فرصت های  به  تدبیرها  سوء  و  ناکارآمدی ها 
اقتدار و اقدام برای حل مشکلات، مردم را امیدوار 
خواهد کرد، گفت: اتحاد بین آحاد ملت و مدیران 
رئیسی  الله  آیت  موفقیت های  تداوم  و  مسؤولان  و 
می تواند بستر ساز مشارکت حداکثری امیدبخش در 

انتخابات آینده باشد. 
این  خطبه های  در  سعیدی  سیدمحمد  الله  آیت 
هفته نماز جمعه قم که در مصلای قدس برگزار شد 
از روز 28 خرداد به دلیل حضور گسترده مردم پای 
صندوق های رای به عنوان یوم الله یاد کرد و گفت: 
در این روز برگ زرین دیگری بر افتخارات ملت حماسه 
ساز ایران افزوده شد و شاهد حضور یکپارچه مردم در 

تعیین سرنوشت خود بودیم.
از  هوشمند  و  اخلاص  با  مردم  اینکه  بیان  با  وی 
نخستین ساعات رای گیری در شعب حضور یافتند 
و به خلق یک حماسه دیگر پرداختند، خاطرنشان 
کرد: دوربین ها این لحظات جاودانه را ثبت کردند و 
دشمنان با مشاهده این حضور در توطئه های شوم 

خود بار دیگر ناکام ماندند.
امام جمعه قم با انتقاد از اخلال به وجود آمده در 
رای گیری الکترونیک در نخستین ساعات آغاز رای 
گیری بیان کرد: برخی از افراد بعد از انتظار طولانی 
موفق به رای دادن نشدند و اگر اخلال های به وجود 
آمده، کمبودهای تعرفه و خلل در سیستم الکترونیک 
انتخابات شورای شهر نبود، قطعا میزان مشارکت مردم 

در انتخابات بسیار بیشتر بود.
بر  نظارت  مرکزی  هیات  باید  کرد:  تصریح  وی 
انتخابات، شورای نگهبان و ستاد رسیدگی به جرایم 
انتخاباتی گزارشی از روند رسیدگی به تخلفات را به 
اطلاع مردم رسانده و طبق قانون با متخلفان برخورد 
انتخابات  اینکه در  بیان  با  الله سعیدی  کنند. آیت 
درس ها و عبرت های فراوانی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد، یادآور شد: صمیمانه از همه عوامل اجرایی، 
امنیتی،  دستگاه های  نگهبان،  شورای  نظارتی، 
جمهوری،  ریاست  انتخابات  ستادهای  و  نامزدها 
مجلس  و  خبرگان  مجلس  و  روستا  و  شهر  شورای 
شورای اسلامی و همچنین از آحاد ملت و جوانانی که 

پای صندوق های رای حاضر شدند تشکر و قدردانی 
می کنم. وی انتخاب آیت الله رئیسی به عنوان رئیس 
جمهور سیزدهم را به وی تبریک گفت و یادآور شد: 
امیدواریم بهبود اوضاع معیشتی مردم، مبارزه با فساد 
و مبارزه با مفسدین که تولید کننده فساد هستند مورد 

توجه قرار گیرد و به این نابسامانی ها پایان داده شود.
نقاط ضعف،  تبدیل  اینکه  بیان  با  امام جمعه قم 
و  بزرگ  فرصت های  به  تدبیرها  سوء  و  ناکارآمدی ها 
اقتدار و اقدام برای حل مشکلات، مردم را امیدوار 
خواهد کرد، افزود: اتحاد بین آحاد ملت و مدیران 
رئیسی  الله  آیت  موفقیت های  تداوم  و  مسؤولان  و 
می تواند بستر ساز مشارکت حداکثری امیدبخش در 

انتخابات آینده باشد.
منتخب مردم قم در انتخابات میان دوره ای مجلس 
خبرگان رهبری گفت: از اعتماد جامعه مدرسین و 
مردم فهیم قم به اینجانب در انتخابات میان دوره ای 
مجلس خبرگان رهبری مراتب قدردانی خود را اعلام 
می کنم و: امیدوارم بتوانم به وظیفه شرعی و قانونی 

خود در مجلس خبرگان عمل کنم.

آیت الله سعیدی در خطبه های نمازجمعه قم:

بهبود وضعیت معیشتی مردم اولویت دولت جدید باشد 
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شایع ترین دلایل بی حسی دست ها؛  ۶ گزینه غذایی که خستگی را 
از بین می برند

احساس خستگی در زمان های خاصی از روز به ویژه زمان بیدار شدن از خواب 
صبحگاهی یا پایان یک روز طولانی طبیعی است اما خستگی مداوم بخصوص 

بعد از مصرف برخی مواد غذایی می تواند نشانه ای از یک رژیم نامناسب باشد.
شما علاوه بر کربوهیدرات ها، پروتئین و چربی های سالم نیاز به مواد مغذی 
خاصی دارید تا با گنجاندن آنها در وعده های اصلی و میان وعده ها، به حفظ 

ساعات مفید بیداری و کاهش خستگی کمک کنید:
دانه های کامل: دانه های کامل مانند جو، کوینولا، برنج قهوه ای و ... از بهترین 
منابع کربوهیدرات های پیچیده ای هستند که به آرامی می سوزند و به حفظ سطح 
قند خون کمک می کنند. دانه های کامل منبع غنی از فیبر هستند و به افزایش 

انرژی روزانه و احساس سیری طولانی مدت نیز کمک می کنند.
آجیل: نه تنها یک میان وعده سالم و ساده برای حفظ سلامت پوست است بلکه 
می تواند به مبارزه با احساس خستگی نیز کمک کند. آجیل منبع غنی از چربی 
های غیر اشباع است که منجر به افزایش انرژی و تمرکز در طول روز می شود. 
بادام، بادام زمینی، قندق و گردو سرشار از پروتئین هستند و به تنظیم انرژی آزاد 
شده توسط چربی ها و کربوهیدرات ها کمک می کنند. اسید آمینه های موجود 
در آجیل به افزایش سطح انتقال دهنده های عصبی کمک کرده و خود باعث 

افزایش خلق می شود.
لوبیا و عدس: کمبود آهن خود از علل شایع خستگی مداوم است. همانطور که 
آهن برای حمل اکسیژن به سراسر بدن از طریق گلبول های قرمز ضروری است، 
سطح پایین آن می تواند منجر به خستگی و اختلال در عملکرد ذهنی و فیزیکی 
شود. لوبیا و عدس هر دو منبع غنی از آهن هستند. به عنوان مثال یک فنجان لوبیا 

۸.۸ میلی گرم آهن دارد و این میزان در عدس ۶.۶ میلی گرم است.
زغال اخته: فقط یک فنجان از این میوه 14 درصد از میزان نیاز شما به فیبر را در 
طول روز تامین می کند و تامین کننده ۲5 درصد از نیاز شما به ویتامین ث است. 
زعال اخته سرشار از آنتی اکسیدان ها برای حفظ عملکرد مغز و افزایش سطح 
انرژی است. شما می توانید میوه های خانواده توت را همراه با بشقابی از غلات و 

ماست برای مبارزه با خستگی در طول روز استفاده کنید.
اسفناج: دلایل کافی برای خوردن روزانه این سبزی وجود دارد که یکی از آنها 
مبارزه با خستگی است. اسفناج غنی از منیزیم است؛ ماده معدنی که برای 
تولید مولکولی به نام آدنوزین تری فسفات که در نهایت به انرژی تبدیل می شود، 
ضروری است. اسفناج همچنین منبع غنی از پتاسیم است و از آنجایی که این 
ماده معدنی به انتقال مواد مغذی به سلول ها کمک می کند، کمبود آن می تواند 

منجر به ضعف و خستگی عضلانی گردد.
دانه های چیا: دانه های چیا اگرچه بسیار کوچک اما توانا هستند. این دانه ها 
غنی از اسیدهای چرب امگا ۳، کربوهیدرات ها، پروتئین، فیبر، آنتی اکسیدان ها 
و در نهایت تقویت کننده انرژی هستند. دانه های چیا حاوی ویتامین ب و کلسیم 

برای جلوگیری از استرس هستند؛ عاملی که خستگی را چند برابر می کند.

مصرف  پیامدهای  به  نسبت  کودکان،  تغذیه  و  کبد  گوارش  تخصص  فوق 
خودسرانه هرنوع دارو اعم از گیاهی و شیمیایی برای کودکان زیر یک سال 

هشدار داد.
امیرحسین حسینی اظهار کرد: توجه داشته باشیم که هر نوع دارویی باید از 
محل های معتبر تهیه شود زیرا در غیر این صورت ممکن است آلودگی داشته 
باشد و یا اینکه دوز دارویی و ماده موثره مورد تأیید در آن رعایت نشده باشد و 

باعث مسمومیت دارویی شود.
وی با اشاره به اهمیت روش تهیه داروهای گیاهی، گفت: همچنین یکی دیگر 

از نکات مهم در مورد مصرف داروهای گیاهی سن مصرف کننده داروست.
حسینی تاکید کرد: سنین نوزادی )زیر یک ماه( و شیرخوارگی )زیر یک سال( 
سنینی بسیار حساس برای تجویز دارویی محسوب می شود و داروهای شیمیایی 
نیز در این سن بسیار با احتیاط تجویز و مصرف می شوند و غالباً در نوزادی از 

داروهای شیمیایی خوراکی استفاده نمی شود.
وی افزود: در سن نوزادی اگر وضعیت سلامت کودک مناسب باشد سعی 
می کنیم به وی هیچ دارویی ندهیم ولی اگر حال کودک خیلی وخیم باشد باید به 
بیمارستان مراجعه کنیم تا کودک تحت نظر پزشک متخصص و یا فوق تخصص 

داروهای لازم را که غالباً تزریقی است دریافت کند.
این فوق تخصص گوارش و کبد کودکان با تاکید بر اینکه تجویز داروهای سنتی 

و گیاهی در سنین زیر سه ماه جایگاهی ندارد، گفت در غیر این صورت باعث 
مرگ و میر و یا عوارض غیر قابل جبران می شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تشریح کرد: در سنین 
نوزادی و شیرخوارگی بیماری های محدودی وجود دارد که درمان آنها در خانه 
میسر است؛ برای مثال اگر نوزادی در دو هفته نخست تولد عطسه می کند و یا 
زردی خیلی خفیف دارد می توان با مشورت پزشک و متخصص نوزادان کودک 
را در خانه نگه داشت. حسینی ادامه داد: در غیر این صورت حتماً مراجعه به 

بیمارستان نیاز است تا داروهای مورد نیاز توسط پزشک تجویز شود.
نوزادان  بیماری و درمان  افراد غیر متخصص در  اینکه دخالت  بیان  با  وی 
می تواند بسیار خطرآفرین و جبران ناپذیر باشد، تصریح کرد: برای یک زردی 

ساده حتی نمی توان ترنجبین و یا چنین داروهایی به نوزاد تجویز کرد.
حسینی با اشاره به اینکه عدم دفع مدفوع در سنین نوزادی و شیرخوارگی یکی 
از مسائل رایجی است که باعث نگرانی خانواده ها و والدین می شود، توضیح داد: 
این در حالی است که این موضوع یک وضعیت کاملًا طبیعی است و اگر کودک 
در سنین زیر سه یا چهارماهگی اگر به خوبی وزن بگیرد و هر چند روز یکبار دفع 
مدفوع نرمالی داشته باشد اصلًا نیاز به دارو ندارد و کاملًا یک الگوی طبیعی 

دفع است.
وی ادامه داد: چنین وضعیتی به هیچ اقدام تشخیصی و یا درمانی نیاز ندارد؛ 

اما متأسفانه بسیاری از اوقات خانواده ها فکر می کنند نوزادشان دچار یبوست 
شده است و از درمان های رایج یبوست در سنین بزرگسالی مانند برگ سنا و 
شربت سنا برای کودک استفاده می کنند در حالی که استفاده از این دارو تا سن 
زیر دو سال برای کودکان مجاز نیست و چنین اشتباهی ممکن است به قیمت 

جان نوزاد تمام شود.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: متأسفانه بارها 
دیده شده بیماری که توسط پزشک متخصص و یا فوق تخصص تحت درمان 
بوده است، پس از مراجعه به طب سنتی و یا طب اسلامی مصرف دارویی که 
پزشک به وی تجویز کرده را قطع کرده است و به او گفته شده با مصرف یک 

شربت، عصاره گیاهی و یا ترکیب های دست ساز مشکلش بر طرف می شود.
فوق تخصص گوارش کبد و تغذیه کودکان ادامه داد: برخی خانواده ها فکر 
می کنند اگر این داروها را که خیلی راحت در دسترس است و به نام داروی 
گیاهی شناخته می شود مصرف کنند برای کودکشان بهتر است در حالی که 
واقعیت این طور نیست. زیرا، تجویز این داروها برای نوزادان و شیرخواران هیچ 
پایه علمی ندارد و استفاده از این داروها به جای داروهایی که پزشک متخصص 
تجویز کرده باعث می شود کودک از فواید داروهای مناسب محروم شده و دچار 

عوارض این داروها نیز شود.
حسینی با هشدار نسبت به قطع داروهای تجویز شده از سوی پزشک و 
جایگزین کردن آنها با ترکیبات گیاهی برای کودکان، عوارض جبران ناپذیر این 

اقدام اشتباه را یادآور شد.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درباره تداخلات 
دارویی در کودکان توضیح داد: خیلی اوقات داروهای شیمیایی ممکن است 
با یکدیگر تداخل داشته باشد و پزشک حین تجویز این مسئله را مدنظر قرار 

می دهد.
وی ادامه داد: اگر پزشک مطلع نباشد که بیمار از قبل چه ترکیب گیاهی را 
مصرف کرده است این موضوع می تواند زمینه ساز برخی مشکلات باشد؛ 
همچنین خیلی اوقات بعد از اینکه پزشک به بیمار دارو تجویز می کند، افراد 
به سراغ ترکیبات گیاهی همچون شربت و معجون و … می روند و با زهم چون 
پزشک در جریان این داروها و ترکیبات نبوده ممکن است تداخل دارویی و 

مسمومیت ایجاد شود.
این فوق تخصص با بیان اینکه درباره کودکان همه درمان ها و تجویزهای 
اما مقدار  اضافه کرد:  نظر گرفته می شود،  در  وزن کودک  اساس  بر  دارویی 
ترکیبات گیاهی که به کودکان تجویز می شود بر اساس وزن و سن شیرخوار و 

یا نوزاد نیست.
حسینی با بیان اینکه غالباً داروها و ترکیبات گیاهی توسط افراد غیرمتخصص 
به کودکان تجویز می شود، گفت: اگر کودکی پس از مصرف داروها و ترکیبات 
گیاهی دچار عوارض شود مجبور است که به مراکز درمانی مراجعه کند تا پزشک 

متخصص و فوق تخصص این عوارض را بررسی کرده و بیمار نجات یابد.
وی تاکید کرد: مجموع این عوامل باعث می شود که مصرف ترکیبات گیاهی 
برای شیرخواران به ویژه کودکان زیر شش ماه احتمال خطرات، آسیب های 

فراوان و حتی مرگ را به همراه داشته باشد.
حسینی در پایان یادآور شد: بسیار مهم است که دارو را چه کسی تجویز 
می کند، پزشکان متخصص رشته کودکان می دانند که از نظر علمی یک دارو 
به چه دلیلی به کودک تجویز می شود اما افراد فاقد صلاحیت بدون اینکه در این 
باره اطلاع داشته باشند اقدام به تجویز دارو می کنند که باعث مشکلات زیادی 

خواهد شد.

فوق تخصص گوارش و کبد کودکان عنوان کرد؛

هیپوکسی: ۵ علامت افت اکسیژن خونمراقب عوارض دارویی شیرخوارگان باشید

هیپوکسی زمانی اتفاق می افتد که اکسیژن خون به ویژه در شریان ها پایین تر 
از حد معمول باشد. در این زمان خون اکسیژن کافی برای بافت های بدن شما را 

تامین نمی کند.
این عارضه می تواند در نتیجه مصرف داروهای خاص و یا داشتن حمله آسم رخ 
دهد. اگرچه علائم هیپوکسی از فردی به فرد دیگر متفاوت است، با این حال 5 

علامت شایع آن از این قرارند:
تغییر رنگ پوست: مقادیر ناکافی گلبول های قرمز خون که وظیفه حمل 
اکسیژن به بافت های بدن را بر عهده دارند، می تواند منجر به تغییر رنگ پوست 
شود. پوست افرادی که دچار کمبود اکسیژن در خون شده اند معمولا به کبودی 
گرایش دارد. در مورد افراد تیره رنگ، تغییر رنگ پوست در لب ها، لثه ها و اطراف 

چشم ها و ناخن ها بیشتر دیده می وشد.
سردرگمی: سردرگمی به شرایطی اطلاق می شود که فرد توان تفکر روشن 
یا سریع را ندارد و قادر به تصمیم گیری و به یادآوردن چیزها نیست. اگر خود یا 
شخص دیگری دچار این حالت شدید، بدانید که ممکن است دچار هیپوکسی 

شده باشید.
سرفه: یکی از شایع ترین علل هیپوکسی حملات شدید در مبتلایان به آسم 
است که طی آن به سختی می توان هوا را در ریه ها افزایش داد. در این شرایط 
سرفه رخ می دهد. ریه ها در طی سرفه اکسیژن بیشتری مصرف می کنند و این 

شرایط می تواند با بدتر شدن علائم آسم، خطرناک باشد.
ضربان قلب و تنفس سریع: در طول فعالیت بدنی، افزایش ضربان قلب اتفاقی 
طبیعی است اما در حالت استراحت می تواند شرایطی مانند هیپوکسی را یادآور 
شود. زمانی که بدن به اندازه کافی اکسیژن دریافت نمی کند، قلب شروع به پمپاژ 
سریع برای کمک به گردش خون و رساندن اکسیژن به سراسر بدن می کند. در 
این هنگام تنفس سریع تر می شود. تعداد تنفس در شرایط عادی 1۲ تا تا 1۶ بار 

در دقیقه است اما در حالت هیپوکسی به ۲4 بار یا بیشتر می رسد.
ضعف تنفس: یکی از واضح ترین علائم هیپوکسی ضعف تنس است و البته 
بی ارتباط با افزایش ضربان قلب نیست. ضعف تنفس در حالت استراحت رخ می 
دهد و می تواند آنقدر شدید باشد که شما احساس خفگی کنید. ضعف تنفس در 
حین فعالیت های خانگی یا در هنگام خواب نیز ممکن است رخ دهد و شما را 
از خواب بیدار کند. در برخی موارد تنگی نفس همراه با خس خس نیز مشاهده 

می شود.
 هیپوکسی در صورت شدید بودن می تواند زندگی فرد رابه مخاطره بیاندازد. با 
پیشرفت سریع هیپوکسی، تغییراتی در سیستم عصبی مرکزی ایجاد می شود. 
اکسیژن درمانی کوتاه مدت می تواند برای گروه کوچکی از بیماران مبتلا به 

بیماری مزمن انسداد ریوی مفید باشد.

یک متخصص طب سنتی عنوان کرد؛

بایدها و نبایدهای تغذیه
 در روزهای گرم سال

یک متخصص طب سنتی به ارائه نکاتی در خصوص تغذیه سالم و جلوگیری از 
گرمازدگی در روزهای گرم سال پرداخت.

ناصر رضایی پور، در گفتگو با خبرنگار مهر، در خصوص تدابیر تندرستی در 
فصل تابستان گفت: در این فصل افراد دارای مزاج گرم و خشک، باید از مصرف 

خوردنی های گرم و خشک، مانند غذاهای خیلی تند، شور یا شیرین پرهیز کنند.
وی با بیان اینکه در فصول گرم سال به تدریج دستگاه گوارش ما ضعیف تر 
می شود، گفت در تابستان باید از مصرف غذاهای سنگین مانند آش ها، آبگوشت، 

کله پاچه، هلیم، فسنجان و… پرهیز کنیم و مصرف کباب ها را هم کم کنیم.
با  و  افزود: غذاهایی مانند آش های ساده، رقیق  ایرانی  این متخصص طب 
گوشت و حبوبات کم، با چاشنی های کمی ترش مانند آلو بخارا، دانه انار و غوره، 

می توانند جایگزین مناسبی برای مواد غذایی یادشده باشند.
رضایی پور با اشاره به طبیعت سرد و تر کاهو، بیان کرد: کاهو، کاهنده حرارت 
و تعدیل کننده خشکی بدن است و تشنگی و التهاب ناشی از مواجهه با گرما را 
کاهش می دهد و مصرف آن به همراه سکنجبین نعناعی، یکی از بهترین راه های 

چیرگی بر تشنگی، التهاب و خشکی بدن در روزهای گرم تابستان است.
وی اظهار کرد: مصرف شربت های سکنجبین، لیمو، ریباس، انار، نارنج، تمر 
هندی، آب یا فالوده سکنجبینی هندوانه و فالوده سکنجبین خیار، در کنار خوردن 
میوه های تر و ترش و شیرین تابستانی و سبزی هایی همچون کدو و خیار در این 
مانند  بیان کرد: مصرف گوشت های زودگوار  توصیه می شود. رضایی پور  فصل 
ماهی قزل آلای تازه و کولی که با روغن کنجد پخته شده باشد یا جوجه مرغ با 
چاشنی های ترش، در این فصل و پرهیز از مصرف غذاهایی که منجر به یبوست 
می شوند با استفاده از ملین هایی مانند انجیر و آب کامل میوه ها، یا شربت گل 
سرخ، بسیار مناسب است. وی با اشاره به اینکه ورزش و فعالیت های بدنی در 
تابستان موجب گرمای شدید می شوند، عنوان کرد: با توجه به اینکه فعالیت های 
جسمی سبب تعریق و گرمای شدید می شود، بنابراین استراحت در ساعات گرم 

روز و ورزش و فعالیت های بدنی خفیف در آغاز صبح توصیه ما به افراد است.
تصریح کرد:  نیز  کردن  فصد  و  حجامت  انجام  خصوص  در  رضایی پور 
توصیه می شود در این فصل از هرگونه خون گیری و حجامت و فصد کردن بدون 
تجویز پزشک متخصص پرهیز شود. این متخصص طب ایرانی در آخر تاکید کرد: 
پوشیدن لباس های خنک کتانی، پنبه ای و نخی و پرهیز از پوشیدن البسه نایلونی 

در فصل تابستان یکی از نکاتی است که افراد باید به آن توجه کنند.

محققان بریتانیایی می گویند؛

قهوه برای حفظ سلامت کبد مفید است
محققان گزارش دادند که انواع قهوه ممکن است خطر ابتلا به بیماری مزمن 

کبدی را کاهش دهد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، محققان دانشگاه ساوتهمپتون 
می گویند که مصرف روزانه سه تا چهار فنجان قهوه از هر نوع بیماری کبدی 
باره  این  در  تحقیق،  تیم  سرپرست  رودریک«،  »پل  دکتر  می کند.  پیشگیری 
می گوید: »به نظر می رسد انواع قهوه ها در برابر بیماری شدید کبد محافظت 
می کنند. اما قبل از اینکه بخواهیم به عموم مردم توصیه کنیم قهوه بنوشند یا 
میزان مصرف آن را به دلایل حفظ سلامت کبد افزایش دهند، تحقیقات بیشتری 
لازم است.«  وی تاکید می کند که این مطالعه اثبات نمی کند که قهوه از بیماری 
کبدی پیشگیری می کند بلکه وجود این ارتباط را نشان می دهد. به گفته رودریک، 
»هنوز مشخص نیست که کدامیک از اجزای تشکیل دهنده قهوه از کبد محافظت 
می کند.« به گفته محققان، میزان بیماری های کبدی به طور پیوسته در حال 
افزایش است و تخمین زده می شود سالانه عامل ۲ میلیون مرگ در سراسر جهان 
است. در این مطالعه، حدود 5۰۰ هزار نفر که میزان مصرف قهوه شأن مشخص 
بود به مدت میانگین 11 سال تحت نظر بودند. در مقایسه با افرادی که قهوه 
نمی نوشیدند، کسانی که قهوه می نوشیدند ۲1٪ با کاهش خطر بیماری مزمن 
کبدی و ۲۰٪ با کاهش خطر بیماری کبد چرب روبرو بودند. محققان دریافتند 

خطر مرگ آنها در اثر بیماری مزمن کبدی 4۹٪ کاهش یافته است.
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درخصوص فرصت ها و ظرفیت های بی بدیل جامعه بزرگ اصناف صورت گرفت؛

نامه »دهناد«عضوسابق هیات رییسه اتاق 
اصناف قم به رییس جمهور منتخب

حضرت مستطاب آیت الله سید ابراهیم رئیسی دام عزه

 سلام علیکم توفیق کسب اعتماد و رای ملت بزرگ ایران را صمیمانه تبریک 
عرض می نمایم و برای آن عزیز در راه تحقق   اهداف عالیه انقلاب اسلامی آرزوی 
موفقیت روز افزون دارم اینجانب به عنوان عضو کوچکی از جامعه بزرگ اصناف 
کشور با اغتنام فرصت وضمن گرامیداشت روز اصناف لازم می دانم در خصوص 
معطوف نمودن نگاه راهبردی جنابعالی و تیم اقتصادی دولت سیزدهم به فرصت ها 
و ظرفیت های بی بدیل جامعه بزرگ اصناف و بازاریان کشور مطالبی را چند یادآور 

شوم.
1-اصناف و بازاریان بزرگترین بخش اقتصادی کشور هستند بگونه ای که ۲5 
درصد تولید ناخالص ملی کشور به صورت مستقیم سهم این بخش بزرگ است وبا 
سایر بخش های اقتصادی دیگر کشوردر تعاملات بسیار گسترده است بنابراین هیچ 

گونه توسعه اقتصادی بدون حضور اصناف متصور و ممکن نخواهد بود.
۲ - اصناف بزرگ ترین متنوع ترین گسترده ترین و اثربخش ترین تشکل های 
اجتماعی کشور هستند بدون توجه به ظرفیت های این مجموعه ارزشمند، توسعه 
تاریخ  در  همواره  قشر  این  بود  نخواهد  متصور  نیز  کشور  اجتماعی  اقتصادی 
تحولات اجتماعی ایران در همه مقاطع نقش های مهمی را ایفا نمودند به گونه ای 
که انتخاب نمایندگان مجلس شورای ملی در اولین مجلس مشروطیت از میان 
نمایندگان اصناف بودند اصناف نقش مهمی در تدوین قانون اساسی مشروطیت 
داشتند. جنبش بزرگ 15 خرداد 4۲ که سرآغاز انقلاب اسلامی به رهبری امام 

خمینی بود با حمایت اصناف متدین و انقلابی قم شکل گرفت .
۳- بدون تردید اصناف کشور اعم از صنوف تولیدی و صنوف توزیعی به عنوان 
یکی از مهم ترین بخش های پیشران رونق و رشد اقتصادی کشور هستند حل 
مشکلات و موانع آنان کمک بزرگی به اقتصاد کشور و مردم شریف ایران خواهد بود. 
4 - برخلاف سایر بخش های اقتصادی که ایجاد شغل نیاز به سرمایه گذاری 
قابل توجه دارد اشتغال در بخش اصناف با سرمایه اندک و بسیار زود بازده می باشد 
و با توجه به شرایط خاص اقتصادی کشور سریع ترین و آسان ترین و زودبازده ترین 
بخش در ایجاد فرصت های شغلی همین حوزه اصناف است اگر می خواهیم شاهد 
تحول بزرگی در کاهش نرخ سریع بیکاری و رونق اقتصادی کشور باشیم یکی از 

راه های مهم و تاثیرگذار توجه به ظرفیت اصناف است.
5 - فرهنگ حاکم بر فضای اقتصادی کشور متاسفانه فاصله معناداری با احکام 
محصول  آن  از  توجهی  بخش  که  دارد  اخلاقی  و  اسلامی  ارزش های  و  فقهی 
سیاست های غلط سیاستگذاران می باشد .در این امر جنابعالی به علت حضور در 
مسند ریاست قوه قضاییه بیش از دیگران به آن واقف می باشید بنابراین لازم است 
راستای حاکمیت احکام فقهی و ارزش های اسلامی و اخلاقی بر بازار مسلمین لازم 

است همه همه ظرفیت های فرهنگی کشور به کار گرفته شود .
۶- در حال حاضر بخش قابل توجهی از پرونده های قضایی مربوط به پرونده های 
اقتصادی است پرونده هایی که قبل از آنکه متوجه قصور یا تقصیر طرفهای دعوا 
باشد محصول ناکارآمدی و سیاست گذاری های غلط دستگاه های دولتی متولی 
هدایت و نظارت و همچنین ضعف قوانین و اجرای آن است در این خصوص نیز 

باید اقدامات فوری انجام شود.
  7- وزارت صمت را مامورفرمایید از طریق ارتباط موثر با تشکل های صنفی از 
جمله اتاق اصناف نظام جامع اصناف کشور منطبق با بیانیه گام دوم انقلاب 

اسلامی تدوین گردد .
۸- نظام بانکی بیمار کشور اقتصاد ربوی را بر کشور حاکم ساخته است در این 
خصوص کافیست فقط نیم نگاهی به فتاوای مراجع عظام تقلید و گلایه های 
شدیدایشان داشته باشید تا بدانید اسلامی ترین کشور دنیا چگونه در گرداب ربا 
گرفتار آمده و چگونه فرسنگها با کسب حلال فاصله گرفته است. متاسفانه نظام 
بانکی کشور نه تنها در خدمت اصناف کشور و کسب حلال نیست بلکه سرمایه 
های اصناف را نیز در مسیرهای غیرمولد به کار گرفته است به بانک مرکزی تکلیف 
کنید در کنار سایر بانک های تخصصی کشور بانک تخصصی اصناف را ایحاد کند 
تا به عنوان یک بانک حلال سرمایه های اصناف را در خدمت رزق حلال بکار گیرد.
۹- وزارت خانه صنعت و معدن و تجارت از جهت ساختار سازمانی به هیچ عنوان 
توان هدایت و نظارت همه بخش های اقتصادی ذیل حوزه خود را ندارد از جهت 
نیروی انسانی توانمند هم تقریباً در مضیقه شدید قرار دارد تحول اساسی از جهت 
اصلاح ظرف و مظروف اساسی ترین نیاز این وزارتخانه است این وزارت خانه که 
تقریبا همه معیشت مردم به عملکرد ان گره خورده وموجد بسیاری از نارضایتی 
های احتماعی شده است توان تنظیم بازار و توان حمایت از بخش های متنوع 
اقتصادی زیر مجموعه خود را ندارد.درخاتمه ضمن اعتذار از اطاله کلام برای 

جنابعالی آرزوی توفیق و حسن عاقبت دارم .
با احترام سید جواد دهناد رییس اسبق مجمع امورصنفی تولیدی و 
خدمات فنی قم ،عضوسابق هیات رییسه اتاق اصناف قم

مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم :

مقابر گنبد سبز به مقاصد گردشگری
 تبدیل می شود

مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم از تبدیل مقابر گنبد سبز 
قم به مقاصد گردشگری خبرداد.

اداره کل میراث  تفاهم نامه مشترک بین  انعقاد  ابوالقاسم مقیمی در حاشیه 
جمع  در  قم  شهرداری  ورزشی  هنری  فرهنگی  سازمان  و  قم  استان  فرهنگی 
خبرنگاران، اظهار داشت: توسعه زیرساخت های تاریخ ساز شهر و زیرساخت های 
گردشگری قم یکی از برنامه هایی است که سازمان فرهنگی و هنری شهرداری آن 

را دنبال می کند.
وی با بیان اینکه معرفی این نقاط تاریخ ساز و زیرساخت های تاریخی غیر از 
توسعه اقتصادی و رشدی که در زیرساخت های گردشگری ایجاد می کند، سبب 
توسعه فرهنگ و تمدن شهر قم می شود، افزود: توسعه این اماکن به افزایش میزان 

ماندگاری گردشگر در شهر قم نیز کمک می کند.
مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم تصریح کرد: تلاش 
می کنیم با توسعه اماکنی ازجمله مقابر گنبد سبز که یکی از مهم ترین زیرساخت 
تاریخی شهر قم به شمار رفته و در دسترس است، طوری برنامه ها را پیش ببریم که 

توسعه گردشگری را نیز به همراه داشته باشد.
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  با  همکاری  اینکه  بیان  با  مقیمی 
صنایع دستی کمک می کند تا از  مجموعه مقابر گنبد سبز استفاده دوچندانی 
بهره برده و در دسترس شهروندان قرار گیرد، یادآور شد: شهرداری تورهای مختلف 
گردشگری را در حال برگزاری دارد که در این راستا مقابر گنبد سبز نیز به یکی از 

مقاصد گردشگری این تورها افزوده می شود.
 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم  خبرداد:

راه اندازی خانه آموزش صنایع دستی
 در مقابر گنبد سبز

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قم تبدیل مقابر گنبد 
سبز را فرصتی برای توسعه برنامه های فرهنگی و هنری در شهر قم دانست و گفت: 

در کنار این مقابر خانه های آموزش صنایع دستی ایجاد می شود.
علیرضا ارجمندی در حاشیه انعقاد تفاهم نامه مشترک بین اداره کل میراث 
فرهنگی قم و سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم در جمع خبرنگاران، 
اظهار داشت: خوشبختانه تفاهم خوبی با شهرداری و سازمان فرهنگی شهرداری 
و  تاریخی  اقتصادی،  بعد  از  هم  تاریخی  اماکن  اینکه  به  توجه  با  و  انجام شده 

گردشگری حائز اهمیت بوده، می توانند رونق اقتصادی را به همراه داشته باشند.
وی با بیان اینکه در استان قم با هویت هفت هزار ساله شاهد اماکن تاریخی 
و  قم  شهروندان  خدمت  در  می تواند  اماکن  این  کرد:  ابراز  هستیم،  بسیاری 

گردشگرانی که در این استان وارد می شوند، قرار گیرد.

مدیرکل پزشکی قانونی استان قم اعلام کرد:

کاهش 1۰درصدی پرونده های
 نزاع و درگیری

مدیرکل پزشکی قانونی استان قم گفت: تعداد پرونده های معاینه های بالینی 
صورت گرفته از ابتدای امسال تا پایان اردیبهشت ماه پنج هزار و 5۹۰ مورد بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل که چهار هزار و ۸۹۳ مورد بوده، 15 درصد رشد پیدا 

کرده است.
حمید صدیقی آخا روز چهارشنبه درگفت و گو با خبرنگاران با تبیین عملکرد 
پزشکی قانونی استان از ابتدای سالجاری تا پایان اردیبهشت ماه اظهار داشت: 
مصدومان تصادف ها یکهزار و ۳41 مورد بوده که نسبت به یکهزار و 55 مورد مشابه 

سال قبل ۲۸ درصد رشد داشتیم.
وی همچنین آسیب های بدنی ناشی از نزاع را نیز ۲ هزار و 4۹ مورد برشمرد و افزود: 

نسبت به سال گذشته که یکهزار و 71۸ مورد بوده ۲۰ درصد رشد داشته است.
صدیقی آخا فوتی های تصادف ها را نیز 4۲ مورد دانست و گفت: این تعداد از 

کاهش ۹ درصدی برخوردار می باشد.
مدیرکل پزشکی قانونی قم با اشاره به وقوع 17 مورد فوت ناشی از تصادف در ایام 
نوروز 14۰۰ بیان داشت: این تعداد نسبت به سال ۹۹ که چهار مورد بوده ۳۲5 درصد 

رشد داشته است.
وی همچنین در پاسخ به سئوالی در خصوص آمار خودکشی در استان گفت: 

خودکشی در قم به نسبت متوسط کشوری و همچنین جهانی بسیار پایین است.
وی با اشاره به پایین بودن آمار قتل در این استان تصریح کرد: قم در موضوع قتل 

بیست و نهمین استان کشور است.
مدیرکل پزشکی قانونی قم در بخش دیگری از سخنان خود به مقایسه عملکرد این 
اداره کل در 1۲ ماهه سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ پرداخت و افزود: در سال ۹۹، ۳۲ 
هزار و ۶5۰ پرونده بالینی را کارشناسی کردیم که نسبت به سال ۹۸ که ۳۶ هزار و ۲۲ 

مورد بوده، ۹ درصد کاهش داشته است.
وی افزود: ۳1 درصد این پرونده ها مربوط به نزاع و ۲1.۹ درصد نیز در ارتباط با 
تصادف هاست. وی ادامه داد: در موضوع نزاع و درگیری 1۰ هزار و ۲۹۹ پرونده 
داشتیم که در مقایسه با سال قبل از آن که 11 هزار و 4۲۰ مورد بوده، 1۰ درصد 
کاهش یافته است و قم در آسیب های بدنی ناشی از نزاع رتبه پانزدهم کشوری را دارد.

کاهش  درصدی ۴پرونده های تصادف های جرحی
صدیقی آخا گفت: پرونده های تصادف های جرحی استان در سال ۹۹، هفت هزار 
و 15۳ مورد بوده که نسبت به سال ۹۸ که ۹ هزار و ۳1۶ مورد بوده چهاردرصد کاهش 

داشته است.
مدیرکل پزشکی قانونی قم اضافه کرد: رتبه کشوری استان به ازای هر 1۰۰ هزار 
تَن جمعیت رتبه سوم است، و در حقیقت آمار مصدومان ناشی از تصادف ها در قم 

بالا می باشد.
صدیقی آخا همچنین آمار حوادث ناشی از کار را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: در 
سال قبل، ۹14 مورد حادثه کار در قم رخ داده که نسبت به سال ۹۸ که ۹75 مورد 
بوده، ۶.۳ درصد کاهش داشته، ولی به نسبت جمعیت کشوری، قم در حوادث کار 

که منجر به آسیب های بدنی شود، رتبه نخست کشور را دارد.
مدیرکل پزشکی قانونی قم فوتی های تصادف در این استان در سال ۹۹ را ۳۳۳ 
مورد ذکر کرد و گفت: این رقم در مقایسه با ۲۸7 مورد سال ۹۸، با 1۶ درصد رشد 

مواجه بوده، و رتبه شانزدهم کشوری را داریم.
وی در ادامه با اشاره به آمار تصادف های منجر به فوت خاطرنشان کرد: در بخش 
تصادف های موتورسواران در سال گذشته ۸۶ تَن فوت شدند که در قیاس با سال 

پیش از آن که 77 مورد بوده، 1۲ درصد رشد داشتیم.
وی افزود: تصادف های منجر به فوت عابر پیاده نیز در سال ۹۹، 7۳ مورد بوده که 

نسبت به سال ۹۸ که 5۹ مورد بوده، ۲4 درصد رشد پیدا کرده است.
قم در مرگ و میر حوادث کار چهارمین استان کشوراست

صدیقی آخا حوادث کار منجر به فوت در سال ۹۹ را 45 مورد دانست و گفت: این 
آمار نسبت به سال ۹۸ که ۲5 مورد بوده، ۸۰ درصد رشد را نشان می دهد.

وی اضافه کرد: قم در موضوع مرگ و میر حوادث کار به نسبت جمعیت، چهارمین 
استان کشور به شمار می آید.

وی آمار پرونده های سقط جنین بواسطه نواقص جنینی را مورد توجه قرار داد و 
گفت: پزشکی قانونی استان در سال ۹۹، 15۲ مورد مجوز سقط جنین را صادر کرده 

که به نسبت سال ۹۸ که 1۶7 مورد بوده هشت درصد کاهش داشته است.
صدیقی آخا افزود: صدور مجوز سقط جنین به دلیل خطر جانی برای مادر در سال 
۹۹، هفت مورد بوده که در مقایسه با سال ۹۸ که 1۲ مورد بوده، با 41 درصد کاهش 

روبه رو بوده است.
وی همچنین بیشترین علت صدور مجوز سقط جنین به دلیل مشکل های جنینی 
را ناهنجاری های مغزی و ژنتیکی دانست و گفت: علت بیشتر مجوزهای سقط 
جنین به خاطر خطر جانی برای مادر هم به خاطر بیماری های قلبی و کلیوی مادر 

بوده است.
مدیرکل پزشکی قانونی قم کودک آزاری را یکی از موضوع های کارشناسی شده 
توسط نهاد متبوع خود عنوان کرد و یادآور شد: در سال ۹۹، 1۲ مورد کودک آزاری 
داشتیم که نسبت به ۹۸ که 1۳ مورد بوده، هشت درصد کاهش داشته که قم در این 

زمینه رتبه بیست و نهم کشوری را دارد.
وی با بیان اینکه یکی از موضوع های که توسط پزشکی قانونی کارشناسی می شود، 
پرونده های قصور پزشکی است بیان کرد: در سال ۹۹، تعداد 177 پرونده قصور 

پزشکی داشتیم که ۹۳ مورد تبرئه و ۸4 مورد معادل 47.5 درصد نیز محکوم شدند.
دندان  با  ارتباط  در  پزشکی  پرونده های قصور  بیشتر  یادآور شد:  آخا  صدیقی 

پزشکان و متخصصان زنان و زایمان است.

 جانشین فرماندهی قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان قم خبرداد:

توزیع دو هزار بسته معیشتی
 بین محرومان دردهه کرامت 

جانشین فرماندهی قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان قم از توزیع دو هزار بسته 
معیشتی بین محرومان و آسیب دیدگان از کرونا در دهه کرامت خبر داد. سرهنگ 
محمود داودآبادی روزپنجشنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه پس از شیوع 
ویروس کرونا کمک های مومنانه و رسیدگی به معیشت محرومین و آسیب دیدگان 
از این ویروس جز ماموریت های سپاه و بسیج قرار گرفت: اظهار کرد: سازمان بسیج 
سازندگی استان قم از ابتدای سال 14۰۰ تا کنون بالغ بر 7 هزار بسته معیشتی را بین 
محرومین نقاط مختلف شهر توزیع کرده است. وی ادامه داد: در ایام پر خیر و برکت 
دهه کرامت نیز این رزمایش مومنانه با همکاری ستاد مردمی کریمه اهل بیت)س(، 
اقشار بسیج و گروه های جهادی دو هزار بسته معیشتی به ارزش هشت میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون ریال در نفاط مختلف استان قم توزیع شد. مسئول سازمان بسیج 
سازندگی استان قم با اشاره به اهدای جهیزیه به زوج های محروم در سالروز ولادت 
حضرت علی بن موسی الرضا)ع( خاطرنشان کرد: از ابتدای سال بالغ بر ۶۰ سری 

جهیزیه با کمک اقشار بسیج، گروه های جهادی و خیرین تهیه و اهدا شده است

مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم :

۳۹۰۰ خودروی عمومی درقم دوگانه سوز شد
مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم گفت: از ابتدای اجرای طرح 
دو گانه سوز کردن رایگان خودروهای عمومی درکشور، سه هزار و ۹۰۰ خودروی 

مشمول طرح درقم به صورت رایگان ۲گانه سوز شده است.
سید محمود طاهری با اشاره به تبلیغات و اطلاع رسانی مستمر و تداوم اجرای طرح 
ملی، ثبت نام و تبدیل رایگان خودروهای بنزین سوز به سی. ان. جی در استان اظهار 
داشت: از آغاز اجرای این طرح تاکنون بالغ بر چهار هزار و ۳۰۰ دستگاه خودرو 
عمومی ثبت نام نموده که سه هزار و ۹۳۹ دستگاه از خودروهای مذکور به سیستم 

دوگانه سوز سی .ان.جی تبدیل شده است.
مدیر شرکت فرآورده های نفتی قم بیان کرد: مالکان خودروهای مشمول که تاکنون 
GCR.  جهت استفاده از طرح مذکور اقدم نکرده اند می توانند با ثبت نام در سامانه

NIOPDC.IR برای گازسوز کردن وسلیه نقیله خود اقدام کنند.

زیست محیطی  پروژه  چهار  بهره برداری  و  افتتاح  اجرایی،  عملیات  آغاز   
شهرداری قم با حضور استاندار در سومین چهارشنبه افتتاح پروژه های شهری 

در طرح "قم در مسیر تحول" برگزار شد.
به گزارش شهرنیوز، مراسم افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی چهار 
پروژه زیست محیطی شهرداری قم روزچهارشنبه با حضور استاندار قم، شهردار 
قم، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر قم، معاونان شهردار و دیگر مسئولان 
مدیریت شهری در سالن جلسات شهرداری برگزار شد که عملیات اجرایی مرکز 

امحاء پسماندهای پزشکی و سایت تخمیر کود کمپوست شهرداری آغاز شد.
آغاز ساخت خط دوم پردازش و تفکیک پسماند نیز از دیگر پروژه های محیط 
زیستی شهرداری قم بود که با حضور استاندار قم کلنگ ساخت آن به زمین 

زده شد.
همچنین در این مراسم نرم افزار همیاران بازیافت )زیپاک( نیز رونمایی شد 
تا با این سامانه ارتباط بیشتری با شهروندان برقرار و در جریان پسماندهای 

شهری قرار بگیرند.
زیستی  محیط  پروژه  چهار  بهره برداری  و  افتتاح  اجرایی،  عملیات  برای 
شهرداری قم بالغ بر 5۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده و با بهره برداری از این 
طرح های زیست محیطی برای 44 نفر به صورت مستقیم ایجاد اشتغال زایی 

می شود.
براساس این گزارش، مشخصات پروژه های زیست محیطی شهرداری قم  به 

شرح زیر است:
قدردانی استاندار قم از افتتاح پروژه ها در طرح »قم در مسیر تحول«:

منتخبان جدید شورای اسلامی شهر مسیر تحول را ادامه دهند
 استاندار قم  دراین مراسم با قدردانی از افتتاح پروژه های شهر در طرح"قم در 
مسیر تحول" خواستار ادامه این تحول توسط منتخبان جدید شورای اسلامی 

شهر شد.
بهرام سرمست ، به افتتاح پروژه های زیست محیطی شهرداری اشاره کرد 
و با بیان اینکه مسائل زیست محیطی همواره محور سیاست گذاری اندیشه 
بشری بوده و از اهمیت بالایی برخوردار بوده است، تصریح کرد: برای مدیریت 
متناسب با مسائل زیست محیطی نیاز به ایجاد تعادل بین حلقه های مدیریت 
داریم که یکی مدیریت دانش و دیگر مدیریت تجربه است. باید سهم گذشتگان 
را ادا کرده و به سنت های گذشته پایبند بوده و هم به طبیعت، صنعت و 

الگوهای مدرن بها دهیم و همه این ها در اعتدال امکان پذیر است.
وی با تأکید بر اینکه اگر در مدیریت شهری سهم گذشتگان و آیندگان را 
به صورت تعادلی دیده نشود دچار خسران می شویم، از اجرای برنامه های 
شهرداری قم با عنوان ” قم در مسیر تحول” قدردانی کرد و گفت: برگزاری این 
برنامه بسیار تأثیرگذار است، آثار عملکرد گذشتگان و هم چشم اندازی برای تیم 
جدید و اعضای جدید و منتخب شورای شهر است که این مسیر تحول را ادامه 

دهند.
استاندار قم با تبریک به اعضای جدید شورای ششم شهر قم، ابراز کرد: 
حضور اعضای فعلی شورا و اعضای منتخب جای بسی خرسندی است و 
امیدواریم منتخبان جدید خود را بی نیاز از تجربه های گذشتگان ندانسته و از 

تجربه گذشتگان بیش ازپیش بهره ببرند.
وی با بیان اینکه گسست بین نسل مدیریت قدیم و جدید متأسفانه امروز به 
یک آفت تبدیل شده است، یادآور شد: نباید تجربه های کارمند ۳۰ ساله که 
حاصل تجربه ها بوده به فراموشی سپرده شود، در نظام اداری ما متأسفانه 
تجربه های مثل رساله های دانشگاهی ثبت نمی شود و آیندگان نیز خود را از 

گذشتگان بی نیاز می دانند.
استاندار قم با قدردانی از افتتاح پروژه های شهر در طرح”قم در مسیر تحول” 
خواستار ادامه این تحول توسط منتخبان جدید شورای اسلامی شهر شد و 
خطاب به منتخبان جدید شورای اسلامی شهر گفت: فضای همدلی و تفاهم 
فضای رقابت را به فضای رفاقت، همدلی و تفاهم تبدیل کنند تا در سایه 
همدلی در این دوره شاهد رشد و شکوفایی، امنیت، آرامش و فضای اعتدال 

که لازمه خدمت است باشیم.
وی همچنین در سخنان خود از اصحاب رسانه و فعالان زیست محیطی 
قدردانی کرد و گفت: در مسائل مهم استانی، شهری و تبیین سیاست های 
باوجوداینکه  این استان  با  بحران کرونا متحمل زحمت شدند. در  مقابله 
طولانی ترین مدت بیماری را داشتیم، هم در جذب امکانات و هم در گسترش 

زیرساخت های درمانی تلاش های خوبی صورت گرفت
شهردار قم خبرداد:

قم تنها شهرمجهز به دستگاه امحاء زباله های عفونی 
شهردار قم  نیز دراین مراسم گفت: با بهره برداری از دستگاه امحاء زباله های 
عفونی، قم تنها شهری است که به این دستگاه مجهز شده است و زباله های 

عفونی در قم دفن نخواهد شد.
دکتر سقاییان نژاد اظهار داشت: در برنامه پنج ساله دوم قم 14۰4 بیشتر 
حرکت ها در ارتباط با مسائل نرم افزاری است و در این راستا نیز یکی از اقدامات 

بسیار مهم در این زمینه محیط زیست شهری است.
وی با اشاره به جایگاه سوم شهر قم در سرانه فضای سبز در بین کلان شهرها 
بیان کرد: در موضوع فضای سبز سرانه فضای سبز شهری قم که سال 1۳۹4 
میزان آن 1۶.۸ مترمربع بود به ۲۰.۳ رسیده و قرار است در برنامه چهارم 

شهرداری قم به ۲۶ مترمربع به ازای هر شهروند برسد.
شهردار قم با اشاره به اینکه در کنار فعالیت های توسعه ای فضای سبز بحث 
پسماند یکی از موضوعات بسیار مهم در حوزه زیست محیطی است، افزود: 
در این راستا چهار پروژه در بخش پسماند شهر قم آماده شده که یکی از آن ها 
راه اندازی دستگاه امحای زباله های بیمارستانی است و این دستگاه و سیستم 
خاص امحاء آن با ظرفیت روزانه 1۰ تُن، تنها در شهر قم به بهره برداری رسید 
است. دکتر سقاییان نژاد بابیان اینکه این دستگاه تمام زباله هایی که از طریق 
بیمارستان ها و مراکز درمانی تولید می شود را امحا می کند گفت: پیش ازاین، 
پسماندهای بیمارستانی دفن و مشکلات زیست محیطی ایجاد می کرد که 
ازاین پس یک گرم از زباله های عفونی دفن نشده و با استفاده از این دستگاه 
میکروب زدایی و امحاء می شود. شهردار قم به آغاز عملیات اجرایی احداث 
خط دوم پردازش پسماندهای شهری اشاره کرد و بابیان اینکه این خط ۳۰۰ 
تن ظرفیت خواهد داشت و با بهره برداری از آن ظرفیت پردازش پسماندهای 
شهری به ۶۰۰ تن در روز می رسد، افزود: در قم روزانه 7۰۰ تن زباله تولیدی 

داریم که ۶۰۰ تن آن پردازش و 1۰۰ تن آن نیز بازیافت می شود.
وی گفت: برای اینکه بتوانیم فرآوری پسماندها را نیز داشته باشیم، سایتی 
نزدیک ۲۰ هزار مترمربع تخمیر این پسماند را دنبال می کند که فرآوری های 

بعدی این پسماندها را داشته باشد.

شهردار قم در بخش دیگری از سخنان خود به چرخه مسائل زیست محیطی 
و پسماند و ارتباط آن با مردم اشاره کرد و گفت: در این راستا سامانه نرم افزاری 
طراحی شده که شهروندان را بر اساس این نرم افزار هدایت کنیم تا بازیافت 
به  امتیازدهی  قابلیت  نرم افزار  این  همچنین  گیرد.  صورت  بیشتر  مبدأ  از 
شهروندان برای تشویق آنان و فرهنگ سازی بیشتر را دارد تا روزبه روز بتوانیم 

بازیافت را افزایش دهیم.
معاون خدمات شهری شهرداری قم :

پایان امسال هیچ زباله ای در قم دفن نمی شود 
معاون خدمات شهری شهرداری قم  نیز دراین مراسم گفت: تا پایان امسال 

هیچ زباله ای در قم دفن نمی شود.
سید امیر سامع ، مدیریت پسماند در شهر را از شاخصه های مهم مدیریت 
شهری دانست و گفت: این موضوع یکی از محوری ترین مأموریت ها در نحوه 

مدیریت شهر است.
وی بابیان اینکه در برنامه عملیاتی پنج ساله شهرداری کاهش تولید پسماند، 
افزایش تفکیک، جداسازی و تبدیل به مواد آلی موردتوجه است، بیان کرد: این 

موضوع در کارگروه پسماند استان قم نیز مورد اهتمام قرارگرفته است.
سامع در بخش دیگری از سخنان خود بابیان اینکه یکی از مشکلات شهر قم 
وضعیت پسماندهای پزشکی و عفونی تولیدشده در مطب ها و کلینیک ها بود، 
افزود: خوشبختانه با پیگیری های صورت گرفته نخستین دستگاه امحاء کشور 
برای شهر قم از چین وارد شد و علی رغم وجود محدودیت های کرونایی و اعزام 
کارشناسان خارجی در ارتباط های تصویری که برقرار شد کارشناسان مدیریت 

پسماند این دستگاه را نصب کردند و مراحل تست و راه اندازی آن انجام شود.
وی بابیان اینکه در حال حاضر با بهره گیری از این دستگاه تمام پسماندهای 
پزشکی بی خطرسازی می شود افزود: ظرفیت این دستگاه 1۰ تن در روز است 
و با راه اندازی این دستگاه از امروز در سایت البرز دفن پسماند پزشکی نخواهیم 

داشت.
دوم  خط  اجرایی  عملیات  آغاز  به  قم  شهرداری  شهری  خدمات  معاون 
پردازش و تفکیک پسماند اشاره کرد و افزود: نخستین خط تفکیک پسماند 
شهر قم در سال ۹۸ با ظرفیت ۳۰۰ تن در روز راه اندازی شد و امروز نیز شاهد 
کلنگ زنی خط دوم آن هستیم که امیدواریم تا شش ماه آینده راه اندازی شده 

و تا پایان سال هیچ گونه دفن پسماند را در قم نداشته باشیم.
وی بابیان اینکه در خط یک پردازش و تفکیک پسماند شاهد تولید کود آلی 
و ارگانیک برای استفاده کشاورزان و باغداران هستیم، افزود: این خط 1۰ هزار 
مترمربع مساحت دارد اما برای خط دوم ۲۰ هزار مترمربع اضافه شده تا چرخه 

فرآوری به صورت کامل انجام پذیرد.
سامع به راه اندازی سامانه نرم افزاری زیپاک نیز اشاره کرد و گفت: بر اساس 
این سامانه امکان ارتباط مستقیم با مردم از طریق شبکه های مجازی وجود 
با بهره گیری از آن به اطلاعات مربوط درزمینهٔ  دارد و شهروندان می تواند 
پسماند  انتقال  و  جمع آوری  درزمینه  و  پیداکرده  دست  پسماند  مدیریت 

برنامه ریزی و زمان بندی داشته باشند.
معاون شهردار قم در بخش دیگری از سخنان خود به اجرای طرح ساماندهی 
پسماندهای ساختمانی اشاره کرد و گفت: در موضوع پسماندهای ساختمانی 
انتقال مکانیزه آن صورت  و  باکس هایی پیش بینی شده است  نیز استقرار 
می گیرد، همچنین هر ساختمانی که بخواهد تخریب و یا خاک برداری شود بر 
اساس مقررات پیش بینی شده نظارت لازم صورت گرفته و از تخلیه نخاله ها در 

اماکن غیرمجاز جلوگیری می شود.
سامع بابیان اینکه در ارتباط با جمع آوری پسماندهای خشک نیز فعالیت های 
خوبی صورت گرفته است، گفت: در سال ۹4 حدود 1۳ غرفه بازیافت داشتیم 

به 4۹ غرفه رسیده است.
رئیس شورای اسلامی شهر قم   مطرح کرد

توجه ویژه مدیریت شهری قم به تفکیک از مبدأ پسماند
 رئیس شورای اسلامی شهر قم  نیز دراین مراسم با بیان اینکه در موضوع 
جز  راهی  راستا  این  در  و  پرداخته شده  فرهنگ سازی  به  کمتر  پسماند 
فرهنگ سازی نداریم، گفت: امروز" شعار شهر ما خانه ما" هنوز آن طور که باید 

و شاید عملیاتی نشده است.
نیازمند  پسماند  مدیریت  موضوع  در  داشت:  اظهار  جلالی  عبدالله 
فرهنگ سازی بیشتر و تفکیک از مبدأ هستیم، به طوری که به تولید انرژی 

دست یابیم.
وی با بیان اینکه در موضوع پسماندها کمتر به فرهنگ سازی پرداخته شده و 
در این راستا راهی جز فرهنگ سازی نداریم، تصریح کرد: امروز” شعار شهر ما 
خانه ما” هنوز آن طور که باید و شاید عملیاتی نشده است و باید بیش ازپیش بر 
روی این موضوع فرهنگ سازی شود تا فرآیند نگهداری، جمع آوری، پردازش 
و بازیافت را به گونه ای هدایت کنیم تا با کمترین منابع اثربخشی بیشتر داشته 

باشیم.
رئیس شورای اسلامی شهر قم با قدردانی از افتتاح پروژه های زیست محیطی 
ابراز کرد: محیط زیست مرتبط به سلامت، بهداشت و موضوع بسیار مهمی 
است که باید در موضوع توسعه پایدار آن را موردتوجه قرار دارد، شهروندان 
پروژه های عمرانی شهر را به چشم می بینند، اما کمتر با اتفاقاتی که در حوزه 

محیط زیست و پسماند صورت گرفته آشنا هستند.
وی خاطرنشان کرد: فرآیند بازیافت پسماند قم در چند سال گذشته به خوبی 
پیش رفته و امروز شاهد این هستیم که خط دوم پردازش در حال انجام است 

تا دفن زباله به حداقل برسد.
جلالی با بیان اینکه امروز پسماند را به عنوان یک صنعت یاد می کنند، افزود: 
این مهم نشان دهنده اهمیت توجه به تفکیک پسماند است، به هر میزان در 
آن سرمایه گذاری صورت گیرد برای جامعه بشری و استان قم می تواند نقش 

داشته باشد.
رئیس شورای شهر قم در بخش دیگری از سخنان خود با تبریک به منتخبان 
شورای اسلامی شهر قم گفت: با شرایط جدیدی که اتفاق افتاده و منتخبان 
جوان وارد شده اند، پیشنهاد است قبل از آغاز فعالیت دور جدید مدیریت 
شهری، روابط عمومی شهرداری با یک فراخوان نسبت به جمع آوری ایده ها، 
نظرات، پیشنهادات و انتقادات در سطح شهر و مدیریت شهری از شهروندان و 

حتی کاندیدهایی که موفق به حضور در شورا نشده اند، اقدام شود.
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم :

محوریت و رویکرد برنامه ها با رویکرد مدیریت سبز است
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم  نیز دراین مراسم با اشاره به 
اقدامات شهرداری در سایت پسماند البرز گفت: محوریت و رویکرد برنامه ها با 

رویکرد مدیریت سبز است.
عبدالله میرابراهیمی اظهار داشت: مجتمع فرآوری و دفن پسماند البرز 
مجموعه ای است روزانه بیش از ۶5۰ تن پسماند تولیدشده در شهر قم را وارد 
چرخه فرآوری، جداسازی، امحاء و دفن می کند و عملیات پردازش آن انجام 
می گیرد. وی افزود: در حال حاضر بالغ بر ۳۰۰ تن زباله پردازش می شود که با 
آغاز عملیات اجرایی خط دوم پردازش زباله، ۳۰۰ تن دیگر تا شش ماه آینده به 

این ظرفیت افزوده خواهد شد.
میر ابراهیمی بابیان اینکه در حال حاضر روزانه ۳۰ تن کود کمپوست در 
مجتمع فرآوری پسماند البرز تولید می شود افزود: امسال خریداری و راه اندازی 
خط دوم سَرَندِ کود فاین به منظور تولید کود درجه یک و دو باقابلیت استفاده در 
فضای سبز شهری و باغ ها نیز در دست اقدام است که در پی آن بتوانیم تمام 
زباله ها را مدیریت و تولید کمپوست داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه اقدامات 
مجتمع فرآوری پسماند البرز با رویکرد مدیریت سبز انجام می شود بیان کرد: 
با توجه به وضعیت نامرغوب خاک این منطقه و همچنین مشکلات آب بالغ بر 
۲۰ هزار اصله درخت در کمربند سایت البرز کاشته شده که در آینده شاهد 
ایجاد کمربند سبز در این محدوده باشیم تا مشکلات زیست محیطی برای 
حاشیه شهر و همچنین همسایگان این مجتمع ایجاد نشود. سرپرست سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری قم خاطرنشان کرد: آنچه در مجتمع فرآوری پسماند 
البرز انجام می شود در راستای حفظ محیط زیست و خدمت به آیندگان است. 

با حضور استاندار قم صورت گرفت ؛

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه های زیست محیطی شهرداری قم
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یک پژوهشگر حوزه سیاست گذاری و مدیریت سازمان های صنفی ضمن تشریح 
تحولات پیش روی خرده فروشی ها، پیش بینی کرد که احتمالا در آینده تعداد 
جامعه صنفی کاهش و جامعه کارگری افزایش می یابد و این موضوع به دلیل تبعات 

مختلفی که دارد باید مورد توجه سیاستگذاران قرار گیرد.
هادی حدادی، در گفت وگویی، با بیان اینکه پنج کلان حوزه در حوزه اصناف 
تعداد  رویه  بی  افزایش  اصناف  برای  اول  اظهار کرد: چالش  است،  تاثیر گذار 
هایپرمارکت ها است که نمونه بارز آن در غرب تهران ایجاد شده است. این نوع 
فروشگاه ها روند خرده فروشی را دچار اختلال کرده و هر هایپر مارکت ممکن است 
باعث شود تا 5۰ خرده فروشی فعالیت خود را متوقف کنند که هرکدام ممکن است 

تا سه نفر شاغل داشته باشند. 
به گفته وی، کلان روند دوم فروشگاه های زنجیره ای هستند که ابعاد متوسط 
دارند به شدت در حال گسترش هستند و برخی از برندهای آنها حتی قصد دارند 
در سال شعبه های خود را چهار برابر کنند. این فروشگاه ها عمدتا در سطح محلات 

تغییراتی ایجاد می کنند. 
را فروشگاه های مجازی عنوان  این پژوهشگر حوزه سیاستگذاری روند سوم 
کرد که با شیوع ویروس کرونا گسترش پیدا کردند و گفت: اهمیت این موضوع از 
آنجایی است که دیگر فقط اصناف مربوط به محصولات غذایی را تحت تاثیر قرار 
نمی دهد، بلکه طیف گسترده تری از فروشگاه های مختلف خرده فروشی ممکن 

است از این وضعیت دچار مشکل شوند. 
حدادی عامل دیگر تاثیرگذار بر فعالیت اصناف را کاهش قدرت خرید خانوار طی 
1۰ سال اخیر عنوان کرد که بعد از شیوع ویروس کرونا فشار بیشتری بر صنوف 

وارد کرده و گفت: آخرین عامل تغییر سطح سواد و طبقه اجتماعی صنوف است. 
جمعیت اصناف کم می شود

به گفته وی، در مجموع شبکه توزیع خرده فروش در حال از دست دادن سهم 
بازار خود است و بخش بزرگی از نیروی کار اصناف در آینده مشاغل خود را از دست 
خواهند داد و بر تعداد طبقه کارگر افزوده خواهد شد. به عبارت دقیق تر بخش 
بزرگی از جامعه که دارای استقلال مالی از دستگاه های بروکراتیک دولت بودند به 
سمت استخدام در شرکت های بزرگ و از دست دادن استقلال مالی خود حرکت 
می کنند و طبقه متوسط که در تحولات سیاسی معاصر هم موثر بودند به سمت 
طبقات پایین تر حرکت می کنند. بنابراین در جابجایی نیروهای سیاسی آینده نیز 
تحولات رخ می دهد و نمایندگی این افراد در گروه های سیاسی و سیاست گذاران 

در کشور به حاشیه رانده خواهند شد. 
سمت  به  سرمایه  و  مالی  جریان  شرایطی  چنین  در  اینکه  بیان  با  حدادی 
شرکت های بزرگ و انحصاری بیشتر پیش می رود، گفت: احتمالا گروه های بزرگتر 
درآمدی و گروه های بزرگ تری که درآمد کمتر دارند حرکت می کنیم که خود تأثیرات 

اقتصادی و اقتصاد سیاسی مهمی در پی خواهد داشت. 
وی با بیان اینکه این تحولات تغییرات روانشناختی نیز برای کسانی که استقلال 
مالی و تصمیم گیری خود از دولت و بخش خصوصی را از دست می دهند نیز دارد، 
اظهار کرد: این شرایط تبعات سنگین در حوزه خانوادگی و اجتماعی در آینده 
خواهد داشت و حتی ممکن است تبعات سیاسی و امنیتی نیز داشته باشد. این 
مسئله که یک فرد بعد از 1۰ تا ۲۰ سال استقلال در فضای مالی و اقتصادی به 
یک باره به سطح پایین تری وارد شود، به راحتی حل نمی شود. بنابراین نماینده 

اصناف در کشور مانند اتاق اصناف و سازمان های مشابه در حال حاضر ضعیف 
عمل می کند و نقش آفرینی آنها در فضای سیاستگذاری کشور هیچ نسبتی با این 

روند کلان دارد. 
هر فروشگاه  زنجیره ای ممکن است ۵۰ خرده فروشی سنتی را تعطیل کند
او همچنین گفت که نتایج برخی پژوهش ها در این حوزه نشان می دهد با تاسیس 
هر فروشگاه زنجیره ای تا شعاع پنج کیلومتری فعالیت اصناف خرد تحت تاثیر قرار 
می گیرد و با کسادی مواجه می شود و مطابق آمارهای تجربی تاسیس هر فروشگاه 
زنجیره ای می تواند باعث تعطیلی 5۰ واحد خرده فروشی سنتی شود. همچنین در 
حال حاضر فروشگاه های زنجیره ای سهمی حدود 15 درصد از بازار خرده فروشی 
کشور را در دست دارند و سهم بازار فروش اینترنتی و آنلاین خرده فروشی نیز حدود 
چهار تا پنج درصد از کل بازار خرده فروشی  تخمین زده می شود که البته سالانه 

رشدی بالایی را تجربه می کند.
این در حالی است که به گفته وی، سهم زنجیره خرده فروشی مدرن در کشورهای 
تازه توسعه یافته و نیمه توسعه یافته حدود 54 درصد و در کشورهای توسعه یافته ۸۲ 
درصد است؛ بنابراین فاصله ایران با دیگر کشورهای جهان در این زمینه بسیار زیاد 
است و فضای زیادی وجود دارد که این بخش گسترش یابد. البته در سال گذشته 
در سبد خرید مردم به صورت میانگین 5۰ درصد سهم کالاهای اساسی بود که 
رشدی حدود ۲۰ درصدی نسبت به سال   های گذشته داشته و این درحالی است 

که کالاهای اساسی برای خرده فروشی ها سودزا نیستند.
چه باید کرد؟

این پژوهشگر حوزه سیاست گذار در پاسخ به این سوال که در چنین شرایطی 
چه راه حل هایی وجود دارد، اظهار کرد: در دنیا الگوهای مختلفی وجود دارد و 
بستگی دارد نگاه سیاستگذاران به اقتصاد نگاه لیبرالی و رقابت بازار باشد یا نگاه 
نهادگرا باشد و به سمت نهادهای تنظیم گر حرکت کنیم. آنچه مهم است این است 
که گروه های نماینده جمعیت اصناف که حدود هفت تا ۹ میلیون نفر شاغل در 
این حوزه فعالیت می کنند و با خانواده آنها بیش از ۲1 میلیون نفر جمعیت دارند 
و تاثیرات مهمی در تاریخ سیاسی ایران داشتند باید به این تحولات توجه کنند، 
نسبت به آنها حساس باشند و الگوهای کشورهای دیگر را برای اتخاذ راه حل 

بررسی کنند. 
به گفته وی، در حال حاضر اصناف نسبت به 1۰۰ سال پیش استقلال خود را 
نسبت به دولت و حاکمیت از دست داده اند و بیشتر تحت کنترل هستند و کمتر 
نقش سیاستگذاری دارند، به طوری که رابطه آنها با دولت در حال حاضر منجر به 
حل مسئله نمی شود. آنها حتی رابطه خود را با گروه های سیاسی از دست دادند 
و گروه دیگری هم جایگزین آن ها نشده که رابطه صنوف با این گروه منجر به حل 
مشکلات شان شود. از طرف دیگر صنوف نیز با این روش های قدیمی مثل میانجی 
گری و حل تعارضات از طریق ریش سفیدان و نوین سازی باقی مانده اند و نمونه 
ناتوانی در حل تعارضات در انتخاباتی صنفی قابل مشاهده است. به نظر می رسد 
اتاق اصناف در میانجیگری بین اعضا و دولت هم شکست خورده است به طور کلی 

این سازمانها دچار سکته شده اند و نیاز به تغییرات جدی دارند.

تحولات پیش روی خرده فروشی ها؛

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد؛مال ها و فروشگاه های زنجیره ای صنوف خرد را می بلعند؟

باخت در مهار تورم!
با توجه به اینکه آمارها از ثبت رکورد نرخ تورم 4۳ درصدی در سومین ماه سال 
جاری حکایت دارد و اقدامات بانک مرکزی تاکنون برای مهار این متغیر اقتصادی 
کارساز نبوده و وزارت اقتصاد نیز از فرصت انتشار اوراق استفاده نکرده است، یک 
تحلیلگر اقتصادی معتقد است منتشر شدن اوراق در این مدت برای اقتصاد ایران 
خطراتی ایجاد می کند که در این زمینه، بانک مرکزی باید دولت را به انتشار اوراق 
تشویق و از کاهش بیش از اندازه نرخ بهره بین بانکی جلوگیری کند. کامران ندری 
در گفت وگویی، درباره علت رسیدن تورم سالانه در اردیبهشت ماه به 4۳ درصد، 
اظهار کرد: از آنجا که دولت در این مدت فروش اوراق نداشته و تحقق درآمدهای 
مالیاتی نیز زمان بر است، به سمت برداشت از منابع بانک مرکزی رفته است که این 
عدم علاقه به انتشار اوراق مساله جدی است و نسبت به آینده اقتصاد ایران از منظر 
تورم و متغیرهای پولی نگرانی ایجاد می کند. وی با ابراز نگرانی از سخت شدن مهار 
تورم در ماه های پیش رو، گفت: زمانی که پایه پولی با رشد مواجه می شود، نرخ 
بهره در بازار بین بانکی کاهش می یابد که هزینه تامین کسری منابع توسط بانک ها 
نیز کم می شود و سرعت خلق نقدینگی در بانک ها و ضریب تصاعد پولی هم اوج 
می گیرد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در این شرایط، بانک مرکزی باید مانع 
کاهش بیش از اندازه نرخ بهره در بازار بین بانکی شود و اجازه ندهد تا نرخ بهره 
بین بانکی از 1۸ درصد پایین تر برود. همچنین، سریع تر دولت را تشویق کند تا 
اوراق بیشتری را منتشر کند. به گزارش ایسنا، در کنار سایر عوامل موثر بر افزایش 
تورم چون شوک های ارزی و سیاسی، سیاست های نامناسب پولی و ارزی، عدم 
کنترل و نظارت بر خلق نقدینگی در بانک ها و ساختار معیوب بودجه ریزی کشور 
یکی از این عوامل کلیدی تغییرات پایه پولی است که آمارهای پولی اردیبهشت ماه 
نشان می دهد در دو ماه نخست امسال ۳/ 7 درصد به پایه پولی اضافه شده که 
تامین بودجه برای پرداخت حقوق در قالب تنخواه گردان عامل این افزایش بوده 
است.  همچنین، سهم شبه پول در نقدینگی افزایش داشته در حالی که سهم پول 
کاهش داشته است که به این معناست که دارایی هایی چون اوراق و سپرده های 
بانکی، در اولویت خرید مردم قرار گرفته است. اما کارشناسان معتقدند که دولت از 
این فرصت برای تامین مالی استفاده نکرده است و عملکرد چهار هفته ای وزارت 
اقتصاد در فروش اوراق این موضوع را تایید می کند که این وزارتخانه در چهار 
حراج اخیر خود در سال جاری نتوانسته در فروش اوراق موفق عمل کند و به جای 
استفاده از این ابزار غیرتورمی به سمت استفاده از منابع بانک مرکزی رفته است 

که پیامدی جز افزایش تورم و تشدید فشارهای معیشتی بر مردم نداشته است . 
این در حالی است که آمارها نشان می دهد که نرخ تورم سالانه در دومین ماه 
سال رکورد چند ساله خود را شکسته و به 4۳ درصد رسیده است که روند نرخ تورم 

نقطه ای و ماهانه نیز افزایشی بوده و به ترتیب به ارقام 47.۶ و ۲.5 رسیده است.
بنابراین، در شرایطی که اعداد و ارقام بالایی از نقدینگی و تورم در دو ماه اخیر 
به ثبت رسیده است، این خطر در انتظار اقتصاد ایران است که شاهد اوج گیری 
از  نرخ رشد حجم پول و تورم باشیم. درحالیکه وزارت اقتصاد به عنوان یکی 
سازمان های مسئول درحالیکه می توانست از انتشار اوراق به عنوان برگ برنده در 
مهار تورم یا اوج گیری بیش از اندازه این متغیر استفاده کند، با رفتن به سمت 

منابع بانک مرکزی این بازی را به یک باخت تبدیل کرده است.

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
آگهی مزایده ششدانگ آپارتمان مسکونی قطعه دو تفکیکی به پلاک ثبتی شماره ۸۳5 فرعی از 1۰۹44 
اصلی مفروز و مجزی شده از ۶۲7 فرعی از اصلی مذکور )هشتصد و سی و پنج فرعی از ششصد و بیست و 
هفت فرعی از ده هزار و نهصد و چهل و چهار اصلی( واقع در بخش یک ثبت قم موضوع پرونده اجرایی کلاسه 

:1۳۹۸4۰۳۰۰11۰۰17۹7
بانک  له:   ،)۹۸۰1۹۰1 بایگانی  )شماره   1۳۹۸۰4۰۳۰۰11۰۰17۹7 شماره  اجرائی  پرونده  بموجب 
سامان، برعلیه: آقای محمد نعمتی )راهن ( و آقای منصور پیراش )وام گیرنده( مستند سند رهنی شماره 
111۲۶۲ مورخ 1۳۹7/۶/۳ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره17 قم، ششدانگ آپارتمان مسکونی 
قطعه دو تفکیکی پلاک ثبتی شماره ۸۳5 فرعی از 1۰۹44 اصلی مفروز و مجزی شده از ۶۲7 فرعی از اصلی 
مذکور)هشتصد و سی و پنج فرعی از ششصد و بیست و هفت فرعی از ده هزار و نهصد و چهل و چهار اصلی( 
واقع در بخش یک ثبت قم به شماره ثبت 14۳۶۰5 صفحه 4۸۳دفتر جلد 7۶۳ دفتر املاک ثبت قم به نشانی 
قم – انسجام – کوچه شماره 1۰- کوچه یکم – قواره دوم سمت راست – پلاک ۳-طبقه دوم متعلق به آقای محمد 

نعمتی از طریق مزایده بفروش میرسد:
حدود و مشخصات ششدانگ پلاک مذکور به مساحت 1۰7/۳۶ مترمربع در طبقه دوم که 7/۸7 مترمربع 

آن پیشرفتگی در دو قسمت -4/۳5 مترمربع آن بالکن و بالکن پیشرفته است. 
شمالا: دیوار و پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان بطول 7/۳۰ متر به خیابان

دیواریست  اول  است.  جنوبی  آن  سوم  قسمت  و  شمالی  آن  پنجم  قسمت  که  قسمت،  شش  در  شرقا: 
پیشرفتگی به طول یک متر به خیابان، دوم دیواریست به طول 7/15 متر به درز انقطاع، سوم دیواریست 
بطول ۳/۹۰ متر به راه پله، چهارم درب و دیوار است بطول ۳/۸۰ متر به راه پله، پنجم دیواریست بطول ۳/۹۰ 

متر به راه پله، ششم دیواریست به طول 4/۸۰ متر به درز انقطاع 
جنوبا: دیوار و پنجره است بطول 7/۳۰ متر به فضای حیاط مشاعی

غربا: در دو قسمت، اول دیواریست بطول 15/75 متر به درز انقطاع، دوم دیواریست پیشرفتگی بطول یک 
متر به خیابان. 

به انضمام پارکینگ قطعه 7 به مساحت 1۲/5۰ مترمربع و انباری قطعه 5 به مساحت ۶/1۹ مترمربع
حقوق ارتفاقی بشرح قانون تملک آپارتمان ها و آیین نامه اجرایی آن می باشد.

بیمه: دارد )ملک دارای بیمه سامان می باشد.(
مالکیت محمد نعمتی فرزند دیدار علی شماره شناسنامه ۶۲4 تاریخ تولد 1۳۳۳/۰۶/۰1 صادره از همدان 
دارای شماره ملی ۶47۹۳۳۲77۶ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان، 
موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 4۲۸۰۸۲ سری د سال 1۳۹1 که در صفحه 4۸۳ دفتر املاک جلد 

7۶۳ ذیل شماره 14۳۶۰5 ثبت گردیده است.
محدودیت:

یک مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 1۳۹۸۰5۸۳۰۰11۰۰47۶۳ مورخ 1۳۹۸/11/۲۰ صادره 
از واحد اجرای اسناد رسمی قم به نفع پرونده اجرایی، بازداشت می باشد.

محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره111۲۶۲ مورخ 1۳۹7/۰۶/۰۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره 17 
شهر قم استان قم که بنفع بانک سامان شعبه قم به مبلغ 4/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت 1۰ سال ثبت 

شده.
مشخصات فنی و ظاهری ملک مورد مزایده:

مورد بازدید شده در طبقه دوم ساختمان مسکونی سه واحدی در 4 طبقه پیلوت و سه طبقه روی آن با 
اسکلت فلزی به مساحت عرصه 1۳5 مترمربع واقع شده است و بصورت یک دستگاه واحد آپارتمان مسکونی 
به مساحت 1۰7/۳۶ مترمربع به انضمام پارکینگ و انباری در همکف با امکانات جانبی اسانسور می باشد 
فضای داخلی واحد شامل سالن پذیرایی اشپزخانه دو اتاق خواب با کمد دیواری )یکی از اتاق ها با حمام( 
تراس و سرویس بهداشتی است پوشش کف واحد فرش سرامیک و بدنه دیوار سفید کاری و سقف با تزئینات 
گچ بری با رنگ و آشپزخانه اپن با کف سرامیک و بدنه تمام کاشی دارای کابینت زمینی و دیواری ام دی اف 
با سنگ و هود و سرویس بهداشتی و حمام با کف سرامیک و بدنه کاشی می باشد سیستم گرمایش پکیج و 
سرمایش کولر آبی و یک دستگاه کولر گازی دیواری )اسپیلت( است درب ورودی تمام چوبی است و امتیازات 

واحد آب و برق و گاز می باشد.
ارزیابی:

طبق نظر هیات سه نفره کارشناسان رسمی دادگستری با توجه به موقعیت محل و ابعاد و اندازه عرصه 
اعیان مفید کاربری کمیت و کیفیت در اجرا بیمه امتیازات و انشعابات و امکانات جانبی آپارتمان و همچنین 
قدالسهم عرصه مشاعات و سایر مشترکات مطابق قانون تملک آپارتمان ها و آئین نامه اجرایی و با فرض عدم 
دیون دولتی و غیر دولتی هر مترمربع آن را با مبلغ 1۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و 1۰7/۳۶ مترمربع آن را به مبلغ 
1۲/۸۸۳/۲۰۰/۰۰۰ ریال )دوازده میلیارد و هشتصد و هشتاد و سه میلیون و دویست هزار ریال( تعیین 

نموده اند.
مزایده ملک مذکور از ساعت ۹ صبح الی 1۲ ظهر روز شنبه مورخه 14۰۰/4/1۹ در اداره اجرای اسناد 
رسمی قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7- طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش 

یک قم- اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
مزایده از مبلغ پایه 1۲/۸۸۳/۲۰۰/۰۰۰ ریال )دوازده میلیارد و هشتصد و هشتاد و سه میلیون و دویست 
هزار ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده 
درصد از مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا IR ۹۸۰1۰۰۰۰4۰7۶۰1۳۲۰7۸۹5۶۹۳ با 
شناسه واریز ۹۶51۰۸57۶1۰۰۰۰۰۰۰۲171۳۲۳51۲۰۰۶ می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 روز ازتاریخ 
برگزاری مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب 
خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق 

الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و 
عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده خواهد بود. در صورت وجود مبلغ مازاد بر طلب بستانکار، وفق ماده 1۲5 آئین نامه اجرای مفاد اسناد 
رسمی قابل پرداخت به خریدار خواهد بود و همچنین چنانچه بستانکار برنده مزایده شد وفق ماده 1۲5 آئین 
نامه اجرا اقدام میگردد . در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس 
توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز 
اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول 
خواهد شد. ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارائی و شهرداری و عنداللزوم مراجع 

ذیصلاح دیگر می باشد. )م الف 141۲۲(
تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۰/۰۴/۰۵
قوه قضائیه-سازمان ثبت اسنادو املاک کشور-اداره اجرای اسناد رسمی قم

------------------------------------
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

آگهی مزایده ششدانگ آپارتمان مسکونی قطعه یک تفکیکی به پلاک ثبتی شماره ۸۳4 فرعی از 1۰۹44 
اصلی مفروز و مجزی شده از ۶۲7 فرعی از اصلی مذکور )هشتصد و سی و چهار فرعی از ششصد و بیست و 
هفت فرعی از ده هزار و نهصد و چهل و چهار اصلی( واقع در بخش یک ثبت قم موضوع پرونده اجرایی کلاسه 

:1۳۹۸4۰۳۰۰11۰۰17۹7
بانک  له:   ،)۹۸۰1۹۰1 بایگانی  )شماره   1۳۹۸۰4۰۳۰۰11۰۰17۹7 شماره  اجرائی  پرونده  بموجب 
سامان، برعلیه: آقای محمد نعمتی )راهن ( و آقای منصور پیراش )وام گیرنده( مستند سند رهنی شماره 
111۲۶۲ مورخ 1۳۹7/۶/۳ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره17 قم، ششدانگ آپارتمان مسکونی 
قطعه دو تفکیکی پلاک ثبتی شماره ۸۳4 فرعی از 1۰۹44 اصلی مفروز و مجزی شده از ۶۲7 فرعی از اصلی 
مذکور)هشتصد و سی و چهار فرعی از ششصد و بیست و هفت فرعی از ده هزار و نهصد و چهل و چهار اصلی( 
واقع در بخش یک ثبت قم به شماره ثبت 14۳۶۰5 صفحه 4۸۰دفتر جلد 7۶۳ دفتر املاک ثبت قم به نشانی 
قم – انسجام – کوچه شماره 1۰- کوچه یکم – قواره دوم سمت راست – پلاک ۳-طبقه دوم متعلق به آقای محمد 

نعمتی از طریق مزایده بفروش میرسد:
حدود و مشخصات ششدانگ پلاک مذکور به مساحت 1۰۳/71 مترمربع در طبقه اول که 5/4۰ مترمربع آن 

پیشرفتگی در دو قسمت -۳/17 مترمربع آن بالکن و بالکن پیشرفته است. 
شمالا: دیوار و پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان بطول 7/۳۰ متر به خیابان

دیواریست  اول  است.  جنوبی  آن  سوم  قسمت  و  شمالی  آن  پنجم  قسمت  که  قسمت،  شش  در  شرقا: 
پیشرفتگی به طول ۰/5۰ متر به خیابان، دوم دیواریست به طول 7/15 متر به درز انقطاع، سوم دیواریست 
بطول ۳/۹۰ متر به راه پله، چهارم درب و دیوار است بطول ۳/۸۰ متر به راه پله، پنجم دیواریست بطول ۳/۹۰ 

متر به راه پله، ششم دیواریست به طول 4/۸۰ متر به درز انقطاع 
جنوبا: دیوار و پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان بطول 7/۳۰ متر به خیابان

غربا: در دو قسمت، اول دیواریست بطول 15/75 متر به درز انقطاع، دوم دیواریست پیشرفتگی بطول ۰/5۰ 
متر به خیابان به انضمام انباری قطعه 4 به مساحت ۳/۸4 مترمربع

حقوق ارتفاقی بشرح قانون تملک آپارتمان ها و آیین نامه اجرایی آن می باشد.
بیمه: دارد )ملک دارای بیمه سامان می باشد.(

مالکیت محمد نعمتی فرزند دیدار علی شماره شناسنامه ۶۲4 تاریخ تولد 1۳۳۳/۰۶/۰1 صادره از همدان 
دارای شماره ملی ۶47۹۳۳۲77۶ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان، 
موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 4۲۸۰۳4 سری د سال 1۳۹1 که در صفحه 4۸۰ دفتر املاک جلد 

7۶۳ ذیل شماره 14۳۶۰5 ثبت گردیده است.
محدودیت:

محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره111۲۶۲ مورخ 1۳۹7/۰۶/۰۳ دفترخانه اسناد رسمی شماره 17 
شهر قم استان قم که بنفع بانک سامان شعبه قم به مبلغ 4/4۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مدت 1۰ سال ثبت 

شده.
آپارتمان به مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال رهن و 5/۰۰۰/۰۰۰ ریال اجاره ماهیانه در ید مستاجر می باشد

مشخصات فنی و ظاهری ملک مورد مزایده:
مورد بازدید شده در طبقه اول ساختمان مسکونی سه واحدی در 4 طبقه )پیلوت و سه طبقه روی آن( با 
اسکلت فلزی به مساحت عرصه 1۳5 مترمربع واقع شده است و بصورت یک دستگاه واحد آپارتمان مسکونی 
به مساحت 1۰۳/71 مترمربع به انضمام انباری در همکف با امکانات جانبی اسانسور می باشد فضای داخلی 
واحد شامل سالن پذیرایی اشپزخانه دو اتاق خواب با کمد دیواری )یکی از اتاق ها با حمام( تراس و سرویس 
بهداشتی است پوشش کف واحد فرش سرامیک و بدنه دیوار سفید و سقف با تزئینات گچ بری با رنگ و 
آشپزخانه اپن با کف سرامیک و بدنه تمام کاشی دارای کابینت زمینی و دیواری ام دی اف با سنگ و هود 
و سرویس بهداشتی و حمام با کف سرامیک و بدنه کاشی می باشد سیستم گرمایش پکیج و سرمایش کولر 
آبی و یک دستگاه کولر گازی دیواری )اسپیلت( است درب ورودی تمام چوبی است و امتیازات واحد آب و 

برق و گاز می باشد.
ارزیابی:

طبق نظر هیات سه نفره کارشناسان رسمی دادگستری با توجه به موقعیت محل و ابعاد و اندازه عرصه 
اعیان مفید کاربری کمیت و کیفیت در اجرا بیمه امتیازات و انشعابات و امکانات جانبی آپارتمان و همچنین 
قدالسهم عرصه مشاعات و سایر مشترکات مطابق قانون تملک آپارتمان ها و آئین نامه اجرایی و با فرض عدم 
دیون دولتی و غیر دولتی هر مترمربع آن را با مبلغ 11۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و 1۰۳/7۰ مترمربع آن را به مبلغ 

11/4۰7/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یازده میلیارد وچهارصد و هفت میلیون ریال( تعیین نموده اند.
مزایده ملک مذکور از ساعت ۹ صبح الی 1۲ ظهر روز شنبه مورخه 14۰۰/4/1۹ در اداره اجرای اسناد 
رسمی قم واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7- طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش 

یک قم- اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
مزایده از مبلغ پایه 11/4۰7/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یازده میلیارد و چهارصد و هفت میلیون ریال( شروع 

و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ 
کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره شبا IR ۹۸۰1۰۰۰۰4۰7۶۰1۳۲۰7۸۹5۶۹۳ با شناسه واریز 
۹۶51۰۸57۶1۰۰۰۰۰۰۰۲171۳۲۳51۲۰۰۶ می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 5 روز ازتاریخ برگزاری 
مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج 
مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
خواهد بود. در صورت وجود مبلغ مازاد بر طلب بستانکار، وفق ماده 1۲5 آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی 
قابل پرداخت به خریدار خواهد بود و همچنین چنانچه بستانکار برنده مزایده شد وفق ماده 1۲5 آئین نامه 
اجرا اقدام میگردد . در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق 
کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد 
از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد 
شد. ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی منوط به مفاصا حساب دارائی و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح 

دیگر می باشد. )م الف 141۲1(
تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۰/۰۴/۰۵
قوه قضائیه-سازمان ثبت اسنادو املاک کشور-اداره اجرای اسناد رسمی قم

------------------------------------
آگهی مزایده اموال منقول

آگهی مزایده یک دستگاه خودروی پراید ۱32 به شماره انتظامی ۱2۱ ل 37 ایران ۱۶ مربوط به 
پرونده کلاسه ۱399۰۴۰3۰۰۱۱۰۰3۰۴۰ 

بموجب پرونده اجرایی کلاسه 1۳۹۹۰4۰۳۰۰11۰۰۳۰4۰/1 )با کلاسه بایگانی ۹۹۰۳۲5۸(، له: خانم 
افسانه کاشی و علیه: آقای محمدمهدی اخلاقی، مستند سند ازدواج ۸15۲ مورخ 1۳۹4/1۲/۰1 دفترخانه 
ازدواج 1قم با موضوع لازم الاجرای تعداد 14 عدد سکه طلای تمام بهار آزادی بانضمام یک سفر کربلای 
معلی و یک سفر حج عمره، خودروی سواری پراید به شماره انتظامی 1۲1 ل ۳7 ایران 1۶ با مشخصات ذیل 
متعلق به نامبرده نزد حافظ خانم نرجس رضایانی واقع در خیابان 1۹ دی کوچه ۲۳ از طریق مزایده در محل 

اداره اجرای اسناد رسمی قم به فروش می رسد:
مشخصات فنی خودرو براساس گزارش کارشناس رسمی دادگستری:

موتور:  شماره   14۲۲۲۹۰۳۰۸۰۶۰S شاسی:  1۳۹۰-شماره  سفید-مدل  1۳۲-رنگ  پراید  سواری 
4۳۹7۳۹4

توضیحات مورد مزایده توسط کارشناس رسمی دادگستری:
اصالت وسیله نقلیه با توجه به بازدید صورت گرفته در خیابان 1۹ دی کوچه ۲۳ مورد تایید می باشد. با 
گذشت 1۰ سال از تولید خودرو از لحاظ موتوری دارای روغن ریزی بوده و با صدای ایجاد شده از سیلندر 
نشان دهنده آن است که موتور یاتاقان زده و نیاز به چندین قطعات و تراشکاری سرسیلندر و سیلندر دارد 
که با برآورد بعمل آمده خرج و تعمیر بازسازی موتور حدود ۶ میلیون تومان به نظر میرسد. از لحاظ ظاهری 
هم دور تا دور به صورت خط و خش بوده که نیاز به تعمیر دارد از جمله گلگیر جلو و کاپوت نیز دارای رنگ 
می باشد. همچنین وسیله فوق از تمامی قسمت های دور تا دور برخورد داشته که نیاز به صافکاری و نقاشی 
دارد. وضعیت لاستیک ها در حد 5۰ درصد می باشد. در بررسی بعمل آمده از سیستم راهور این خودرو تا 
14۰۰/۰۳/۲۲ دارای بیمه نامه شخص ثالث می باشد. همچنین تا این تاریخ )14۰۰/۰۳/1۳( و استعلام 

صورت گرفته از مرفوک راهور وسیله فوق دارای خلافی 4۸۳ هزار تومان در سیستم راهور ناجا می باشد.
مبلغ  به  را  مذکور  خودروی  لاریمی  عرب  حمید  سرهنگ  آقای  دادگستری  رسمی  کارشناسان 

5۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )پانصد و سی میلیون ریال( ارزیابی نموده است.
مزایده خودروی مذکور از ساعت ۹ صبح الی 1۲ ظهر روز سه شنبه 14۰۰/۰4/۲۰در اداره اجرای اسناد 
رسمی قم، واقع در خیابان ساحلی )لواسانی( نبش کوچه 7- طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش 

یک قم-اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می شود.
مزایده خودرو مذکور از مبلغ پایه 5۳۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )پانصد و سی میلیون ریال( شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ کارشناسی 
واریز  شناسه  با   IR  ۹۸۰1۰۰۰۰4۰7۶۰1۳۲۰7۸۹5۶۹۳ شبا  شماره  به  ثبت  سپرده  حساب  به 
۹۶51۰۸57۶1۰۰۰۰۰۰۰۲171۳۲۳51۲۰۰۶ می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری 
مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد ودر این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج 
مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی های خودرو اعم از مالیات و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی 
اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری بعداز 
تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی وحق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. 

)م الف 141۰۶(
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۴/۰۵
قوه قضائیه – اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم- اداره اجرای اسناد رسمی قم
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ورزشی

رئیس هیات اسکیت استان قم گفت: 1۶نفر از بازیکنان  اینلاین هاکی 
اسکیت بانوان استان به اردوی تیم ملی دعوت شدند.

حمیدرضا جلیلی افزود: در این اردو ۸4 ورزشکار دعوت شده اند که تمام این 

ورزشکاران از سه استان تهران، قم و اصفهان هستند.
برگزار  جاری  تیرماه  یازدهم  و  دهم  روزه  دو  اردوی  این  اینکه  بیان  با  وی 
می شود، اظهار داشت: تهران با 57 ، قم با 1۶ و اصفهان با ۹ ورزشکار به ترتیب 

دارای بیشترین دعوت شدگان به این اردو هستند.
رئیس هیات اسکیت قم گفت: صبا ایاز، طاهره بهمنی، منیژه نورمحمدی، 
بهار کریمی، ملیحه علی بیگلو، نیایش باقریان، ملیکا موسوی، مهربانو ملبوبی، 
فاطمه صفری، یاس عسگری، یکتا بختیاری، آناهید ریانا، مهسا میرهاشمی، 

زهرا صدیقیان، هدیه آقایی و فاطمه آقایی از قم به این اردو دعوت شده اند.
وی با اشاره به توسعه شاخص های اسکیت بانوان استان در سال های اخیر 
ادامه داد: با سرمایه گذاری صورت گرفته به منظور توسعه زیرساخت های 
اسکیت بانوان در استان، این رشته ورزشی به ویژه در رشته اینلاین هاکی با 

رشد قابل توجهی در شاخص ها همراه بوده است.
جلیلی با اشاره به ظرفیت های قم در رشته اینلاین هاکی افزود: توسعه 
شاخص های استان قم در رشته های اسکیت طی سال های اخیر همواره 
روند صعودی داشته و به دلیل کیفیت بالای ورزشکاران اسکیت کار قمی، 
ورزشکاران این استان همواره جزو پرتعدادترین ورزشکاران دعوت شده به 

اردوهای تیم ملی در رده های مختلف بوده است.
وی، گفت: بر اساس دستورالعمل ارسال شده توسط فدراسیون اسکیت، 
این اردو با رعایت دقیق دستورالعمل های بهداشتی برگزار و حضور ورزشکاران 

دعوت شده به این اردو منوط به ارائه برگه تست منفی کرونا است..
 اردوی تیم ملی اینلاین هاکی بانوان استان روز های پنج شنبه وجمعه 
1۰و11 تیرماه 14۰۰مجموعه ورزشی انقلاب تهران و در آکادمی اسکیت 

برگزار می شود.
اسکیت قم در حال حاضر حدود 5۰۰ ورزشکار سازمان یافته دارد که از این 

تعداد حدود ۳۰۰ ورزشکار را بانوان تشکیل می دهند.

رئیس هیات اسکیت استان قم خبرداد:

دعوت 16 بانوی اسکیت باز قمی به اردوی تیم ملی مسوول هیات تیراندازی بسیج و سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( 
استان قم خبرداد:

برگزاری مسابقات تیراندازی 
جام شهید سلیمانی 

رئیس هیات تیراندازی بسیج و سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( استان قم از 
برگزاری رقابت های تیراندازی جام سردار شهید سلیمانی در قم خبر داد.

کریم حیدری اظهار کرد: دستورالعمل برگزاری مسابقات تیراندازی با تفنگ 
بادی جام سپهبد شهید سلیمانی صادر شده و این رقابت ها در هر دو بخش آقایان 
و بانوان در سالن تیراندازی شهید محمد سلیمانی سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( 

قم به مناسبت دهه کرامت برگزار می شود.
وی با اشاره به شرایط برگزاری این رقابت ها عنوان کرد: در این دوره از مسابقات 
حضور تیراندازان حرفه ای که سابقه حضور در مسابقات کشوری و لیگ های 
باشگاهی این رشته را دارند به تشخیص هیات تیراندازی بسیج ممنوع است و 
رقابت ها به شکل تیمی برگزار می شود و هر تیم متشکل از سه یا چهار تیراندازی 

خواهد بود.
مسوول هیات تیراندازی بسیج و سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( استان 
قم افزود: ورودی برای هر تیم پانصد هزار ریال پیش بینی شده و ثبت نام 
ب شکل انفرادی با ورودی 15۰ هزار ریال انجام می پذیرد، ضمن اینکه 
نفرات شرکت کننده باید بالای 1۶ سال داشته باشند و حضور برای عموم 

آزاد است.
وی با بیان اینکه ثبت نام تا امروز انجام می شود، خاطرنشان کرد: تمام حوزه ها 
و پایگاه های بسیج می توانند به صورت تیم های سه تا چهار نفره که نام تیم مزین 
به نام شهید والامقام از همان پایگاه و حوزه باشد در این رقابت ها حضور یابند و 

هیچگونه محدودیتی در تعداد تیم این مسابقات وجود ندارد.
حیدری که از مربیان، داوران و ورزشکاران با سابقه این رشته محسوب می شود، 
عنوان کرد: این مسابقات برای هدف ثابت 1۰ متر انجام می شود و رقابت با با 
تفنگ 4/5 بادی فدراسیون است، بنابراین تیراندازان شرکت کننده از آوردن 
سلاح شخصی خودداری کنند، ضمن اینکه توزیع امتیاز رقابت ها در یک زمان 

۲5 دقیقه ای با پنج قلق و ۲۰ تیر امتیاز انجام می شود.
وی اضافه کرد: سیبل و ساچمه بر عهده برگزار کننده این رقابت ها یعنی 
هیات تیراندازی بسیج و سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( است ولی آوردن 
ساچمه شخصی بلامانع  است، همچنین سه نفر برتر هر تیم امتیاز تیم 
را مشخص می کنند و به نفرات اول تا پنجم جایزه و حکم قهرمانی تعلق 

می گیرد.
مسوول هیات تیراندازی بسیج و سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( استان قم ابراز 
کرد: این دوره از رقابت ها به میزبانی سالن تیراندازی شهید محمد سلیمانی سپاه 
امام علی بن ابیطالب )ع( واقع در مجموعه ورزشی نخلستان سپاه روز پنجشنبه 
دهم تیر ماه ویژه مردان و روز جمعه یازدهم تیر برای بانوان برگزار می شود و 

تیراندازان تا هفتم تیر برای ثبت نام فرصت دارند.

آگهی تغییرات  
آگهی تغییرات شرکت صدرا پیمای مهرگان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۹۲۸۰ و شناسه ملی 
1۰5۹۰۰1۰۰۲۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۳/۰۳/14۰۰ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : مرکز اصلی شرکت از مجل قبلی به آدرس جدید : استان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی ، 
شهر قم، محله بکایی ، کوچه یک ، کوچه جمهوری ۲۸]رسالت ۲۳[ ، پلاک ۶7 ، طبقه منفی 1 کد پستی 

۳71۶۶۹47۸۸ تغییر یافت و ماده سه اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵۶۵(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور طرح و توسعه لیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 14۳۶۰ 
و شناسه ملی 14۰۰۶1۰۰۲۹۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۲/۰۳/14۰۰ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : تعداد اعضاء هیئت مدیره به ۳ نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 

بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵۶۶(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

ملی  شناسه  و   1۰۶۶۶ ثبت  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  آسیا  فام  آلا  شرکت  تغییرات  آگهی   
مورخ ۲1/۰1/14۰۰  العاده  فوق  بطور  عادی  استناد صورتجلسه مجمع عمومی  به   1۰5۹۰۰۲4۹75
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقایان محمد تقی محمد خانی به شماره ملی ۰۳۸1۶۹۹455 به سمت رئیس 
هیئت مدیره ) خارج از شرکاء ( ، علی اکبر محمدی به شماره ملی ۰451۰7۸44۶ به سمت مدیرعامل و 
عضو هیئت مدیره دارنده ۲.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه برای مدت نامحدود انتخاب شدند.کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت اعم از چک سفته بروات و قراردادها و عقود اسلامی و کلیه مکاتبات 

عادی و اداری شرکت با امضا ء مدیرعامل منفردا" همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵۶8(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

ملی  شناسه  و   11۶1۹ ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  خضرا  شکوه  آب  به  شرکت  تغییرات  آگهی 
1۰5۹۰۰۳۶1۹۲ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1۸/۰۳/14۰۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1- آقایان سید محسن مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7 به سمت رئیس هیئت مدیره ، 
سید محمدصادق مصطفوی صرمی بشماره ملی ۰۳71۰۸4571 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره 
وخانم اعظم عسکریان به شماره ملی ۰۳۸۲۸1۰۲44 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند 
باامضاء مدیرعامل آقای سید محمدصادق  .کلیه اوراق واسناد تعهدآوروبانکی ونامه های عادی واداری 
مصطفوی صرمی بشماره ملی ۰۳71۰۸4571 منفرداً وبا مهرشرکت معتبر می با شد. ۲- اختیارات مندرج 

در ماده۳۹اساسنامه به مدیرعامل باحق توکیل به غیرتفویض گردید . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵7۶(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت مهندسی سعادت توان صادق سهامی خاص به شماره ثبت 45۲4 و شناسه ملی 
1۰۸۶۰۹۹۳1۶1 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1۸/۰۳/14۰۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
: 1- آقایان سیدمحسن مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7 بسمت رئیس هیئت مدیره 
آرش   ، مدیره  هیئت  عضو  و  مدیرعامل  سمت  به   ۰۰7۰۸۰۶۳57 ملی  شماره  به  شیرخوانی  وحید   ،
اصغری نژاد به شماره ملی ۲5۹۳۸1۰۸۲۳ به سمت نائب رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند.کلیه اوراق 
واسنادتعهدآوروبانکی ونامه های اداری باامضاء رئیس هیئت مدیره آقای سیدمحسن مصطفوی صرمی 
به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7 منفرداً وبا مهر شرکت معتبرمی باشد. ۲- اختیارات مندرج در ماده 4۰ 

اساسنامه به رئیس هیئت مدیره آقای سید محسن مصطفوی صرمی با حق توکیل به غیر تفویض گردید . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵77(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

ملی  شناسه  و   1۰۰۲۰ ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  بسپار  توان  سعادت  شرکت  تغییرات  آگهی   
مورخ 1۸/۰۳/14۰۰  العاده  فوق  بطور  عادی  استناد صورتجلسه مجمع عمومی  به   1۰5۹۰۰17۸۳۸
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- خانم اعظم عسکریان به شماره ملی ۰۳۸۲۸1۰۲44 ، آقایان سیدمحمدصادق 
ملی  شماره  به  صرمی  مصطفوی  سیدمحسن   ،  ۰۳71۰۸4571 ملی  شماره  به  صرمی  مصطفوی 
۰۳۸۲4۰1۶۹7 بعنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. ۲- موسسه حسابرسی 
وخدمات مدیریت اصول نگرآریا حسابداران رسمی به شماره ثبت ۲۲۲7۰ و شناسه ملی1۰1۰۳55۹۰۲4 
بعنوان بازرس اصلی و آقای مجید مرسلی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰154۹ به عنوان بازرس علی البدل برای 
مدت یکسال انتخاب گردیدند. ۳- روزنامه کثیرالانتشارایمان جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵79(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت مهندسی سعادت توان صادق سهامی خاص به شماره ثبت 45۲4 و شناسه ملی 

مورخ 1۸/۰۳/14۰۰  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   1۰۸۶۰۹۹۳1۶1
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقایان وحید شیرخوانی به شماره ملی ۰۰7۰۸۰۶۳57 ، آرش اصغری نژاد 
به شماره ملی ۲5۹۳۸1۰۸۲۳ و سیدمحسن مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7بعنوان 
اعضا ی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. ۲- موسسه حسابرسی وخدمات مدیریت اصول 
نگرآریا حسابداران رسمی به شماره ثبت ۲۲۲7۰ و شناسه ملی1۰1۰۳55۹۰۲4 بعنوان بازرس اصلی و 
آقای مجید مرسلی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰154۹ به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب 

گردیدند. ۳- روزنامه کثیرالانتشارایمان جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵82(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت پارس رنگدانه خضرا ایرانیان سهامی خاص به شماره ثبت 1۳۰۶1 و شناسه ملی 
مورخ 1۸/۰۳/14۰۰  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   14۰۰4۳۸5۸۶۰
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- موسسه حسابرسی وخدمات مدیریت اصول نگرآریا حسابداران رسمی 
به  آقای مجید مرسلی  و  اصلی  بازرس  بعنوان  و شناسه ملی1۰1۰۳55۹۰۲4  ثبت ۲۲۲7۰  به شماره 
شماره ملی ۰۳۸۲4۰154۹ به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند. ۲- روزنامه 
کثیرالانتشارایمان جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردیدند. ۳- خانم اعظم عسکریان به شماره ملی 
۰۳۸۲۸1۰۲44 و آقایان سید محسن مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7 و سید محمد 
صادق مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳71۰۸4571 بعنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال 

انتخاب شدند.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵9۴(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

ملی  شناسه  و   11۶1۹ ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  خضرا  شکوه  آب  به  شرکت  تغییرات  آگهی   
مورخ 1۸/۰۳/14۰۰  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   1۰5۹۰۰۳۶1۹۲
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقایان سیدمحمدصادق مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳71۰۸4571 
، سیدمحسن مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7 و خانم اعظم عسکریان به شماره ملی 
۰۳۸۲۸1۰۲44 بعنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. ۲- موسسه حسابرسی 
وخدمات مدیریت اصول نگرآریا حسابداران رسمی به شماره ثبت ۲۲۲7۰ و شناسه ملی1۰1۰۳55۹۰۲4 
بعنوان بازرس اصلی و آقای مجید مرسلی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰154۹ به عنوان بازرس علی البدل برای 
مدت یکسال انتخاب گردیدند. ۳- روزنامه کثیرالانتشارایمان جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵97(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

 آگهی تغییرات شرکت پارس رنگدانه خضرا ایرانیان سهامی خاص به شماره ثبت 1۳۰۶1 و شناسه ملی 
14۰۰4۳۸5۸۶۰ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1۸/۰۳/14۰۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1- آقایان سید محسن مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7 به سمت رئیس هیئت مدیره و سید 
محمد صادق مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳71۰۸4571 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره ، خانم 
اعظم عسکریان به شماره ملی ۰۳۸۲۸1۰۲44 به سمت عضو هیئت مدیره و محمدعسکریان به شماره 
ملی۰۳۸5۰۳۰5۹۲به سمت مدیرعامل)خارج ازاعضاء هیئت مدیره( برای مدت دوسال انتخاب شدندکلیه 
اوراق واسناد تعهدآوروبانکی ونامه های عادی واداری باامضاء مدیرعامل آقای محمدعسکریان منفرداً وبا مهر 
شرکت معتبرمی باشد ۲- اختیارات مندرج درماده 4۰ اساسنامه به مدیرعامل آقای محمد عسکریان باحق 

توکیل به غیرتفویض گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵98(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت آرمان تجارت سعادت تهران سهامی خاص به شماره ثبت 1۲۹۲۲ و شناسه ملی 
14۰۰4147۳۸4 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1۸/۰۳/14۰۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
آقای سید محمد صادق مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳71۰۸4571 به سمت رئیس هیئت مدیره و 
خانمها سمیه سادات مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳71۸۲1۰۹۶ به سمت نائب رئیس هیئت مدیره 
، اعظم عسکریان به شماره ملی ۰۳۸۲۸1۰۲44 به سمت عضو هیئت مدیره و اقای علی مرسلی به شماره 
ملی ۰۳71444۸5۳ به سمت مدیرعامل ) خارج از اعضای هیئت مدیره ( برای مدت دو سال انتخاب 
شدند.کلیه اوراق واسناد تعهدآوروبانکی ونامه های عادی واداری باامضاء مدیرعامل آقای علی مرسلی 
منفرداً وبا مهر شرکت معتبرمی باشد . اختیارات مندرج درماده 4۰ اساسنامه به مدیرعامل باحق توکیل 

به غیرتفویض گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۵99(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

ملی  شناسه  و   1۰۰۲۰ ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  بسپار  توان  سعادت  شرکت  تغییرات  آگهی 
1۰5۹۰۰17۸۳۸ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1۸/۰۳/14۰۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
1- آقایان سید محسن مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7 به سمت رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل ، سید محمدصادق مصطفوی صرمی بشماره ملی ۰۳71۰۸4571 به سمت نائب رئیس هیئت 

مدیره وخانم اعظم عسکریان به شماره ملی ۰۳۸۲۸1۰۲44 به سمت عضو هیئت مدیره انتخاب 
شدند .کلیه اوراق واسناد تعهدآوروبانکی ونامه های عادی واداری باامضاء مدیرعامل آقای سید محسن 

مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳۸۲4۰1۶۹7 منفرداً وبا مهرشرکت معتبر می با شد. ۲- اختیارات 
مندرج در ماده4۰ اساسنامه به مدیرعامل باحق توکیل به غیرتفویض گردید .

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۶۰۱(

-------------------------------------------
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت آرمان تجارت سعادت تهران سهامی خاص به شماره ثبت 1۲۹۲۲ و شناسه ملی 
مورخ 1۸/۰۳/14۰۰  العاده  فوق  بطور  استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی  به   14۰۰4147۳۸4
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقایان سیدمحمد آقامیرحسینی به شماره ملی ۰۳۸۲۸۰4۹۶1 به عنوان 
بازرس اصلی و سید حسین حداد به شماره ملی ۰۳71۲۹4۹4۰ به عنوان بازرس علی البدل برای مدت 
یکسال انتخاب گردیدند. ۲- روزنامه کثیرالانتشار ایمان جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. ۳- آقای 
سید محمد صادق مصطفوی صرمی به شماره ملی ۰۳71۰۸4571 و خانمها سمیه سادات مصطفوی 
صرمی به شماره ملی ۰۳71۸۲1۰۹۶ ، اعظم عسکریان به شماره ملی ۰۳۸۲۸1۰۲44 بعنوان اعضای 

هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
)۱۱۵3۶۰2(

-------------------------------------------
آگهی ابلاغیه

بدین وسیله به آقای مجید ذاکری احد از ورثه مرحوم علی ذاکری در خصوص پرونده اجرایی کلاسه فوق 
له: خانم زهرا بیگ لر با وکالت احمد کریمی یزدی و خانم زهرا مجدم علیه: وراث مرحوم علی ذاکری 
طبق گزارش مورخ 14۰۰/۰۲/۲۹ کارشناس رسمی دادگستری سرهنگ ابوالقاسم محسنی به شرح 
تصویر پیوست، خودروی پژو رو آ به شماره انتظامی ۶5۸ ط 54 ایران ۲۲ که در ازاء طلب خانم زهرا بیگ لر 
بازداشت گردیده است ( به مبلغ ۳5۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک 
مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه 
فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر به مبلغ 1۰/۲۰۰/۰۰۰ ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. 
ضمنا به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر باشد ترتیب اثر داده 

نخواهد شد. )م الف 1411۹(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ابلاغیه

بدین وسیله به آقای مجید ذاکری احد از ورثه مرحوم علی ذاکری در خصوص پرونده اجرایی کلاسه فوق 
له: خانم زهرا بیگ لر و علیه: وراث مرحوم علی ذاکری اعلام می گردد که خط تلفن همراه به شماره 
۰۹1۲51۶۶۰1۸ متعلق به مرحوم علی ذاکری به مبلغ ۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )هشتاد میلیون ریال( توسط 
اتحادیه صنف الکتریک و تابلوساز و تلفن استان قم ارزیابی گردیده است. چنانچه به مبلغ ارزیابی اعتراض 
دارید پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطار به ضمیمه فیش بانکی دستمزد هیئت سه نفره کارشناسی تجدیدنظر 
به مبلغ 45۰/۰۰۰ ریال فرصت خواهید داشت تا اعتراض خود را کتبا به این واحد اعلام نمائید. لازم به 
توضیح است پس از اتمام فرجه قانونی به تقاضای بستانکار خط همراه مذکور به مزایده گذاشته می شود. 

)م الف 1411۸(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

-------------------------------------------
آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح ذیل تأیید نموده اند
 1۳۹۹1144۳۰۰۰۲۰۰1۸۰۹ کلاسه  پرونده  به  مربوط   14۰۰۶۰۳۳۰۰۰۲۰۰۰۹15 شماره  1-رأی 
مربوط به ابوالفضل بدرخانی فرزند محمود درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 14۲/5۰ مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از ۲۲۸۲ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 1۸۹571 مورخ ۹7/1۲/1۲ دفترخانه 1۲ قم )م الف ۹۹۰4(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

بود. 
)ایمان و رسالت(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰3/۱9 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۰/۰۴/۰۵
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

-------------------------------------------
مفقودی

 ۹۶ مدل   ۲۰۶SD-TU5 پژو  سواری  خودرو  انتقال  و  نقل  و  سبز  برگه  قطعی،  سند  کمپانی،  سند 
شاسی  شماره  و   17۲B۰۰۰1۸۰5 موتور  شماره  و  1۶-۹1۲س۶1  انتظامی  شماره  به  سفید  رنگ 

NAAP41FE۹HJ۰۰1۸۰5 بنام عاطفه اسماعیلی فر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

رئیس فدراسیون فوتبال ایران در حالی تصمیم نهایی درباره 
ادامه همکاری با دراگان اسکوچیچ را به جلسه هیات مدیره 
موکول کرده است که فرصت چندانی تا شروع دور نهایی این 

رقابت ها باقی نمانده است.
پیروزی  از کسب چهار  ایران پس  تیم ملی فوتبال  کاروان 
متوالی در دور برگشت رقابت های مرحله مقدماتی انتخابی 
جام جهانی که در کشور بحرین برگزار شد به عنوان صدرنشین 
به تهران بازگشت تا مهم ترین سوال در خصوص آینده کادر فنی 

این تیم ایجاد شود.
دراگان اسکوچیچ که از روز بستن قرارداد با تیم ملی ایران 
پیروزی  هفت  کسب  با  گرفت  قرار  کارشناسان  انتقاد  مورد 

متوالی با این تیم توانست جای خود را در بین هواداران پیدا 
کند تا ماندن یا رفتن او تبدیل به دغدغه جدی شود.

اسکوچیچ که در همان روز معارفه اش به اهالی رسانه تنها 
بود و خبری از حیدر بهاروند سرپرست وقت فدراسیون فوتبال 

نداشت حالا نیز تجربه ای مشابه را در اوج موفقیت دارد.
او کمتر از همه مصاحبه کرد و کمتر از بقیه اعضای تیم 
مورد ستایش شهاب الدین عزیزی خادم رئیس فدراسیون قرار 

گرفت.
عزیزی خادم در اولین مصاحبه خود پس از صعود تیم ملی 
ایران به مرحله نهایی خبر از اتمام قرارداد اسکوچیچ داد و 
عنوان کرد برای تمدید قراردادش باید هیأت رئیسه نظر بدهد.

عدم تمایل عزیزی خادم برای ماندن اسکوچیچ در نخستین 
جملاتش پس از صعود تیم ملی ایران به مرحله نهایی جایی 
مشخص می شود که او زمان را برای گرفتن هر تصمیمی در 

خصوص تیم ملی ایران کافی می داند.
به نظر می رسد رئیس فدراسیون فوتبال که خودش نیز عنوان 
کرد بازی های به مراتب سخت تری در انتظار تیم ملی ایران در 
مسیر صعود به جام جهانی است، از سوی مشاوران خود توجیه 
باید حدود 7۰ روز دیگر در بازی های  نشده که ملی پوشان 
دور نهایی شرکت کنند و دو ماه و نیم فرصت اندکی برای این 

موضوع است.
کمتر هوادار فوتبالی در ایران است که بدش نمی آید مربیان 

پرآوازه و مطرح دنیا امور فنی تیم ملی را عهده دار شوند اما برای 
تیمی که حریفانش در آسیا روزشماری می کنند تا آن را برده 
و شانس صعود خود به جام جهانی را افزایش دهند انتخاب 
مربی که آگاهی کافی به شیوه بازی ملی پوشان و همچنین 

تیم های منطقه ندارد نوعی مرگ تدریجی محسوب می شود.

سرمربی جدید یا فعلی؟

بازی خطرناک فدراسیون فوتبال در تابستان داغ



7 شنبه پنجم تیرماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 5296
سیاسی

یک تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی با تاکید بر لزوم استفاده از اهرم های دیپلماتیک برای حل بحران افغانستان 
گفت: سقوط احتمالی افغانستان به دست طالبان می تواند صف بندی های منطقه ای و بین المللی جدیدی را شکل 

داده، رقابت های منطقه ای و بین المللی را تشدید کند. 
»پیرمحمد ملازهی« ، درباره پیشروی های نیروهای طالبان در مناطق مختلف افغانستان گفت: هم اکنون یک نوع 
شرایط جنگی در افغانستان در حال شکل گرفتن است و نیروهای طالبان در بخش های مختلف این کشور در حال 

پیش روی و تصرف شهرها و روستاها هستند.
وی بیان اینکه طالبان فکر می کند از طریق نظامی می تواند شرایط را به نفع خود تغییر دهد، اظهار داشت: چند دلیل 
موجب شکل گیری این تفکر و مقبولیت یافتن آن نزد طالبان شده است. یک عامل، خروج نیروهای نظامی آمریکا و ناتو 
از افغانستان است. این مسئله طالبان را امیدوار کرده است که تا حد ممکن در مناطق مختلف این کشور پیشروی کند و 

بداند آمریکا از طریق نیروی هوایی خود نیروهای طالبان را مورد هدف قرار نمی دهد.
این کارشناس ارشد مسائل شبه قاره با بیان اینکه اختلافات داخلی در دولت افغانستان میان اشرف غنی و عبدالله 
عبدالله تاثیرات منفی را در میان نیروهای نظامی و امنیتی که در مقابل طالبان می جنگند، گذاشته است، تصریح کرد: 
نیروهای نظامی و امنیتی افغانستان در مقابل نیروهای طالبان عموما عقب نشینی می کنند. هرچند آنها می گویند این 

عقب نشینی تاکتیکی است اما در این عقب نشینی ها، مهمات و امکانات خود را به زمین گذاشته و فرار می کنند.
طالبان درصدد تصرف استان های هم مرز با ایران است

ملازهی بن بست در مذاکرات استانبول را عامل دیگری در پیشروی های طالبان برشمرد و خاطرنشان کرد: طالبان فکر 
می کند مذاکرات سیاسی به نتیجه نرسیده و آنطور که می خواسته از طریق مذاکره نتوانسته به اهدافش برسد یا اینکه 
از طریق این پیشروی ها و راه حل های نظامی می تواند در مذاکرات سیاسی دست برتر  پیدا کرده و امتیازات بیشتری 

کسب کند.
وی در گفت وگو با ایرنا درباره میزان پیشروی های نظامی طالبان هم ابراز داشت: طالبان در سه منطقه جغرافیایی 
پیشروی داشته است؛ یک منطقه، شرق افغانستان در استان وردک است که هم مرز با کابل بوده و با پایتخت افغانستان 
کمتر از ۳۰ کیلومتر فاصله دارد. در منطقه شمال، آنها به نزدیکی مزارشریف رسیده  و در حومه این شهر، درگیری هایی رخ 

داد که مجبور به عقب نشینی شدند. آنها در این منطقه درصدد تصرف استان های قندوز و بلخ هستند.
به گفته این تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی، نیروهای طالبان در منطقه غرب افغانستان نیز پیشروی داشته اند. 
آنها قبلا استان هلمند را تصرف کرده بودند و اکنون در درصدد تصرف استان فراه هستند که هم مرز با مناطق شرقی 

جمهوری اسلامی ایران است.

آمریکا از دولت مرکزی افغانستان در برابر اقدامات طالبان حمایتی نکرده است
ملازهی با بیان اینکه طالبان بیش از 5۰ درصد خاک افغانستان را هم اکنون در تصرف کرده و تحت کنترل دارد، عنوان 
کرد: دولت افغانستان هم اکنون فقط کنترل و مدیریت شهرهای بزرگ این کشور در اختیار دارد وگرنه مناطق عشایری، 

روستایی و جنوب افغانستان در تصرف طالبان است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا آمریکا نسبت به اقدامات طالبان واکنشی داشته  است، یادآور شد: آنها نه موضع گیری 
خاصی داشته و نه اقدام چندانی انجام داده اند. اکنون این مسئله مطرح است که اشرف غنی و عبدالله عبدالله به آمریکا 

رفته، با مقامات آمریکایی گفت وگو و از آنها درخواست کمک کنند.
این کارشناس ارشد مسائل افغانستان ادامه داد: کابل از واشنگتن این درخواست را دارد که از افغانستان خارج نشود 
و نیروهای هوایی خود را علیه طالبان فعال کند که تا این لحظه نشانه ای از حمایت آمریکا از دولت مرکزی افغانستان 

دیده نشده است.
ایران، هند، روسیه و چین، بازندگان قدرت گیری طالبان در افغانستان

ملازهی درباره واکنش  روسیه و چین هم نسبت به پیشروی نیروهای طالبان عنوان کرد: روسیه و چین نسبت به 
پیشروی طالبان به شدت نگرانند. آنها معتقدند که طالبان، القاعده و داعش همگی از یک تفکر بوده و یکی هستند. آنها 
معتقدند که اگر طالبان شمال و مناطق مرزی با آسیای مرکزی و چین را تصرف کند، دلیلی وجود ندارد که داعش و سایر 

گروه های تندرویی مانند حزب اسلامی ترکستان شرقی و... به سمت چین و روسیه نروند.
به گفته این کارشناس ارشد مسائل افغانستان، شاید هدف طالبان تصرف بخش عمده ای از افغانستان باشد تا با کمک 
پاکستان، امارات و عربستان به سمت مذاکره برود تا اینگونه اجلاس استانبول را احیا کرده یا همان پیشنهادی که ریاض 

برای برگزاری مذاکرات افغانستان در عربستان داده است را عملی سازد.
نیروهای جهادی در حال مسلح کردن نیروهای مردمی هستند

ملازهی افزود: در این صورت، آنها دیگر پیشنهاد قبلی شان مبنی بر در اختیار داشتن  ۶۰ درصد قدرت را دنبال 
نمی کنند بلکه خواهان حداکثر قدرت یعنی ۸۰ تا ۹۰ درصد از قدرت هستند.

وی درباره واکنش نیروهای جهادی ائتلاف شمال هم خاطرنشان کرد: نیروهای جهادی سابق، هزاره ها، تاجیک ها و 
ازبک ها به سرعت در حال مسلح کردن مردم هستند. در واقع، از وقتی طالبان به سمت مزارشریف رفتند ژنرال دوستم، 

عطا محمد نور و نماینده بلخ در مجلس از مردم و نیروهای جهادی سابق خواسته اند در مقابل طالبان مقاومت کنند.
این کارشناس ارشد مسائل افغانستان درباره فرماندهی نیروهای جهادی ائتلاف شمال توسط پسر احمد شاه مسعود 
هم ابراز داشت: احمد مسعود بسیار جوان است و بعید است افرادی مانند ژنرال دوستم، عطا محمد نور و... قرار گرفتن 

تحت امر وی را بپذیرند. در واقع، یک مشکل بزرگ در ائتلاف شمال عدم فرماندهی واحد مانند دوران احمد شاه مسعود 
است.

دو راه پشتیبانی ایران از نیروهای جهادی در برابر طالبان
ملازهی با بیان اینکه در صحنه میدانی هم اکنون برتری با طالبان است، عنوان کرد: طالبان هم از انگیزه مذهبی، هم 
از انگیزه سیاسی و نظامی برخوردار است، هم پشتوانه قومیتی دارد، هم سلاح و نیروی نظامی دارد. در این فضا، آنها 

دلیلی بر عدم پیشروی ندارند.
وی درباره رویکرد ایران نسبت به تحولات افغانستان هم گفت: اگر جنگ داخلی در افغانستان رخ دهد، شرایط برای 
ایران سخت می شود چراکه هم در مرزی هایش ناامنی تشدید می شود، هم شاهد موج جدیدی از پناهندگان خواهد بود 
و هم اینکه نیروهایی مانند شیعیان افغانستان، هزاره ها، تاجیک ها و ازبک ها از ایران توقع حمایت و دخالت دارند و ایران 

نیز نمی تواند نسبت به این تحولات چشم پوشی کند.
این تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی با بیان اینکه ایران به دو شکل می تواند در افغانستان از نیروهای مورد 
حمایتش پشتیبانی کند، اظهار داشت: یک راه، حمایت از لشکر فاطمیون است که یک تیپ نظامی حرفه ای است 
که ایران از این طریق وارد جنگ نیابتی می شود و راه دیگر هم آن است که خود به شکل مستقیم وارد میدان شود که 
بعید است چراکه دامی است که ممکن است آمریکا برای ایران طراحی کرده باشد و بخواهد اینگونه ایران را وارد باتلاق 

افغانستان کند.
احتمال تجزیه افغانستان به دو کشور خراسان و پشتونستان

ملازهی با بیان اینکه ایران باید از اهرم های دیپلماتیک خود استفاده کند، تصریح کرد:  رایزنی با پاکستان در این شرایط 
می تواند موثر باشد. البته پاکستانی ها خیلی زیرک هستند اما می شود با آنها به توافق رسید که هم مانع از پیشروی 

طالبان شد و هم طالبان هم تعدیلی در مواضعش ایجاد کند و حضور نیروهای شمال را در قدرت بپذیرد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال تجزیه افغانستان خاطرنشان کرد: احتمال تجزیه افغانستان وجود دارد. اگر 
هدف نهایی طالبان دستیابی به قدرت از طریق نظامی باشد و کابل هم سقوط کند، وقوع جنگ داخلی حتمی است و 

نیروهای جهادی شمال از حمایت ایران، هند، روسیه و چین برخوردار می شوند.
به گفته این کارشناس ارشد شبه قاره، در این شرایط روس ها بی میل نیستند و احتمال توافق آنها با آمریکا وجود دارد 

که افغانستان به دو کشور خراسان و پشتونستان تجزیه شود و خراسان دیوار حائلی میان آنها و نیروهای طالبان باشد.
ملازهی اضافه کرد:  به نظر می رسد بسیاری از نیروهای شمال نیز ترجیح می دهند کشور خودشان را داشته باشند تا 

اینکه بخواهند زیر یوغ و رهبری طالبان قرار گیرند.

ملازهی تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی مطرح کرد: 

باید از اهرم های دیپلماتیک برای حل بحران افغانستان استفاده کرد

مهدی چمران، عضو شورای ائتلاف اصولگرایان بر این باور است که رئیسی 
باید با اقدامات مثبت خود آن درصد بالایی که حاضر نشدند پای صندوق های 

رأی بیایند را امیدوار کند. 
انتخابات سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با پیروزی ابراهیم 
رئیسی به پایان رسید. نکته نگران کننده در این انتخابات تعداد بالای آراء باطله 
بود. به باور مهدی چمران از سیاسیون اصولگرا، پیام آراء باطله این بود که آنها 
به رغم نارضایتی و گلایه مند بودن، نسبت به نظام وفادار هستند  و در انتخابات 

شرکت کردند. 
او در گفت و گویی به ۲ چالشی که رئیس جمهور منتخب در مقابل با درصد 
بالای کسانی که مشارکت نکردند و تلاش تندروها برای منتسب کردن خود به 

این دولت پرداخت.
این چهره سیاسی اصولگرا درباره کابینه دولت آینده، ضمن بی اطلاعی از 
تصمیم رئیسی برای کابینه اش، از همفکر بودن اعضای کابینه دولت دفاع می 
کند و تصریح می کند که هر رئیس جمهوری، افراد همفکر و نزدیک به دیدگاه 
خودش را در کابینه دولت می چیند و این موضوع در دولت های گذشته هم 
بوده چراکه وزرای کابینه زمانی می توانند بهتر کار کنند که نگاهشان به رئیس 
جمهور نزدیک باشد تا عدم هماهنگی رخ ندهد. مشروح مصاحبه خبرآنلاین با 

مهدی چمران از سیاستمداران اصولگرا را می خوانید,
*آقای چمران! انتخابات را چطور دیدید و پیام آراء باطله از نگاه شما چه 

بود؟
برداشت من از آراء باطله  این بود آنهایی که رأی دادند خواستند اعلام کنند 
که در هر حالت به نظام وفاداریم و در انتخابات هم شرکت کردیم اما از وضعیت 
موجود ناراحتیم و گلایه داریم و این ناراحتی و گلایه مان را این گونه نشان 

می دهیم.
رئیسی با اقدامات مثبت می تواند ۵2 درصد را امیدوار کند

*با توجه به اینکه در این انتخابات، ۵2 درصد مشارکت نداشتند آقای 
رئیسی به عنوان رئیس جمهور منتخب چه مسئولیتی در قبال این ۵2 
درصد دارد و چگونه می تواند امید را به این طیف بازگرداند و آنها را در 

تصمیم گیری ملی سهیم کند؟
این  می توان  تلاش  و  مثبت  مناسب،  موفق،  کار  با  رئیسی  آقای  قاعدتا 
5۲ درصد را امیدوار کرد به گونه ای که در جامعه، این اقدامات دیده شود و 
احساس کنند یقینا مردم به همان جایگاهی که قبلا بودند و به همان اعتقادی 
که داشتند باز می گردند و انشالله بیشتر از 5۲ درصد خواهند شد. البته اینکه 
این میزان شرکت کردند از انتخابات های گذشته کمتر بوده اما واقعا باز هم یک 
حضور چشمگیری بود به این دلیل که در شرایط سرد و یخی که وجود داشت 

ما فکر می کردیم بسیار کمتر از این میزان شرکت می کنند.
رئیسی، به دنبال گروکشی سیاسی نیست

*با توجه به اینکه آقای ابراهیم رئیسی اعلام کرده اند مستقل هستند و 
از سوی دیگر با توجه به شرایط تحریم، کرونا و... که دولت آینده درگیر آن 
است، فکر می کنید کابینه ایشان باید با چه رویکردی چینش شود؟ این 
کابینه باید پیام وفاق و تخصص گرایی داشته باشد یا نگاه و مشی سیاسی 

مهم است یا ...
وقتی که شخصی آن هم آقای رئیسی، رئیس جمهور می شود و رئیس همه 
می شود و همه را با چشم جمهور و مردم با یک دید نگاه می کند دیگر به دنبال 
گروکشی سیاسی نیست، درواقع در درجه اول کسانی را که انتخاب می کند 
باید علاوه بر اعتقاد، صداقت، پاکدستی  و صراحت، مهمترین دغدغه شان 
باید بهبود شرایط اقتصادی و معیشتی مردم و کسب و کار باشد یعنی پایه اش 
کشاورزی، صنعت، رونق تولید باشد بنابراین به این مسائل مبنایی بپردازند و 
خودشان و وقتشان را صرف حاشیه ها و روسازی ها نکنند بلکه باید به مبنا 
بپردازند که اگر مبنا اصلاح شود و تولید رشد کند هم وضعیت اقتصادی مان 
خوب می شود هم وضعیت شغل و کار . در واقع همه اینها از کشاورزی گرفته تا 

صنعت دچار رشد خواهند شد.
رئیس جمهوری سراغ نداریم که با گرایش فکری دیگری کار کند!

*با توجه به اینکه طیف های مختلف اصولگرایی کاندیدایشان را آقای 
تواند  می  ایشان  کابینه  کنید  می  بینی  پیش  کردند  معرفی  رئیسی 
متشکل از طیف های مختلف سیاسی باشد یا خیر این گونه نیست و در 

نهایت شاهد کابینه ای کاملا اصولگرا خواهیم بود؟
من نمی دانم آقای رئیسی کابینه را چگونه انتخاب خواهند کرد در واقع 
خودشان در نهایت انتخاب می کنند ولی تابه حال رئیس جمهوری را سراغ 
دارید که وقتی روی کار آمده گرایش فکری دیگری به کار گرفته باشد؟! هر 
کدام از روسای جمهوری را که نگاه می کنیم می بینیم از همان حیطه فکری 
شان و جناح سیاسی خودشان را برای کابینه انتخاب می کنند. بودن وزرا مهم 
نیست نگرانی کارهایی که متاسفانه در دولت ها اعم از دولت های گذشته و 

حتی در این دولت انجام شده، محل بحث است.
هیئت دولت باید همفکر باشند چون...

به یاد دارم که در دولت اول آقای روحانی، عده ای ایراد می گرفتند چرا فلان 
بخشدار قبلی هنوز هم روی کار است. جدا از استاندار، می گفتند چرا بخشدار 
و فرماندار تغییر نکرده است. حتی به وزرات کشور گزارش می دادند که این 
تعداد از بخشداران را تغییر دادیم. این از نگاه من، هنر نیست متاسفانه این گونه 
بوده است نه تنها وزرایشان بلکه حتی آبدارچی و افراد دم اتاقشان را هم تغییر 
دادند این به عقیده من درست نیست. در مورد وزرا باید گفت چون آنها باید 
مسئولیت بپذیرند و در مقابل کل هیئت دولت مسئول است باید از نظر سیستم 
فکری با هم نزدیک و همفکر باشند  تا بتوانند کار کنند بدین معنا که مبانی 
سیاسی و اقتصادی شان باید به هم نزدیک باشد تا بتوانند با یکدیگر کار کنند.

وقتی دو تفکر در دولت روی کار آید درگیری ایجاد می شود
حتی در دولت ها می بینیم وقتی دو تفکر اقتصادی متفاوت که روی کار می 
آیند با یکدیگر درگیر می شوند مثلا بین رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
دارایی و یا بین وزیر صمت و وزیرتعاون، مشکل ایجاد می شود که اینها به کُندی 

کار می انجامد. اگر همه اینها همفکر باشند موفق تر خواهند بود.
نباید انتظار داشت رئیسی کابینه را از افرادی که با او هماهنگی 

سیاسی ندارند، بچیند
*یعنی می گویید انتخاب تفکر و اندیشه بر انتخاب مدیران توانمند 

ارجحیت دارد؟
توانمندی و مدیریت جای خودش را دارد اما  وقتی فردی توانمندی و مدیریت 
دارد اما در یک مسئله سیاسی با رئیس خود هماهنگ نیست در واقع این 
توانمندی را به درستی استفاده نمی کند و نمی تواند به طور صحیح کار کند در 
نهایت، نتیجه معکوس می گیرد قاعدتا دو نفری که می خواهند با هم کار کنند 
باید همفکر باشند. حال در بعضی از قسمت ها که سیاسی نیست و یا چندان 
مهم نیست، مسئله فرق می کند. نمی دانم آقای رئیسی چگونه می خواهند 
کابینه شان را انتخاب کنند  من جدا از این مسئله، می خواهم بگویم اگر هم 
چنین چیزی رخ نداد کسی نباید انتظار داشته باشد چراکه در دوران خاتمی 
این کار را انجام ندادند که در آن زمان توانمند نبودن مطرح نبود الان که این وزرا 
هستند آیا وزرای توانمند دیگری در جامعه نیستند که بهتر از فلان وزیر )وزیری 

که حتی یک خانه هم نساخت( کار کنند.
هم توانمندی اعضای کابینه مهم است هم تعهد

چرا این کار را انجام ندادند، الان که می بینند آقای اسلامی وزیر مسکن و 
شهرسازی بسیار بهتر از بقیه کار می کند چرا از اول او را انتخاب نکردند و به 
جای او فردی که کاملا همفکر بود را انتخاب کردند؟! این بدین دلیل است که 
بتوانند با هم کار کنند اگر همفکر نباشند مشکل ایجاد می شود. هیئت دولت 
یک مجموعه است همانطور که می دانید در هیئت دولت، در مورد چیزی که 
تصویب می شود نمی توانند بگویند من رأی دادم و یا فلانی رأی نداد. در واقع 
همه اعضای هیئت دولت در قبال آن موضوع، مسئول هستند و باید مسئولیت 

آن را هم بپذیرند. به بیانی دیگر در اینجا، بحث تعهد و تخصص است یعنی هر 
دو را باید در نظر گیرند ممکن است کسی توانمند نباشد فقط همفکر باشد به 

درد نمی خورد.
رئیسی گفته مستقل آمده اما منظورش این نیست که اصلاح طلب است

در مورد آقای رئیسی نمی دانم چگونه کابینه شان را انتخاب خواهند کرد. به 
طور کلی نه تنها در ایران بلکه در کشورهای دیگر از جمله آمریکا نیز همین گونه 
است یعنی افراد همفکر را انتخاب می کنند مثلا ترامپ به سرعت وزرای خود 
را تغییر می داد چون نمی توانستند با هم کار کنند تغییر می داد. آقای رئیسی 
هم که گفته اند مستقل آمده ام منظورش این نیست که اصلاح طلب است 
بلکه منظورش این است که وابسته به هیچ یک از احزاب سیاسی نیست به هر 

حال ایشان تفکر انقلابی و تفکر سیاسی خاص خودشان را دارند.
مطالبه گر بودن به اصلاح طلب و اصولگرا بودن ربطی ندارد

*با توجه به تاکید آقای رییسی روی مبحث اخلاق گرایی، از نگاه شما 
چه رویکردی نسبت به گروه های سیاسی داشته باشند؟ مثلا ممکن 
است اصلاح طلبان وارد انزوا بشوند یا اصولگرایان به جای ستایش و 

حمایت صرف، به سمت مطالبه گری بروند؟
بعید نیست هر دو حالت متصور است. مطالبه گر بودن ربطی به تفکر سیاسی 
ندارد در واقع باید مطالبه کرد، راهنمایی و پیشنهاد و نظر داد از این رو ربطی 
به اصولگرا و اصلاح طلب ندارد هر کسی که دلش برای ملت وکشورش می 
تپد، اگر مشکلی، مسئله ای را دید مطرح کند، تذکر دهد، مطالبه کند منتهی 
مطالبه کردن با سنگ اندازی کردن یا مشکل آفرینی فرق می کند و دو مقوله 

جدا هستند.
اصلاح طلبان هم می توانند در دولت آینده مطالبه گر باشند

*از نگاه شما ممکن است اصلاح طلبان در دولت آینده به سمت انزوا 
برود یا....

نمی دانم در همین دولت، اصولگرایان چه کار می کردند. اصلاح طلبان می 
توانند مطالبه گر باشند منتهی خودشان باید تصمیم بگیرند من نمی توانم برای 

آنها تکلیف روشن کنم.
*نقش چهره های تندرو را در دولت آینده چگونه می بینید باتوجه به 
اینکه همواره اعلام می کردند اگر آقای رئیسی بیاید ما فلان و بهمان می 
کنیم و نوعی ترس و وحشت را مطرح می کردند، وظیفه رئیس جمهور 
در مقابل این تندروها چیست و آیا آقای رئیسی می تواند فضا را به سمت 

تعادل ببرد؟
همین   ،۹۶ سال  در  متاسفانه  که  است  حالتی)وحشت(  این  متاسفانه 
دوستانی که الان روی کار هستند ایجاد کردند هم وحشت ایجاد کردند و هم 
رئیسی هراسی. می گفتند رییسی بیاید دیوار می کشند  و فلان می کنند. آقای 
رئیسی در قوه قضاییه آمد و دیدیم با عطوفت، مهربانی و با اخلاقمداری و با 
کمال عدالت محوری، برنامه هایش را پیش برد. حتی با کسانی که با او مخالف 
بودند در شرایط بسیار اخلاقمدارانه رفتار کرد همانطور که گفتم با عطوفت و 
مهربانی بود نظیر این رفتار را در قوه قضاییه زیاد دیدیم. در هر حال در مورد 
کسی که به اموال عمومی و ملت تجاوز می کند و از حد خودش تخطی می کند 
نمی توان روی سرشان دست کشید و نوازششان کرد و آن را تکریم کنند. بلکه 
طبق قانون باید با آن فرد رفتار کنند نه کمتر و نه بیشتر، آن  قانون را اجرا کنند.
برداشت بنده این است که آقای رئیسی برخلاف چهره ای که از ایشان در 
سال ۹۶، ساخته بودند در این چهار سال نشان داد که چنین نیست الان هم 
اگر کسی دنبال چنین موضوعاتی هستند که تندروها می خواهند بیایند و 
فلان و بهمان می کنند مجددا دنبال ، هراسی هستند که در آن زمان داشتند. 

قطعا خواهیم دید چنین اتفاقاتی رخ نخواهد داد.
رئیسی تندروها را در دولتش کنترل می کند

قوه قضاییه قوه قهریه است یعنی دستگیر می کند و بازداشت و زندان می 
برد  این در حالی است که آقای رئیسی که در قوه قضاییه بود با مهربانی و 
عطوفت خودش را نشان داد بیشتر از بقیه، تقاضای بخشش کرده حتی 
کسانی که سیاسی بودند یا برانداز بودند با آنها هم مدارا کرده  و وقتی دیدند 
آرام شدند برای آنها تقاضای بخشش کرده و مورد عطوفت و مهربانی رهبری 
هم قرار گرفتند. بنابراین آقای رئیسی نشان داده که چنین شخصیتی نیست 
حالا اینکه افرادی باشند که بخواهند تندرَوی کنند به اقای رئیسی ربطی ندارد 
اگر در دولت باشند یقینا آنها را کنترل می کند اگر نباشند آنها راه خودشان را 

می روند.
رئیسی به سهم خواهی ها نگاه نمی کند

*آقای رئیسی در قبال سهم خواهی های جریانات سیاسی و برخی 
تندروهای حامی خود چگونه می توانند رفتار کنند؟

به هر حال ایشان یک سیاستمدار بزرگ است و آنچه صلاح می داند را رفتار 
می کند. قاعدتا ایشان به سهم خواهی نگاه نمی کنند جریانات سیاسی هم 
فکر نمی کنم به دنبال سهم خواهی باشند و نباید هم داشته باشند سهم 
خواهی کردن کار درست و صحیحی و منطقی نیست و آقای رئیسی باید آزادنه 

بتواند آنچه را که می خواهد انتخاب کند.
اتفاقا دو روز گذشته با تعدادی از دوستانی که آقای رئیسی ارتباط دارند 
پیشنهاداتی ارائه دادیم مبنی بر اینکه گروه های تخصصی تشکیل دهند 
که این گروه های تخصصی بروند مطالعه کنند البته تعدادی از این گروه ها 

تشکیل شده و مطالعاتی نیز صورت گرفته است اما بیشتر باید مطالعه کنند.
انشالله کارشکنی در دولت رئیسی رخ ندهد

*در همه دولت ها، برخی جریانات و گروه ها و نهادها و حتی چهره ها 
داشتیم که به دنبال کارشکنی در کار دولت ها بودند امکان دارد در این 

دولت هم این اتفاقات رخ دهد یا خیر؟
نمی دانم خدا می داند. انشالله که اتفاق نیفتد.

مهدی چمران: 

نگاهی به وعده های رئیس جمهوری منتخب؛رئیسی می تواند ۵2 درصدی که رأی ندادند را امیدوار کند

رئیسی وعده های رویایی نداد
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، با همه متن و حواشی تمام شد و حالا مردم چشم 
انتظارند تا ببینند منتخب این دوره چگونه امورشان را تدبیر خواهد کرد؛ طبعا اولین راه برای 

داشتن چشم اندازی از سالهای پیش رو، وعده های آیت الله رئیسی است. 
خبری از وعده های رویایی نیست

در میان وعده ها و شعارهای ابراهیم رئیسی، خبری از وعده های رویایی نیست و 
حتی برخی وعده ها به صورت کلی و محتاطانه بیان شده است. این رویه در پیش گرفته 
شده رئیسی، برخلاف یکی دو رقیب اوست که وعده های جذاب رویایی چون یارانه 
45۰ هزار تومانی یا حل سه روزه مشکل بورس و مواردی از این دست داشتند. در این 
گزارش مروری شده بر وعده های حجت الاسلام والمسلمین رئیسی پیروز سیزدهمین 
دور انتخابات ریاست جمهوری کشور  که در دوران کاندیداتوری و ایام تبلیغات انتخاباتی 

بیان  شده است.
پایبندی به برجام، بدون گره زدن اقتصاد

در حالی که همچنان موضوع رفع تحریم ها و برجام از موضوعات مهم و روز کشور 
است، ابراهیم رئیسی وعده تعامل با همه کشورها به ویژه همسایگان داده و تاکید کرده 
که  با اجماع ملی و دیپلماسی هوشمند و مبتکر، حتی یک لحظه را برای رفع تحریم های 
ظالمانه از دست نخواهد داد؛ اما تاکیدشد که اقتصاد را شرطی و وابسته به این موارد  
نخواهد بود. او در مناظره انتخابات از پایبندی به برجام سخن گفت، اما لازمه آن را وجود 
دولت مقتدر خواند و توجه ویژه به دیپلماسی اقتصادی در کنار دیپلماسی سیاسی و 
استفاده از ظرفیت های اقتصادی منطقه ای، از نکات او در سیاست خارجی بود. رئیسی 
در اولین کنفرانس خبری خود نیز ضمن بیان پایبندی به برجام به آمریکایی ها هشدار 

داد که به تعهدات خود برگردند.
وعده های اقتصادی؛ از شغل و مسکن تا تورم

در شرایطی که مشکلات اقتصادی دغدغه اکثریت مردم است، وعده های اقتصادی 
کاندیداها هم پررنگ بود. رئیسی برخی شعارها و وعده های اقتصادی کلی داشت؛ از 
قبیل توجه به محرومان و طبقات پایین جامعه، جلوگیری از اخراج کارگران، مدیریت بازار 
ارز، رفع وابستگی سفره مردم به نرخ ارز، اصلاح نظام بانکی، اصلاح نظام قیمت گذاری 
و تامین و توزیع برای حل فاصله طبقاتی، تعدیل مالیات تولیدکنندگان، اجرای سیستم 
هوشمند مالیاتی برای شفافیت روند اقتصادی، عدم مداخله دولت در بازارها، نظارت بر 
ارز حاصل از صادرات، هدایت نقدینگی به سمت تولید، پایان روابط فسادانگیز و جریان 
رانت خواری، متناسب سازی حقوق مردم با تورم، جهش در تولید و تقویت کسب و کار 
این وعده ها کلی و نسبی هستند و البته بعضی از آنها می توانند نشانگر جهت گیری 
سیاستها باشند؛ اما سنجش میزان تحقق آنها راحت نیست. رئیس دولت سیزدهم، 

برخی وعده های روشن و دقیق و مبتنی بر اعداد هم داشته است، از قبیل:
1.  ساخت 4 میلیون مسکن در 4 سال

۲. ایجاد یک میلیون شغل به صورت سالانه
۳. نصف کردن تورم و سپس، تک رقمی کردن آن

4. تامین حداقل معاش مردم با ارائه کارت خرید برای سه دهک پایین
5. ایجاد سامانه جامع اطلاعات اقتصادی

۶. ایجاد صندوق بیمه ای و جبران خسارت مردم در بورس
این موارد به لحاظ عینی و کمی بودن، بعد از یکی دو سال قابل سنجش و راستی 

آزمایی خواهد بود.
وعده هایی برای سلامت مردم

همه گیری کرونا، وعده ها و مطالبات معطوف به بهداشت و درمان را مهمتر کرده 
است. واکسیناسیون کرونا برای همه آحاد مردم در اسرع وقت، کمک به آسیب دیدگان 
از کرونا، توجه به معیشت و حقوق پزشکان و پرستاران، حل مشکل طرح تحول سلامت و 
آسان کردن دسترسی به متخصصین و پزشکان در همه کشور از وعده های رئیسی برای 
سلامت است. او البته در اولین روزهای تبلیغات انتخابات در بیمارستانی حضور یافت 
و وعده کاهش 5۰ درصد از هزینه های درمان را داد. پرداخت هزینه درمان از طریق 

ارائه کارت سلامت برای برخی از اقشار جامعه نیز دیگر وعده در این زمینه بوده است.
از اینترنت رایگان تا آزادی بیان

رئیس جمهوری منتخب البته همچنین وعده های اجتماعی و فرهنگی نیز داشته 
است. او در روز ثبت نام، دولت خود را پاسدار آزادی بیان و قلم و حقوق اساسی همه 
شهروندان ایرانی و متعلق به همه مردم ایران اعلام و تاکید کرد که باید راه ها و بسترها 
برای نقش آفرینی مردم در تحقق عدالت باز شود و ملت ایران، زنان و مردان، با قومیت 
های مختلف، با زبان های متنوع و با سلایق و باورهای فرهنگی و سیاسی متفاوت، 
به یک نسبت به دولت احساس تعلق کنند و »ایرانی بودن« برای تضمین همه حقوق 
شهروندی آنها کفایت کند.  او همچنین دولتش را موظف به رشد و بالندگی فکری، 
علمی، فرهنگی و اخلاقی جامعه دانست که با نقش آفرینی اصحاب فرهنگ و اندیشه، 
امکان بالندگی و تبلور بیشتر فضائل اخلاقی آحاد مردم ایران را فراهم خواهد کرد. حل 
مشکل مسکن جوانان در آستانه ازدواج، داشتن نگاه یکسان به همه مردم، رونق اقتصاد 
فضای مجازی و رایگان شدن اینترنت برای دهک های پایین جامعه از دیگر وعده های 

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی است.
وعده هایی در حوزه مدیریت و حکمرانی

شفافیت و جوانگرایی، دو شعار رئیسی در حوزه مدیریت و حکمرانی بوده است. او 
دولت خود را دولتی توصیف کرده که دیوارهای برافراشته در مقابل شفافیت عملکرد و 
قراردادهای پرحاشیه را فرو خواهد ریخت، خود را در اتاق شیشه ای در منظر ارزیابی 
و قضاوت مردم قرار خواهد داد و همچنین ارکان و مسئولیت های اصلی آن بر دوش 
جوانان شجاع، تحول خواه، متخصص، پاک و ضد فساد خواهد بود. استفاده از همه 
ظرفیت های کشور و نیروهای کارآمد، اجماع سازی، تحول در نظام اجرایی و شیوه 
اداره کشور، تجدید نظر در بخشنامه های دست و پاگیر، تحول در نظام اداری برای 
مقابله با فساد اداری، شناخت اقلیمی مسائل کشور، ایجاد گشت ارشاد برای مدیران، 
ایجاد سامانه شفافیت و شفاف سازی اقدامات، به حداقل رساندن یا منتفی کردن 
تعارض منافع و تشکیل دولت هوشمند، وعده هایی در حوزه مدیریت و حکمرانی 

است.
ساز و کار تحلیل و مطالبه تحقق وعده ها

روشن است که صرف بیان وعده ، برای تحقق آن کافی نیست و شرایط کشور، 
همراهی دیگر بخشها، توان و اراده مدیران و بودجه و امکانات مناسب، لازمه عملی 
شدن وعده هاست. با این حال بررسی وعده ها می تواند ذهنیت و خطوط اصلی نقشه 

راه رئیس جمهور منتخب را روشن کند و محور مطالبه مردم قرار گیرد.
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رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان قم 
سازمان  به  ورودی  پرونده های  درصد  صد  گفت: 
ماه  سه  در  استان  این  مسلح  نیروهای  قضایی 

نخست امسال مورد رسیدگی قرار گرفته است.
حسین صیدی روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران، 
درصد   5۰ از  بیش  این که  به  توجه  با  افزود: 
نیروهای  قضایی  سازمان  به  ورودی  پرونده های 
مسلح قم به روز رسیدگی می شود، پرونده معوقه در 

این سازمان نداریم.
وی اضافه کرد: ورودی پرونده به سازمان قضایی 
نیروهای مسلح استان قم در سال ۹۹ نسبت به سال 

۹۸، 14 درصد کاهش یافته است.
در  قضایی  همکاران  حضور  داد:  ادامه  وی 
یگان های نیروهای مسلح و آموزش مسائل حقوقی 
و قضایی و آشنایی کارکنان نیروهای مسلح با قوانین 
و مقررات باعث کاهش وقوع جرم در سطح نیروهای 

مسلح شده است.
راستای کاهش جمعیت کیفری  در  وی گفت: 
زندانیان و برای جلوگیری از شیوع و سرایت بیماری 
کرونا، از مجازات جایگزین حبس از جمله تعویق 
رسیدگی به جرم، تعویق مجازات، حبس با خدمت، 
آزادی مشروط، تخفیف مجازات و مرخصی پایان 
محکومیت استفاده شده که اثر بسیار خوبی داشته 

است. صیدی خاطرنشان کرد: در بیش از ۸۰ درصد 
پرونده های جرائم سبک از مجازات جایگزین حبس 
و تاسیسات حقوقی ارفاق آمیز استفاده می شود. 
دادرسی های  از  درصد   5۰ حدود  افزود:  وی 
سازمان قضایی نیروهای مسلح از طریق دادسرای 
الکترونیک انجام می شود تا حتی المقدور از اعزام 
افراد بازداشتی به سازمان قضایی برای جلوگیری از 

انتشار ویروس کرونا جلوگیری شود.
وی ادامه داد: بیش از 75 درصد پرونده های مهم 
و سنگین سازمان قضایی نیروهای مسلح قم که 
و در دیوان  در دادگاه نظامی یک رسیدگی شده 
عالی کشور که محکومان و وکلای آن ها تقاضای 
فرجام خواهی کرده بودند، مورد تایید قرار گرفته 

است.
فراراز خدمت در صدر پرونده های  ورودی قراردارد
وی با بیان این که بیش از 5۰ درصد پرونده های 
سازمان قضایی نیروهای مسلح قم مربوط به فراراز 
خدمت است، بیان کرد: در صورتی که افراد فراری 
از خدمت شخصا به این سازمان مراجعه کنند، با 
استفاده از نهادهای ارفاقی، مجازات حبس برای 
آن ها در نظر گرفته نمی شود؛ درحالی که در قانون 
برای این افراد ۶ ماه زندان در نظر گرفته  شده است.
به  »بازگشت  طرح  اساس  بر  کرد:  تاکید  وی 

سنگر«، سازمان قضایی نیروهای مسلح آمادگی 
دارد هر نوع کمک و مساعدت برای پایان یافتن به 

خدمت این دسته از افراد را انجام دهد.
به گفته وی، پرونده های امنیتی انحرافی ورودی 
جمله  از  قم  مسلح  نیروهای  قضایی  سازمان  به 
عضویت در کانال ها، نیز کمتر از ۲ درصد پرونده ها 

را تشکیل می دهد.
وی با اشاره به این که بیش از 5۰ مورد بازرسی از 
بازداشتگاه ها، تحت نظرگاه ها، اداره زندان و بازرسی 
یگان های نظامی و انتظامی استان در سال گذشته 
انجام شد، گفت: انجام این بازرسی ها در راستای 
حفظ حقوق شهروندی و نظارت بر حفظ حقوق 

عامه صورت گرفته است.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح قم افزود: 
خوشبختانه در تمام بازرسی هایی که حتی به صورت 
پلیس  بازداشتگاه،  جمله  از  نهادهایی  از  سرزده 
امنیت، اداره اطلاعات و بازداشتگاه ساحلی صورت 
گرفته، حتی به یک مورد بازداشت غیرقانونی در 
بازداشتگاه ها و تحت نظرگاه ها که منجر به تشکیل 
برخورد  شود،  محکومیت  حکم  صدور  و  پرونده 
و آشنای ضابطان  توان علمی  ارتقای  نکردیم که 
قضایی و دادگستری با قوانین و مقررات اثربخش 

بوده است.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح استان قم خبرداد:

کاهش 1۴درصدی ورودی پرونده به سازمان قضایی نیروهای مسلح 

 مدیر منطقه ۶ شهرداری قم گفت: عوامل اجرایی رفع تصرف شهرداری 
اراضی  انتظامی در حال رفع تصرف در  نیروی  نماینده  با حضور  قم که 
کشاورزی بودند، توسط سودجویان مورد ضرب و جرح قرار گرفتند و دو 

خودروی شهرداری نیز به آتش کشیده شد.
سیدرضا حسینی در گفت و گویی با اشاره به برخی ساخت و سازهای 
با  روزچهارشنبه   صبح  کرد:  اظهار  صدری  قلعه  محدوده  در  غیرمجاز 
هماهنگی و دستور دادستان برای جلوگیری از ساخت و ساز و تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی و تصرفات اراضی موقوفه و شکایات مردمی، با هماهنگی 
و حضور یگان حفاظت جهاد کشاورزی و یگان امداد نیروی انتظامی احکام 

مربوط به این ساخت و سازها اجرا شد.
وی با اشاره به شکایت متعدد مردم منطقه از این ساخت و سازهای غیرمجاز 
و حضور اراذل و اوباش در این محدوده تصریح کرد: پس از اجرای حکم و 
تخریب بناهای غیرمجاز، در مسیر بازگشت، مسیر تردد نیروهای شهرداری با 
آتش زدن لاستیک مسدود شده و با حمله تعدادی از اراذل و اوباش اجیرشده 
توسط افراد منتفع از این ساخت و سازها، تعدادی از نیروهای شهرداری 
مورد ضرب و شتم قرار گرفته و در بیمارستان بستری شدند. مدیر منطقه ۶ 
شهرداری قم گفت: همچنین این افراد با آتش زدن لاستیک و پاشیدن بنزین 
به سمت کارکنان شهرداری، دو دستگاه از ماشین آلات شهرداری را به آتش 
کشیدند و به تعدادی از ناوگان نیز آسیب رساندند. وی تصریح کرد: موضوع 

حادثه به اطلاع دستگاه قضائی رسیده و در دست پیگیری است.
دادستان قم تاکید کرد:

برخورد قاطع با متصرفان غیر قانونی اراضی و اخلالگران
 امنیت عمومی 

دادستان عمومی و انقلاب قم  دراین زمینه با اشاره به دستگیری پنج نفر 
از اراذل واوباش حادثه حمله به یگان و ناوگان شهرداری، تاکید کرد: دستگاه 
و اخلالگران  قانون شکنان  اراضی،  با تصرفات غیرقانونی  استان  قضایی 

حقوق عمومی برخورد جدی، قاطع و قانونی می کند.

اساس  بر  افزود:  زمینه  این  در  حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب 
گزارش های متعدد ضابطان و شکایات مردمی در مورد ساخت وساز غیرمجاز 
در منطقه قلعه صدری و حضور افراد شرور و عدم تمکین نسبت به قوانین 
شهرداری پس از اخطارهای متعدد و تذکرات قانونی، دستورات قضایی 
برای برخورد با ساخت وساز غیرمجاز صادر شد و عملیات اجرایی آن صورت 

گرفت.
وی اضافه کرد: پس از اجرای حکم و تخریب بناهای غیرمجاز، تعدادی 
از اراذل واوباش اجیرشده توسط افراد منتفع از این ساخت وسازها با آتش 
زدن لاستیک و مسدود نمودن مسیر تردد ماشین های شهرداری، تعدادی 
از نیروهای شهرداری را مورد ضرب و شتم قرار داده و ۲ خودرو شهرداری را 
نیز آتش زدند. وی با بیان این که این افراد چندین بار با تهدید و استفاده از 
سلاح سرد و سد معبر و ایجاد تنش و درگیری با عوامل شهرداری به اقدامات 
غیرقانونی خود در منطقه ادامه داده بودند، تصریح کرد: دادستانی استان 
بر اساس قانون و دفاع از حقوق عامه با هرگونه تصرف اراضی کشاورزی، 

ساخت وسازهای غیرقانونی و تغییر کاربری اراضی برخورد می کند.
با اعمال و رفتار خود، اقدام به  غریب تاکید کرد: اگر افرادی بخواهند 
قدرت نمایی، سلب آسایش عمومی، استفاده از سلاح سرد و گرم، ایجاد 
ناامنی و رعب و وحشت، ایجاد مزاحمت برای شهروندان و اتلاف اموال 
عمومی نمایند، بدون شک برخورد سخت، بدون اغماض و قاطع دستگاه 

قضایی در انتظار آن ها خواهد بود.
طبق قانون »منع فروش اراضی کشاورزی و غیر مسکونی برای امر مسکن« 
هر گونه نقل و انتقال و فروش اراضی کشاورزی و خارج از محدوده قانونی 
شهر برای کاربری های معارض غیر قانونی و ساخت و ساز در این اراضی 
هم ممنوع است.روزچهارشنبه عوامل اجرایی رفع تصرف شهرداری قم که 
با حضور نماینده نیروی انتظامی در حال رفع تصرف در اراضی کشاورزی 
خودروی   ۲ و  گرفتند  قرار  ضرب وجرح  مورد  سودجویان  توسط  بودند، 

شهرداری نیز به آتش کشیده شد.

درپی رفع تصرف اراضی کشاورزی درمحدوده قلعه صدری صورت گرفت:

ضرب و جرح عوامل شهرداری قم توسط سودجویان 

طرح:مهدی عزیزی

برق دزدی تو روز روشن!

هشداردرباره افزایش سزارین های مناسبتی در قم 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به خطرهای ناشی از زایمان غیرطبیعی گفت: چندین تاریخ 
مناسبتی و تقویمی در سال جاری رصد شده است که ممکن است افزایش معنادار آمار سزارین های 
غیرضروری را به همراه داشته باشد. محمد رضا قدیر در گفت و گویی اظهار داشت: زایمان زودرس 
یا دیررس برای درج تاریخ تولد خاص باعث به خطر افتادن سلامت مادر و جنین می شود و این اقدام 
نه تنها نشان از خاص بودن و تمایز فرهنگی خانواده ندارد بلکه بهانه درج این تاریخ ویژه در شناسنامه 
ممکن است برای یک عمر سلامت جنین را به خطر بیندازد.وی افزود: چندین تاریخ مناسبتی و 
تقویمی در سال جاری رصد شده است که ممکن است افزایش معنادار آمار سزارین های غیر ضروری را 
به همراه داشته باشد.قدیر تصریح کرد: اگر نوزادی زودتر یا دیرتر از زمان معینی و با روش های مصنوعی 
زایمان به دنیا بیاید سلامت او و مادرش به خطر می افتد، از جمله اینکه تکامل نیافتن ریه جنین باعث 

می شود تبادل اکسیژن در بدن او به درستی انجام نشود.

جنجال توئیت عجیب کیانوش جهانپور 
کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو در توییتی نوشت:»-آسترزنکا مورد تایید WHO است 
چرا نمی آورید؟ آسترزنکا مرجوعی برخی کشورها است چرا می آورید؟ مجوز بدهید آسترزنکا بیاوریم 
برای کارگران، ۲5۰ هزار تومان، هزینه را کارفرما می دهد! بعد:چرا آسترزنکا۳ دلار! است و واکسن 
ایرانی ۸ دلار؟ مرحوم شریعتی بخطا جای دگر درپی پفیوزان تاریخ می گشت.«این توئیت جهانپور 
واکنش های تندی به همراه داشته است. بسیاری از فعالان توئیتری آن را توهین به منتقدان روند 
واکسیناسیون در کشور تلقی کرده اند. عطالله مهاجرانی و عباس عبدی خواستار برخورد با رئیس روابط 

عمومی وزارت بهداشت شدند.

رییس بعدی قوه قضاییه هم از دستگاه قضایی است؟ 
معاون اول قوه قضاییه گفت: خانواده قوه قضاییه درخواستشان این است که رییس قوه قضاییه 
بعدی از درون دستگاه قضایی انتخاب شود.حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
در حاشیه نشست با فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و کارآفرینان که ظهر روزپنجشنبه  در  مجتمع 
شهید بهشتی برگزار شد، در پاسخ به سوال درباره اینکه رییس جدید قوه قضاییه از درون قوه قضاییه 
انتخاب می شود  یا بیرون از قوه قضاییه؟  گفت: این موضوع به تصمیم مقام معظم رهبری بستگی 
دارد و معمولا دستگاه قضایی تجربه خوبی که در این دوره اخیر دارد و از داخل قوه قضاییه انتخاب 
شد، تجربه خوبی بوده است و معمولا خانواده قوه قضاییه درخواستشان این است ولی جمع بندی با 

مقام معظم رهبری است.

واکسن ایرانی - استرالیایی کرونا در چه مرحله ای است؟ 
محقق اصلی طرح مطالعاتی واکسن ایرانی - استرالیایی "اسپایکوژن" توضیحاتی از روند کارآزمایی 
بالینی این واکسن در ایران ارائه داد.دکتر پیام طبرسی در گفت وگو با ایسنا، درباره کارآزمایی بالینی 
واکسن اسپایکوژن، گفت: فاز پیش بالینی و اول کارآزمایی بالینی این واکسن در استرالیا آغاز شد و پس 
از آنکه مورد تایید وزارت بهداشت استرالیا قرار گرفت، وزارت بهداشت ایران پذیرفت فازهای دوم و سوم 
آن در ایران انجام شود.وی افزود: این واکسن با تکنولوژی ساخت پروتئین نوترکیب ساخته می شود و 
درصورت موفق بودن مراحل کارآزمایی بالینی این واکسن در ایران توسط سیناژن تولید خواهد شد.به 
گفته وی، آخرین تزریق نوبت دوم واکسن اسپایکوژن روز دوشنبه ) ۳1 خرداد( انجام شده است و نتایج 

آن تا آخر تیرماه آماده می شود.

آیت الله اعرافی از بیمارستان مرخص شد 
دکتر قدیر رییس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: آیت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه با تشخیص 
کووید1۹ در بیمارستان امیرالمومنین)ع( قم بستری و پس از معاینات و درمان لازم و دریافت داروهای 
مورد نیاز با حال عمومی خوب مرخص شد.وی افزود: حال عمومی ایشان مساعد بوده و هم اکنون در 

منزل تحت نظر هستند.

رئیس کل دادگستری استان قم خبرداد:

حل وفصل پرونده فرودگاه قم
پیمانکار می تواند عملیات ساخت را مجدد آغاز کند

رئیس کل دادگستری قم بااشاره به دستور رئیس قوه قضائیه مبنی بر توقف 
اجرای حکم خلع ید پروژه فرودگاه گفت:پیمانکار می تواند با مراجعه به 

دادگستری و استانداری قم روند ساخت فرودگاه را آغاز کند.
حجت الاسلام مظفری چهارشنبه شب در برنامه گفتگوی خبری سیمای 
اینکه بخش  به  توجه  با  پرونده قضائی فرودگاه قم گفت:  به  اشاره  با  نور 
اعظمی از پروژه ساخته شده و قسمتی از آنکه برای گردشگری هست قابل 
بهره برداری است ما بررسی کردیم و مشخص شد این کار با توافق نامه ای با 

استانداران وقت انجام شده است.
وی افزود: با توجه به اقدامات عمرانی و همچنین حضور مسئولین در کلنگ 

زنی این پروژه برای ما مشخص شد اقدامات پیمانکار غاصبانه نبوده است.
رئیس کل دادگستری استان قم با اشاره به صدور رأی خلع ید توسط دادگاه 
تجدیدنظر گفت: با توجه به نیت و اقدامات عمرانی پیمانکار نامه ای به رئیس 
قوه قضائیه فرستادیم و استدلال خود را مطرح کردیم و رئیس محترم قوه 

قضائیه نیز استدلال ما را درباره توقف اجرای حکم خلع ید پذیرفت.
وی افزود: به همین دلیل امروز هیچ مانعی برای ادامه ساخت فرودگاه از 

طرف پیمانکار وجود ندارد و پیمانکار سابق می تواند ساخت را ادامه دهد.
مظفری با اشاره به نگاه مثبت استاندار قم و حمایت های وی در حل و 
فصل این پرونده گفت: به پیمانکار و وکلای وی که سرمایه گذار اصلی هم 
هست اعلام کردیم موانع قانونی برداشته شده و از آنجایی که هیچ دستوری 
درباره تغییر پیمانکار قبلی وجود ندارد وی می تواند با مراجعه به دادگستری و 
استانداری قم روند ساخت را آغاز کند. وی افزود: ما اعلام کردیم عدم شروع 
ساخت این پروژه نیز از نظر دستگاه قضائی قابل پیگیری است و هر چه 

سریع تر پیمانکار ساخت این طرح مهم استان را آغاز کند.

مدیرکل محیط زیست استان قم مطرح کرد:

بحرانی شدن پدیده ریزگردها با 
تامین نشدن حقابه ها 

 مدیرکل محیط زیست استان قم گفت: عدم تخصیص حقابه ها از عوامل 
و  استان  این  در  نمکی  ریزگرد  و  خاک  و  گرد  کانون های  افزایش  در  مهم 

بحرانی تر شدن این پدیده زیست محیطی است.
سید رضا موسوی مشکینی روز چهارشنبه در جلسه ستاد مدیریت بحران 
قم، افزود: کاهش بارندگی در سال آبی گذشته و خشکسالی بی سابقه 5۰ 

سال گذشته وضعیت بحران گرد و غبار در قم را بغرنج تر کرده است.
وی اضافه کرد: آیین نامه جدید مبارزه با گرد و غبار به استانهای کشور ابلاغ 
شده و برای کاهش آثار منفی ریزگرد موارد خواسته شده در این آیین نامه باید 

با در نظر گرفتن سهم هر دستگاه در کاهش آلاینده ها عملیاتی شود.
به گفته موسوی مشکینی، درحال حاضر سه ایستگاه سنجش آلودگی هوا 
در قم وجود دارد که باید داده های آنها بروز شود تا دامنه اثرات آلودگی هوا تا 
حدودی کمتر شود. وی تاکید کرد: کانون های گردوغبار و ریزگرد در اطراف 
قم فعال است و در فصل تابستان جهت وزش بادهای غربی و شرقی این 

ریزگردها را به سمت شهر قم روانه می کند.
افزایش دو برابری روزهای آلوده

مدیرکل مدیریت بحران قم نیز در ادامه اظهار داشت: در سال آبی گذشته 
آلاینده ها  افزایش  و  قم  استان  سطح  در  بارندگی  برابر  کاهش 5۰  شاهد 

هستیم.
محسن اوروجی ادامه داد: از ابتدای سالجاری تعداد روزهای آلوده نسبت 

به سال گذشته دو برابر شده و از ۶ روز به 1۲ روز جهش یافته است.
به گفته وی، با توجه به ادامه روند گرمای هوا و ادامه پدیده ریزگرد باید تدابیر 

بیشتری برای کاهش اثرات سوء این بحران زیست محیطی اندیشیده شود.
  

رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم :

احیای واحدهای تولیدی راکد 
دراولویت قراردارد

مهمترین  از  گفت:  قم  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،   سازمان  رییس 
برنامه های دارای اولویت این سازمان در سالجاری،  احیای واحدهای تولیدی 

راکد استان و بازگرداندن آن ها به چرخه فعالیت است.
محمود سیجانی ،  تاکید کرد: در همین رابطه از ابتدای سال جاری تا 
پایان اردیبهشت ماه، ۶ واحد صنعتی راکد و غیرفعال در زمینه تولید صنایع 
نساجی،  غذایی و فلزی، با ایجاد اشتغال برای ۶۸ تن و سرمایه ثابت 714 

میلیارد ریال،  فعال شده و به چرخه تولید بازگشته است.
وی با اشاره به این که این روند در ادامه سال با سرعت بیشتری دنبال 
می شود،  افزود: گسترش تولید و اشتغال در بخش  صنعت با رعایت اصول 
زیست محیطی، یکی از مهمترین برنامه های توسعه اقتصادی استان قم 
به شمار می آید و در این رابطه فعال سازی واحدهای راکد از مولفه های 
مهم و موثر در اجرای موفق این برنامه  است. وی ادامه داد: نگاه حمایتی 
مسئولان ارشد استان به احیای واحدهای تولیدی راکد در بخش صنعت، 
از دیگر عوامل موفقیت برنامه ذکر شده است و بر این اساس قم یکی 
از استان های پیشگام کشور در فعال سازی واحدهای راکد و گسترش 
این  از ظرفیت های موجود در  با استفاده  و اشتغال  تولید  فرصت های 

واحدها خواهد بود.
سیجانی گفت: ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان نیز نسبت به موضوع  
با  این ستاد  تولیدی راکد، توجه ویژه ای دارد و اعضای  احیای واحدهای 
استفاده از ابزارهای مالی همچون پرداخت تسهیلات رونق تولید به دنبال آن 
هستند که بهره برداران واحدهای راکد دارای شرایط راه اندازی، هرچه سریعتر 

فعالیت مورد نظر خود را با تلاش بیشتر از گذشته، آغاز کنند.
وی بیان کرد: برای تسهیل در راه اندازی واحدهای تولیدی راکد استان، 
به جز پرداخت تسهیلات بانکی مورد نیاز از راه های دیگری همچون کمک 
از  بازار فروش محصولات، جذب سرمایه گذاران جدید، استفاده  به بهبود 
تکنولوژی و تجهیزات جدید و همچنین مشوق های تولیدی در بخش های 

مختلف تامین مالی و رفع موانع اداری نیز استفاده می شود.
 

 با موافقت هیئت پذیرش بورس اوراق بهادار صورت گرفت ؛

صدورمجوز انتشار اوراق مشارکت 
قطار شهری قم 

با موافقت هیئت پذیرش بورس اوراق بهادار، مجوز انتشار اوراق مشارکت 
قطار شهری قم صادر شد.

برپایه این گزارش ، با عنایت به صدور مجوز بانک مرکزی در خصوص انتشار 
اوراق مشارکت از محل بند »د« تبصره 5 قانون بودجه سال 1۳۹۹ کل کشور، 
در واپسین لحظات سال گذشته مجوز انتشار این اوراق برای شهرداری قم 

صادر شد.
با پیگیری های انجام شده به منظور تکمیل مدارک مورد نیاز هیئت پذیرش 
بورس اوراق بهادار از سوی بانک عامل و شرکت تأمین سرمایه، در نهایت 
موافقت هیئت پذیرش بورس برای انتشار 45۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت 
قطار شهری و ۲۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت اتوبوس رانی شهرداری قم در 

جلسه روز چهارشنبه ۲ تیرماه صادر شد.
تمامی  از  قم،  شهری  قطار  سازمان  مدیرعامل  درویشی  منصور 
دست اندرکاران مربوطه که به نحوی در فرآیند انتشار اوراق مذکور مساعدت 
داشته تشکر و قدردانی کرد و اظهار امیدواری کرد که با تلاش مضاعف قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء به عنوان پیمانکار مترو، شاهد انجام تست گرم پروژه در 

آینده نزدیک باشیم.

 استاندار قم گفت: تجربه 4 موج گذشته نشان 
داده که هر موقع با ساده انگاری کرونا روبه رو شدیم 
ضربات مهلک و جبران ناپذیری به اقتصاد و سلامت 
جامعه وارد شده و این خطر هم اکنون در کمین قم 

است.
ستاد  جلسه  در  چهارشنبه  روز  سرمست  بهرام 
قم،  استانداری  کرامت  سالن  در  بحران  مدیریت 
افزود: خیز موج جدید کرونا در جنوب کشور نمایان 
اندیشده نشود  تدابیر لازم  است و در صورتی که 

احتمال ورود به شرایط دشوارتر جدی است.
در  گفت:  قم  کرونایی  شرایط  به  اشاره  با  وی 
مسیر  در  بخواهند  مسئولان  و  مردم  که  صورتی 
ساده انگاری وضعیت کرونایی حرکت کنند بار دیگر 
ممکن است این استان با امواج جدید بیماری روبه 

رو گردد.
افزایش  با  کرد:  خاطرنشان  سرمست 
حجم  استان  این  در  عمومی  واکسیناسیون 
شکنندگی وضعیت کرونایی کاهش یافته و شاهد 

استمرار بیشتر شرایط کم خطر خواهیم بود.

به گفته وی، قم یکی از 4 مرکز استان در سطح 
کشور است که وضعیت کرونایی در آن زرد و شرایط 
کلی کرونا در این استان مطلوب است اما عادی 
انگاری کرونایی می تواند وضعیت استان را دگرگون 

نماید.
استاندار قم در بخش دیگری از سخنان خود بیان 
کرد: در برگزاری انتخابات ۲۸ خردادماه مر قانون 
در این استان برگزار شد و کمترین حاشیه در روند 

انتخابات و بعد از آن بوجود نیامد.
سرمست اظهار داشت: با وجود محدودیت های 
کرونایی انتخابات ۲۸ خردادماه با پیش بینی های 
موازین  اساس  و  اصول  پزشکی،  علوم  دانشگاه 

بهداشتی در آن رعایت شد.
به گفته وی، مشارکت در انتخابات بالاترین مولفه 
امنیت ملی نظام است و مسئولان باید همواره خود 

را مدیون و مرهون رای اعتماد مردم باشند.
استاندار قم ادامه داد: آزمون بزرگ انتخابات با 
وجود تمام تنگناهای موجود به صورت مطلوبی 
برگزار شد و تمام مراحل اجرایی آن مورد تایید هیات 

های اجرایی و نظارت قرار گرفته است. وی با بیان 
اینکه میانگین مشارکت مردم در استان قم 4 درصد 
در  گفت:  است،  بوده  کشوری  میانگین  از  بالاتر 
روند برگزاری انتخابات بصورت جزیی شاهد تراکم 
با  بودیم که  رای  جمعیت در برخی شعبات اخذ 

همکاری ناظران بهداشتی مدیریت شد.

 استاندار قم:
ساده انگاری کرونا ضربات جبران ناپذیری به همراه دارد

جانشین فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

کشف 1۰۶ دستگاه ماینر قاچاق 
جانشین فرمانده انتظامی استان قم از کشف 1۰۶ دستگاه استخراج ارز دیجیتال به ارزش 1۰ 

میلیارد ریال در این استان خبر داد. 
همراه  به  استان  اقتصادی  امنیت  پلیس  کارآگاهان  اظهارداشت:  اسماعیلی"  سرهنگ"بهادر   
کارشناسان اداره برق، در اجرای طرح برخورد با مکان هایی که در استان مبادرت به استفاده از دستگاه 

های بیت کوین می کنند، شناسایی محل های موصوف در دستور کار آن ها قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: در ادامه کارآگاهان چندین محل استخراج ارز دیجیتال را در قم شناسایی و با 
هماهنگی مقام قضائی استان پس از اعزام طی بازرسی صورت گرفته در مجموع 1۰۶ دستگاه ماینر 
غیرمجاز کشف کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه کارشناسان ارزش تقریبی این 
دستگاه ها را 1۰ میلیارد ریال اعلام کردند، گفت: در نهایت 1۲ نفر در این رابطه دستگیر و به همراه 

پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.
دستگیری یک قاچاقچی مواد مخدر با9۱ کیلو حشیش 

جانشین فرمانده انتظامی استان  دربخش دیگری از سخنان خود از کشف ۹1 کیلو و ۹5۰ گرم 
حشیش در این استان خبر داد.   سرهنگ اسماعیلی افزود: در پیگیری پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان قم مشخص شد یک قاچاقچی مواد مخدر قصد دارد با خودرو "تریلی" محموله مواد افیونی را 
از یکی از استان های جنوبی با عبور از محور مواصلاتی استان قم به مازندران منتقل کند که بلافاصله 
موضوع در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت. وی افزود: در ادامه مأموران با هماهنگی مقام 
قضائی به محورهای مواصلاتی اعزام و با کنترل تردد خودروهای عبوری سرانجام خودرو مذکور را 
شناسایي و متوقف کردند. جانشین فرمانده انتظامی استان قم تصریح کرد: ماموران سپس خودرو را 
برای بررسی بیشتر به مقر پلیس مبارزه با مواد مخدر استان منتقل و در بازرسی از آن ۹1 کیلو و ۹5۰ گرم 
حشیش در قالب ۹۰ بسته کشف و راننده را دستگیر کردند. سرهنگ اسماعیلی گفت: در نهایت متهم 

به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.
کشف 7۴ کیلوگرم تریاک در عملیات مشترک پلیس قم و کرمان

جانشین فرمانده انتظامی استان قم دربخش دیگری از سخنان خود  از کشف 74 کیلو و 7۰۰ گرم 
تریاک در عملیات مشترک پلیس قم و کرمان خبر داد.   سرهنگ اسماعیلی بیان داشت : در پیگیری 
اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم مشخص شد، ۲ تن از قاچاقچیان قصد انتقال یک 
محموله مواد مخدر را از استان کرمان به شهر بابک دارند، بنابراین موضوع در دستور کار مأموران این 
پلیس قرار گرفت. وی اضافه کرد: در ادامه با اعلام به پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان، هر ۲ 
قاچاقچی دستگیر و ۲ دستگاه پراید در این رابطه توقیف شد. جانشین فرمانده انتظامی استان قم با 
اشاره به اینکه در بازرسی از خودروهای توقیفی 74 کیلو و 7۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف شد، 

گفت: در نهایت متهمان به همراه پرونده تشکیل شده تحویل مرجع قضائی شدند.
 

معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم  خبرداد:

کشف 22 طاقه پارچه قاچاق در قم
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم از توقیف یک دستگاه خودرو پژو 4۰5 در جاده قدیم 
"قم-تهران" و کشف ۲۲ طاقه پارچه قاچاق خبر داد.   سرهنگ فرزاد عسگری اظهارداشت: با تلاش 
مأموران یگان تکاوری استان یک دستگاه خودرو پژو 4۰5 حامل بار قاچاق در جاده قدیم "قم-تهران" 
شناسایی و متوقف شد. معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم افزود: در ادامه مأموران طی 
بازرسی صورت گرفته از خودرو ۲۲ طاقه پارچه فاقد مجوز و قاچاق کشف کردند. سرهنگ عسگری 
خاطرنشان کرد: کارشناسان ارزش محموله کشف شده قاچاق را در مجموع بیش از ۲ میلیارد ریال 
اعلام کردند. معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان قم گفت: در نهایت متهم دستگیر و به همراه 

پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

فرمانده انتظامی شهرستان قم  خبرداد:

توقیف محموله پوشاک قاچاق در قم
فرمانده انتظامی شهرستان قم از کشف یک محموله پوشاک قاچاق در این استان خبر داد. 

 سرهنگ مراد حسین جعفریان اظهارداشت: مأموران یگان امداد شهرستان قم در راستای اجرای 
طرح برخورد با خودروهای حامل کالای قاچاق در محور "قم-تهران"، یک دستگاه سمند را توقیف 
کردند. وی خاطرنشان کرد: در بررسی صورت گرفته مشخص شد خودرو حامل ۳۸۰ عدد کاپشن و 
۹5 عدد شلوار خارجی فاقد مجوز قانونی و قاچاق است که کارشناسان ارزش ریالی محموله را بیش از 

۲ میلیارد ریال اعلام کردند.

با  که  تهران  غرب  در  کشور  ارز  رمز  استخراج  مزرعه  بزرگ ترین 
فعالیت 7۰ هزار ماینر، به تنهایی ۴ درصد از برق تولیدی کشور را به 

خود اختصاص می داد، کشف و توقیف شد.


